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Statistisk-økonomisk oversikt over året 1932.

Verdensmarkedet.
Aret 1932 preges ikke av de sensa-

.
sionelle økonomiske begivenheter som 1931.

Fra dette år har vi arvet alt det som
knytter sig til ustabile valutaforhold og det
ødelagte internasjonale kredittmarked. I
årets løp er de viktigste økonomiske begiven-
heter Englands definitive overgang til
proteksjonismen og den stadig stigende bølge
av restriksjoner som har rammet den inter-
nasjonale handel. Til dette kommer de be-
givenheter som knytter sig til betalingen av
desemberterminen av de alliertes gjeld til
de Forenede Stater, begivenheter som alle-
rede nu har satt sitt merke på den oko-
nomiske utvikling. Det håp om at disse for-
hold skulde bli ordnet innen 1933 som gjor-
de sig gjeldende ved Lausanne-konferansen
er ikke gått i opfyldelse.

Alle disse forhold må has for øie ved
behandlingen av den økonomiske utvikling
i 1932; men selv om disse begivenheter
griper dypt inn i det økonomiske liv, må man
ikke behandle dem som primære kriseårsaker.

Verdenskrisen, som nu går i sitt fjerde
år, har nemlig mange karaktertrekk tilfelles
med de kriser vi kjenner fra det 19de år-
hundrede. Det mest fremtredende er
den sterke overutvikling av produksjons-
apparatet som fant sted i årene like før
1929, og som forstyrret likevekten. Hertil
kommer den mangel på stabilitet — okono-
misk og politisk landene imellem som vi
hadde arvet efter krigen. Ikke minst har
de mellemstatlige gjeldsforhold virket, dels
ved å holde usikkerheten vedlike, dels ved å
påvirke den internasjonale kapitalbevegelse.

Ser vi nu tilbake på den del av krisen
som er gjennemlevet, finner vi at den

faller i to bestemt adskilte perioder : tids-
rummet inntil våren 1931 og det tidsrum
som kommer efter. Det første tidsrum sy-
nes vesentlig å ha vært preget av alminde-
lige krisekjennetegn, og ut fra disse var det
også, som sagt i forrige årsoversikt, meget
som tydet på at krisen på dette tidspunkt
hadde kulminert. Det annet tidsrum kjen-
netegnes ved politiske uromomenter og den
internasjonale kreditts sammenbrudd. Den-
ne del av krisen har derfor også efter dens
mest fremtredende ydre trekk fått navnet
av en kreditt- og tillitskrise. Navnet er i
og for sig godt forsåvidt som det under-
streker viktige kjennetegn ; men efter det
vi nu vet var der våren 1931 en mangel
på balanse i de reelle økonomiske faktorer, så
at man, selv om de politiske faktorer ikke
hadde gjort sig gjeldende, neppe hadde rett
i at krisen var ved sitt vendepunkt den
gang. På den annen side synes det sikkert
at den voldsomme forverring av situasjonen
siden våren 1931 neppe vilde ha inntrådt
om ikke de politiske faktorer hadde gjort
sig gjeldende.

Før vi går over til en samlet karak-
teristikk av året 1932 skal vi gi en kort
skildring av de viktigste økonomiske faktorer
og utviklingen av disse.

I oversikten for forrige år har man vist
hvorledes det deflasjonistiske trykk som
tilbaketrekningene av kortsiktige kreditter
forte med sig, med rivende hastighet
bredte sig fra land til land. Ved utgan-
gen av 1931 var pengemarkedene i alle
land stramme, og rentesatsene lå, sær-
lig i papirvalutalandene, usedvanlig hoit,
sammenlignet med nivået i juni. Fra ju-
ni til november var således dagslånerenten
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steget fra 1,56 til 5,02 i England, fra
7,07 til 9,17 i Tyskland og fra 1,50 til 2,50
i de Forenede Stater. Omkring årsskiftet
kan man regne med at denne politisk be-
tonede kredittstramning taper sin kraft.
Det siste utslag finner man under runnet
på dollaren i vårmånedene 1932. Stramnin-
gen blev imidlertid da møtt av energiske
kredittpolitiske motforanstaltninger. I de
to måneder de Forenede Stater blev
tappet for $ 500 mill. i gull øket Federal
Reserve Bankene sine beholdninger av
statsobligasjoner med betydelig mere enn
dette beløp. Man ser da også at dagslåne-
markedet ikke reagerte for disse veldige
forskyvninger i kredittstrukturen. Dags-
lånerenten i New York var utover hele
våren uforandret 2,50 pct.

I de andre land var kredittlettelsen
betydelig. I England gikk dagslånerenten
i juni ned under 1 pct.

Utover sommeren og hosten har pen-
gemarkedene vært usedvanlig lette, og kort-
siktige midler har vært næsten arbeidsløse.

I løpet av året er den utestående sed-
delmengde gått ned. Det viser at tesaure-
ringen avtar, og at tilliten igjen er i ferd
med å vende tilbake.

De lette forhold er imidlertid ennu ikke
trengt igjennem i kredittmarkedet. De
rentesatser som næringslivet betaler står
ennu i sterkt misforhold til rentesatsene
på kortfristige anbringelser. Et skritt hen-
imot utjevning betegner de kjempemessige
konverteringer i England og Frankrike. For
Englands vedkommende har de ført til at
3 1/2 pct. er blitt den typiske avkastning for
gullkantede. Det sier sig selv at en så lav
rentesats må virke stimulerende på den
private emisjonsvirksomhet, når forholdene
for øvrig blir gunstige for nyinvesteringer.

Valutaforholdene har i 1932 vært
preget av adskillig uro. Først er å merke sig
at pundet har svinget sterkt mellem gren-
sene 3,80 og 3,17 i forhold til dollar, og
at der ikke er nogen tendens til stabili-
sering. Dernæst må vi merke oss at det
bare er de færreste land som har et fritt
valutamarked, og at vi for så vidt ikke bare

har å regne med gullvalutaland og papir-
valutaland, men med gullvalutaland med
fritt valutamarked og med valutaregulering
og med papirvalutaland med fritt valutamar-
ked og med valutaregulering. Under disse
forhold er det innlysende at vanskelighetene
blir store for verdensøkonomien.

Fra en side sett knytter der sig størst
interesse til utviklingen av de frie valutaer
i årets løp.

Hovedtendensen har vært at papirva-
lutaene har sunket langsomt overfor
gull. Der kan skjelnes mellem tre for-
skjellige perioder. I de første måneder av
året var kursene forholdsvis stabile. Dollar-
kursen i London lå da omkring 3,45.
I mars og april blir det mere bevegelse i
kursene, og pundet forbedrer sin stilling. I
april er kursen oppe i 3,80, hvilket beteg-
ner høidepunktet for 1932. De fleste papir-
valutaer, med undtagelse av den norske,
fulgte med i denne bevegelse.

Fra april av begynner pundet å falle, og
dette fall fortsetter med enkelte avbrytelser
utover høsten. De nordiske valutaer har
fulgt denne bevegelse, men ikke i full ut-
strekning. De har derfor forbedret sin stil-
ling i forhold til pund. I årets to siste må-
neder er fallet i pund blitt mere aksentuert,
og pund-dollar-kursen var i begynnelsen av-

desember nede i 3,17. Det er spesielt gjelds-
avdraget til de Forenede Stater 15 desember
som har trykket markedet. På samme tid.
har en rekke andre faktorer gjort sig gjel-
dende i samme retning. For det første er
det den sesongmessige høststramning i for-
bindelse med råvareimporten. Denne faktor
skulde imidlertid nu ved årsskiftet være av
mindre betydning. Dernæst er det det
ekstraordinære valutakrav som innløsningen
av War Loan på utenlandske hender stil-
let. Videre kan man ikke se bort fra at
det usedvanlig lave rentenivå som kunstig
oprettholdes i England må føre til at en del
ledige kapitaler søker mere lønnende be-
skjeftigelse i utlandet.

I de siste uker av året har imidlertid
situasjonen forandret sig noget. Frankrikes
betalingsnektelse har ført til et utbud
av francs som har styrket pundkursen, som
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Papirvaluta-
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Norge  
Sverige .
Danmark.
England .

Gullvalut a-
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Tyskland . .
Frankrike .
De Forenede Stater
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99 106 105 105 102 101 98 98 100 102 101 101
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igjen er kommet op i over 3,30 pr. pund.
I de aller siste dager av året har pund-
kursen vært noget svakere.

Utph våren ved månedsskiftet april—mai
var dollaren meget svak. I løpet av mai og
juni minket gullbeholdingen i de Forenede
Stater med 450 mill. dollar, og det blev endog
et øieblikk diskutert om ikke de Forenede
Stater måtte forlate gullstandarden. I vir-

keligheten har det ikke nogen gang vært
fare for dette, men begivenhetene i denne
tid viser hvor lite stabile forholdene er.

Den største betydning har svingningene
i pund hatt. De har vært overordentlig uhel-
dige for det økonomiske liv, som neppe kan
komme til å arbeide normalt før man igjen
får stabile valutakurser.

Indekstall for engrospriser 1932.

A n m. Basisår 1913, med undtagelse av de Forenede Stater (basisår 1926).

Prisbevegelsen har, målt efter
engrosprisindeksene, ikke hatt voldsomme
utslag. Resultatet av bevegelsen er at indeks-
tallene i november i de nordiske land ligger
omtrent på samme høide som i januar, mens
de i de viktigste gulland og England ligger
4-6 pet. lavere enn ved årets begynnelse.
Dette resultat er dog ikke en følge av en
jevn bevegelse i året. Inntil midten av
året går alle engrosprisindekstall ned. Pa-
pirvalutalandene, som høsten 1931 hadde
hatt stigende engrosprisindekstall, trekkes
fra januar av med i den almindelige
prisnedgang. Fra juli er der — Frank-
rike undtatt — en tendens til stillstand
eller en svak stigning i indekstallene, men
denne tendens holder sig ikke året ut. I
årets siste måneder er tendensen vikende.
Samtidig viser leveomkostningsindeksene i

de forskjellige land en uventet stor sta-
bilitet. Man kan altså slå fast at gull-
suspensasjonen i 1931 ikke medførte nogen
betydelige forandringer i de almindelige
prisnivåer. Man må imidlertid være klar
over at dette for en stor del skyldes den
omstendighet at prisene i gullandene sam-
tidig sank ganske sterkt. Bradstreet's en-
grosprisindeks for de Forenede Stater sank
således fra 90 i september 1931 til 80 i
februar 1932, og samme tendens finner man
igjen i Tyskland og Frankrike. Gullsus-
pensasjonen har altså fritatt papirvaluta-
landene for et tilsvarende prisfall. Regnet
i gull er imidlertid prisene også i disse
land falt videre.

Fra begynnelsen av året 1932 ebber
særbevegelsen i papirvalutalandene ut.
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29 des.
1931.

28 juni
1932.

13 sept.
1932.

29 novbr.
1932.

27 des.
1932.

Laveste notering
i 1932.

Hvete (Winnipeg) .. . . 	
Mais (Liverpool, La Plata) . . 	
Bomull, amerikansk 	
Ull tops 56's 	
Kaffe (Santos) 	
Kull (D. C. B.) 	
Jernbjelker, kont 	
Kobber, standard 	

bedømme prisbevegelsen utelukkende
på grunnlag av de almindelige indekstall
er imidlertid ikke helt tilfredsstillende.
Betrakter man bevegelsen i prisene • på de
viktigste produkter, får man et bedre
innblikk i bevegelsen i siste halvår.

Vi finner da at de første prisstigninger
allerede viste sig før Lausanne-konferansen.
Men det var først under den optimistiske
bølge som skyllet over børsene efterat
reparasjonsbetalingene var ophevet, at det
kom fart i prisen på de ledende råvarer.
Særlig var opgangen stor for bomull og
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hvete. Det bidrog sterkt til å øke opti-
mismen, fordi det med en gang øket land-
brukets kjøpekraft. Prisopgangen gjenspei-
let sig som en sterk haussebevegelse på de
internasjonale fondsbørser, og denne virket
igjen tilbake på varemarkedene. Efterhvert
blev flere og flere varer trukket med i
opgangen. Geografisk sett bredte opgan-
gen sig praktisk talt momentant. Stig-
ningen varte for de fleste varer ut i sep-
tember. Fisher's ukeindeks var da steget
fra 59.3 for 3dje juniuke til 63.2 i annen
septemberuke.
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62
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Ukeindekser i 1932.
-

Juni Sept. November Desember

3. uke 2. uke
I

1. uke 2. uke 3. uke 4. uke 1. uke 2. uke 3. uke 4. uke

De Forenede Stater (Fisher) 	 59,3 63,2 60,2 60,3 60,4 60,5 60,2 58,7 58,7 58,5
Tyskland (Stat. Reichsamt). . . 96,0 95,6 94,0 94,4 94,1 93,8 93,3 92,7 92,5 92,4
Frankrike (Stat. Gén ) 	 410 349 391 391 391 390 390 390 387
Storbritannia (Fin. Times)... . 58,8 64,6 62,5 62,7 63,1 63,1 62,6 62,5 62,0 61,1
Sverige (Sv. Fin. T.) 	 94,3 96,5 95,5 96,0 96,3 96,0 95,2 94,6 94,5 93,4

Allerede i august var det på det rene
at stigningen, særlig for de mest aktive
varer, ikke kunde fortsette med samme
hastighet i svært lang tid. Det viser sig
da også at utover i september slog den ene vare
efter den annen om i nedgang. Fisher's indeks
kulminerer med 63,2 annen septemberuke.
Fra dette tidspunkt får man en svak reak-
sjonsperiode ut i november. I den siste
del av året kan prisutviklingen sies å være

ubestemt. Krigsgjeldsproblemet forte til et
fall i de mest følsomme varepriser. Det er
imidlertid verdt å merke at nivået for en
rekke varer ennu ligger betydelig over
lavpunktet i sommer.

De almindelige prisnivåer viser som
sagt ikke særlig voldsomme utslag. Men
spesielt i papirvalutalandene dekker denne
tilsynelatende konstans over en hel struk-
turforandring i forholdet mellem de enkelte
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priser. De valutapolitiske og handelspoli-
tiske forholdsregler har påvirket forskjellige
prisklasser i ulike grad, og resultatet har
vært en sterkt uensartet utvikling. Under
behandlingen av prisutviklingen i Norge
har man behandlet dette spørsmål i detalj.

Den samme ulikhet i utviklingen har man
kunnet finne igjen i andre papirvalutaland.
Denne ulikhet gjelder først og fremst inn-
førselsvarer, innenlandske varer og utfør-
selsvarer, et forhold som fremgår av tabel-
len nedenfor.

Sept.
1931. April. Juli. Aug. Sept.Jan. Feb. Mars. Mai. Juni. Okt. Nov. Des.

105 119 119
124 125 126

109 109 109
80 91 92

111 112 113

109 118 119
106 119 118
94 84 89

316 300 304
504 477 486

118 117 117 117 120 121 122 122 123 123
125 122 122 122 122 124 124 123 125 124

109 108
92 93

111 112

117 115
121 118
78 74

301 294 287 290 304 309 298 290
494 492 475 468 445 445 444 448

Norge.

Innførselsvarer 	
Innenlandske varer .

Sverige.

Alle varer
Innførselsvarer 	
Utførselsvarer 	

D a n in a r k.

Alle varer 	
Innførselsvarer 	
Utførselsvarer 	

Frankrike.

Innførselsvarer 	
Innenlandske varer .

308
493

108 108 108 109 109 108 107
93 91 92 95 99 99 96

109 106 107 107 108 108 108

114 113 115 117 119 •118 120 119
117 117 118 120 122 121 123 123
72 72 79 84 95 89 96 92

1041 104 103 103 103 103 103

631 61 59 59 62 64 63

Tyskland.
Industrielle råstoffer
og halvfabrikata . .

Innenlandsbestemte
priser 	

Utenlandsbestemte
priser ....... . . 

• •

117 107 106 105

72 68 67 65

Bevegelsen i de synlige 1 agerbehol d-
ning er av viktigere stapelartikler har vært
meget ujevn. For en rekke varer er stil-
lingen verre enn for et år siden. På den
annen side har der særlig i de siste måne-
der vært en tydelig nedgang for varer som
sukker, gummi, tinn, bomull og petroleum.

Verdien av verdenslagrene er sunket
betydelig. En beregning av verdien om-
trent ved midten av året gir følgende re-
sultat:

1927  1 228 mill. dollar.
1930  1 181 »
1931 	  1 050 »

Verdensproduksj onen kulminerte
juli 1929. Setter man produksjonen i 1928

= 100, var man på dette tidspunkt oppe i
et indekstall på 112. Allerede i desember
samme år var imidlertid tallet falt til 101.
De fire forste måneder av 1930 betegnet
en stillstand, men fallet fortsatte så ned
til 88 i desember. Den første del av 1931

var der som nevnt i forrige årsoversikt
en svak forbedring, men nedgangen satte
så inn igjen, for så å vare året ut. I mot-
setning til 1931 var utviklingen i den før-
ste del av 1932 lite opmuntrende. Indeksen .

for verdensproduksjonen satte stadig nye
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bunnrekorder og var i juli nede i 67. Fal-
let hadde da vært 18 pct. bare fra desem-
ber 1931. I de tre år den økonomiske
innskrumpningsprosess hadde pågått var
indekstallet for verdensproduksjonen gått
ned næsten til det halve.

I august og i september var der en
betydelig stigning i den industrielle virk-
somhet. I de siste måneder er imidlertid
fremgangen også her slappet av, og stillin-
gen har nærmest vært uforandret. Til tross
for at produksjonsvolumet på grunn av
høststigningen ved årets utgang ligger over
lavpunktet i sommer, blir resultatet allike-
vel for året 1932 en ikke ubetydelig netto-
nedgang. For de tre første kvartaler kan

man regne at produksjonen ligger 15 pct.
lavere i 1932 enn i 1931. Går man ut fra
at produksjonen har ligget på samme nivå,
i siste kvartal som i september, blir forhol-
det en smule gunstigere. I alle fall kan
man slå fast at året 1932 sett under ett i
denne forbindelse gir et betydelig ugunsti-
gere resultat enn noget av de nærmest
foregående år. Setter man toppåret 1929
= 100, kan man grovt uttrykke forholdet
ved følgende tall:

1929 	  100
1930 	  87
1931 	  77
1932 	  65

Produksjonsmiddelindustri og forbruksvareindustri.
1 9 3 2.

Jan. Feb. Mars. April. Mai. Juni. Juli. Aug. Sept. Okt. Nov.

Tyskland (1928 = 100)

Produksjonsmiddelindu-
stri 	

Forbruksvareindustri . . . 	
Herav: Tekstilindustri 	

Frankrike (1913 = 100)

Jern- og metallindustri
Tekstilindustri 	

De Forenede Stater (1928
= 100)

Stålproduksjon 	
Tekstilindustri 	

45,3
75,4
85,2

94
64

24
97

40,8
74,0
87,8

111
54

35

83

43,1
76,3
86,7

104
51

35	 34
80	 77

44,6
78,0
85,8

99
55

46,7
73,5
80,2

96
53

30
61

52,4
73,1
76,7

93
56

27
55

48,9
70,1
73,0

93
57

22
59

47,1
82,1
92,7

26
93

50,1
85,1
96,4

25

Storbritannia (1924= 100)

Jern- og stålindustri 	
Tekstilindustri 	

50,9
111,6

46,2

107,2

42,3
87,5

Selv om det gjennemgående trekk i de
fleste industrigrener har vært et omslag fra,
fall til stigning i løpet av året, har utvik-
lingen ikke på nogen måte vært jevn.
Deler man industrien op i to hovedgrup-
per, produksjonsmiddelindustri og forbruks-
vareindustri, viser det sig at disse to nevnte
grener har hatt en ulike utvikling.

I almindelighet går under en depre-
sjonsperiode innskrenkningene sterkest ut
over produksjonsmiddelindustrien. Det
fremgår også av de tall man anførte i for-
rige årsoversikt. Til gjengjeld er det også,
i almindelighet produksjonsmiddelindustri-
ene som viser de forste tegn til opsving.
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Produksjonsindekser.

1932
1929 1930 1931

Jan. Feb. Mars April Mai Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov.

orbritannia

yskland 	
rankrike 	
Terige 	
e Forenede Stater

111	 99	 84

100	 101	 84
109	 110	 98
101	 97	 86
119	 96	 81

92

53	 55	 57
83	 79	 77
89	 88	 92
72	 69	 67

80

53	 52	 56
72	 73	 74
69	 75	 76
58	 60	 66

84

57
	

60
	

57
75
	

74
	

73
80
	

82
	

74
63
	

60
	

59

60

75
66

63

65

erdensproduksjonen . 108	 94 83	 76 74 74 69
	

68
	

67 67 67 71

Utviklingen i 1932 viser et noget annet
forløp. Det opsving man har kunnet kon-
statere utover høsten skyldes i første rekke
forbruksvareindustriene. Av disse er det
tekstilindustrien som har vært den ledende. I
tabellen på forrige side har man gjengitt pro-
duksjonsindeksene for denne industrigren for
en rekke land sammenlignet med totalindek-
sene. Det viser sig at f. eks. i Frankrike
passerer tekstilindeksen lavpunktet allerede
i april. I alle tilfelle kommer omslaget i
denne gruppe tidligere enn i den samlede
industri. Enda mere tydelig ser man for-
holdet hvis man betrakter produksjonen av

typiske produksjonsmidler som jern og stål.
Stigningen i verdensproduksjonen kommer
her ikke før i august. I de to forste må-
neder var stigningen over 10 pct.

For å karakterisere utviklingen for en
rekke av de viktigste varer har man i f øl-
gende tabell angitt den gjennemsnittlige må-
nedsproduksjon i de tre forste kvartaler av
1932. Med undtagelse av kull, hvor man
må regne med en betydelig sesongmessig
bedring, viser det sig at tredje kvartal
tross bedringen gir et dårligere resultat
enn noget annet kvartal efter krisens ut-
brudd.

Månedlig gjennemsnittsproduksjon i 1 000 tonn.

1932

1. kvartal	 2. kvartal 3. kvartal 
1929 1930 1931    

Kull
Ruj em
Stål

106 961
7 855
9 674

97 240
6 354
7 608

85 272
4 389
5 562

81 413
3 353
4 327

68 364
3 249
4 097

67 643
2 812
3 611

19
15
15

Arbeidsløsheten, som i 1931
var verre enn i noget tidligere år, har i
1932 yderligere øket. For de statistisk
påviselige arbeidsløse kan man omtrent
regne med følgende tall fra 1929:

September 1929 ca. 8 mill.
1930 <( 14
1931 << 21
1932
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Både i 1930 og 1931 var tendensen
sterkt stigende, når man ser bort fra den
sesongmessige sommerbedring. I 1932 har
imidlertid b evegelsen vært noget anderledes.

Antallet av arbeidsløse var ved utgangen
av 1931 oppe i 24 mill. Utover våren
steg tallet og var ved utgangen av første
kvartal nådd op i 26 mill. Det er det
største antal arbeidsløse som nogen gang
er statistisk påvist. Fra første til annet
kvartal finner man den vanlige sesong-
messige bedring.

Men fra midten av året får arbeids-
loshetskurven en ny bevegelse. Til tross
for at der på denne tid pleier å være en
ikke ubetydelig sesongmessig stigning,
viser i 1932 annet og tredje kvartal
samme resultat. Følger man bevegelsen



Okt.

1931

Jan.

1932

Juli

1932

Okt.

1932

Tyskland .... ...

Storbritannia . • •

Polen 

Italia . ....	 • . • . •

Frankrike 	

Holland 	

Norge

Sverige 	

Danmark 	

Finnland 	

De Forenede Stater.

Beskj eftigelses-

indeks for indu-

strien 	

4 623 6 042 5 392 5 109

2 305 2 354 2 185 2 296

256 338 218 150

800 1 051 931 956

39 241 263 247

85 186 154 154

30 35 26 35

68	 93	 76 1 ) 84

47 103	 91 103

15	 21	 13	 20

69 65 55 60
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i de enkelte land, viser det sig at denne
bedring har fortsatt utover høsten i en
rekke viktige land. Som tabellen viser er
nedgangen særlig sterk i land som har vært
sterkest rammet av arbeidsløsheten, som
Tyskland og England. For de Forenede Stater
har man ingen direkte tall for de arbeidsløse,
men indeksen over den industrielle be-
skjeftigelse, som fra juli til oktober er
steget fra 55,2 til 59,9, tyder også her på
en betydelig nedgang.

Antall arbeidsløse i 1 000.

Den bedring som således uten tvil
kan spores på arbeidsmarkedet utover høsten
henger sammen med det industrielle op-
sving som tidligere er omtalt. Betingelsen
for at arbeidsløshetstallet virkelig kulmi-
nerte våren 1932 er derfor at dette op-
sving blir av nogen varighet.

Det er imidlertid meget viktig A,
legge merke til at høstnedgangen i arbeids-
løshetstallet fortrinsvis er koncentrert i de
større land. For en rekke mindre stater
er stillingen utover høsten tvertimot stadig

1 ) September.

blitt verre. Dette vil fremgå tydelig av
tabellen.

Det er ikke lett å påvise grunnen til
denne forskjellige utvikling. Det ser imid-
lertid ut som om nedgangen fortrinsvis
finnes i land med relativt store innen-
landske markeder.

Landbrukets stilling er stadig
blitt vanskeligere. Prisene på produktene
har fortsatt å falle. Riktignok kan man
også her notere et omslag i sommermåne-
dene, men det forhindrer ikke at prisene
på jordbruksprodukter i tredje kvartal 1932
i praktisk talt alle land lå lavere enn i
noget annet kvartal siden krisen brøt ut.

Rent mengdemessig har imidlertid ut-
byttet av høsten i 1932 vært betydelig
bedre enn foregående år. Kvaliteten har
også, særlig i Europa, weft adskillig bedre
enn i 1931.

Der foreligger som vanlig en beregning
av Landbruksinstituttet i Rom over host-
utbyttet i novembernummeret av dets må-
nedsskrift. Som tabellen på næste side viser
ligger utbyttet i 1932 til dels betydelig over
gjennemsnittet for årene 1926-30.Den eneste
undtagelse er bomull, hvor utbyttet i 1932
ligger næsten 1/4 under 1931-tallet. Det
forefinnes imidlertid her så store lagere fra
tidligere års høst at forbruket fullt ut kan
tilfredsstilles selv efter denne store produk-
sj onsnedgang.

Også sammenlignet med 1931 er der
stigning for de fleste produkter. Potetav-
lingen er noget mindre enn i 1931, hvete-
avlingen noget større, mens rug- og bygg-
avlingen er større enn i 1931. Utbyttet lå
imidlertid for de to siste kornslag meget
lavt i 1931.

Et moment av stor betydning for ver-
denshandelen er det at produksjonsøkningen
fortrinsvis er å finne i utpregede import-
land. Hveteavlingen i Europa er således øket
med 5,5 pct. fra 1931 til 1932, mens der i
Nordamerika samtidig har vært en tilbake-
gang på 5,2 pct. Følgen av denne for-
skyvning i produksjonen har vært at den
statistiske stilling på hvetemarkedet er
verre enn nogensinne. Til tross for at det
beregnede eksportoverskudd er gått ned



38,7
33,1
91,0

19,5
20,5

13,9
5,8

24,8

22,3
21,2
43,7

80,0

117,8

4,4

36,2
35,5
89,4

21,8
23,2

14,8
8,2

28,1

24,2
23,4
47,8

78,9

109,5

4,1
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1931. Gjennemsnitt
1926-30.

1932 i pct.
av 1931.

Antall land. 1932.

Hvete.

Europa') 	
Nordamerika 	
Total') . .	 • • • • 	

Rug:

Europa') 	
Total') 	

•

Byg g:

Europa') 	
Nordamerika 	
Total') 	

Havre:

Europa') 	
Nordamerika 	
Total') 	

Mais Total 	

Poteter Total 	

Bomull Total 	

25
3

38

23
26

24
2

34

23
2

29

40,8
31,3
91,5

23,7
25,1

16,2
8,6

29,8

24,4
24,5
49,1

91,4

115,6

3,5

105,5
94,8

100,6

121,7
122,5

116,9
149,3
120,2

109,5
115,3
112,2

114,3

98,1

78,4

1 ) Eksklusive USSR. 2) Eksklusive USSR, Kina, Argentina, Chile og en rekke mindre land.

fra 37 miii. tonn i 1931-32 til 35 mill.
tonn i 1932-33, regner Landbruksinstituttet
med at lagrene før næste høst vil stige fra
15 til 18 mill. tonn. Dette skyldes en
nedgang i det beregnede importbehov.

Hvetemarkedet er følgelig meget svakt,
og prisen har i desember igjen satt bunn-
rekorder.

Verdenshandelen har i 1932 vært
preget av importhindringer og valutavanske-
ligheter. Disse foreteelser kunde nok mer-
kes allerede i de siste månedes av 1931;
men det er først i 1932 at de har gjort sig
gjeldende med full styrke. Det hårdeste
slag for den frie varebevegelse mellem lan-
dene har vært Storbritannias overgang til
proteksjonismen. De første tollpålegg kom
i januar, og siden har spørsmålet om økende
beskyttelse stadig vært aktuelt. Ved over-

enskomstene i Ottawa blev det nye system
låst fast for en årrekke ved at Storbritan-
nia har sikret de enkelte Dominions pre-
ferensiert behandling i en rekke tollspørsmål.

Mens Storbritannia fortrinsvis har brukt
tollpålegg som importregulerende middel,
har Frankrike tatt sin tilflukt til kontin-
gentering. I begynnelsen av året med-
forte denne endog en kortvarig prisstigning
på det innenlandske marked. Dette kon-
tingenteringssystem har imidlertid utviklet
sig til å omfatte praktisk talt alle vik-
tigere varer og er derfor blitt meget kompli-
sert og vanskelig å gjennemføre uten store
ulemper. I Tyskland har importregulerin-
gene, som i siste halvdel av 1931, vesentlig
tatt form av valutarestriksjoner.

I andre land har en eller flere av disse
forholdsregler funnet anvendelse. Overalt
har autarki-ideene hatt en villig grobunn.
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Det er klart at under slike forhold må
man regne med at innskrenkningen av ver-
denshandelen har fortsatt i 1932.

Nasjonenes Forbunds opgaver over ver-
denshandelen foreligger til og med første
halvår 1932. Tallene var regnet i dollar:

Verdenshandelen i millioner dollar.

Innførsel.

1929	 35607	 33052	 68659
1930	 29082	 26489	 55571
1931	 20904	 18878	 39782
1932 1 )	 6562	 5757	 12319

Relative tall.

1929	 100
	

100
	

100
1930	 82
	

80
	

81
1931	 59
	

57
	

58
1932 1 )	 41
	

40
	

41

Omtrent halvparten av nedgangen fra ti
1929 skyldes prisfallet, mens den resterende
del kan skrives på krisens bekostning. For
1932 foreligger der ennu ingen fullstendige
opgaver. For første halvår er verdens-
handelen nede i 41 pct. av tallet i første
halvår 1929. Ser man videre på tallene fra
ti større land, som omfatter 60 pct. av ver-
denshandelen, er utenrikshandelen i de tre
første kvartaler gått ned fra 65 milliarder
gullkroner i 1931 til 44 i 1932. Det vil si et
procentvis fall på 32 pct. I forhold til 1929
skulde verdenshandelen da være kommet
ned i omtrent 40 pct. for året 1932. Det
er omtrent samme resultat som første halv-
år gir.

Nedgangen har ikke på langt nær vært
jevn i de enkelte land. Man kan her trekke
et skarpt skille mellem gullvalutaland og
papirvalutaland. Det er de siste som i
1932 har sluppet relativt lettest fra inn-
skrumpningsprosessen i verdenshandelen.

1 ) Første halvår.

Regner man ut innførsel og utførsel i au-
gust 1932 i procent av august 1931, som
var siste måned med stabile valutaer, får
man for papirvalutalandene folgende for-
holdstall:

Innførsel.	 Utførsel.

Sverige  	 81	 76
Danmark  	 73	 85
Finnland  	 115	 100
Storbritannia  	 82	 100

For Norge blir tallene ikke sammen-
lignbare på grunn av arbeidskonflikten i
1931. Setter man august 1932 i procent
av 1930, får man henholdsvis 59 og 97.
I det hele viser nærmere undersøkelser at
Norge i denne henseende står svært godt.

Til sammenligning med disse tall fra
papirvalutalandene har man følgende tall
for en del viktige gullvalutaland:

Innførsel.	 Utførsel.

Tyskland  	 73	 56
Holland  	 65	 63
Frankrike  	 71	 61
De Forenede Stater	 54	 68

Forskjellen er ganske tydelig, selv om
man tar i betraktning den ulike prisutvik-
ling. Tallene viser at den kriseskjerpning
som fulgte valutakatastrofene i september
1931 i sterkest grad er gått ut over gull-
valutalandene. Det er samme eiendomme-
lighet man finner igjen i prisforholdene.
Istedenfor å heve prisene regnet i papir-
valuta har myntdepresjonene trykket gull-
prisene på de fleste varer til nye lav-
rekorder.

For de fleste papirvalutaland finner
man at innførselen er falt betydelig ster-
kere enn utførselen. Valutafallet har altså
i disse land bidratt til å bedre handels-
balansen i aktiv retning ved å skape en
prisdifferens på de forskjellige markeder.
I normale tider skulde den prisdifferens
som nu faktisk finnes i land med og titen
gullvaluta, for de siste bety en eksport-
stimulans av en ganske annen styrke enn

Utførsel.	 I alt.
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den man har kunnet påvise i tallene oven-
for. Man må imidlertid ta i betraktning at
vareførselen mellem de forskjellige land nu
møter så mange hindringer at de utjev-
nende krefter bare i liten utstrekning får
utfolde sig.

Den verdimessige bedring av handels-
balansen som følger en valutadepresiering
har imidlertid også sin bakside. Det har
i de måneder som er gått siden september
1931 tydelig vist sig at valutafallet påvir-
ker innførselspriser og utførselspriser på en
hoist forskjellig måte. Rent teoretisk sett
skulde disse priser svinge med valutaen.
Det har også stort sett vært tilfelle med
innførselsprisene. Men for utførselsprisene
har det vist sig at det er de utenlandske
kjøpere som har kunnet dra fordel av-

situasjonen. På de vikende verdensmar-
keder har prisene på papirvalutalandenes
utførselsvarer i hoiden holdt sig konstante,
regnet i de depresierte pengeenheter. Reg-
net i gull betyr dette et ganske anselig fall.

Denne forskjellighet i prisutviklingen
medfører at et papirvalutaland, når man
holder sig til den rene varebalanse, må sende
ut av landet flere varer for hver vareen-
het som innføres. Varebyttet foregår altså,
på en ugunstigere basis. Den eksportsti-
mulans en valutadepresiering gir blir under
denne prisutvikling i virkeligheten en for-
armningsprosess.

Som man tidligere har påvist var 1932
som helhet for verdenshandelen dårligere enn
nogen av de tidligere kriseår. Ved siden av
selve nivåbedømmelsen har det innidlertid
også sin interesse å undersøke hvilken ret-
ning og fart utviklingstendensen har.

I 1931 var tendensen stadig fallende,
når man ser bort fra en liten sesongmessig
vårbedring. Den første halvdel av 1932 går
utviklingen tydelig i samme spor. Men fra
midten av året skjer det her som på så
mange andre felter et omslag. I juli må-
ned var utenrikshandelen i ti større land
nede i 4,3 milliarder gullkroner. Tallet var
da bare 33,4 pct. av gjennemsnittet for 1929.
I september var verdien steget til 4,6 mil-
liarder gullkroner. I og for sig er ikke for-
andringen særlig stor. Men med den fart

den økonomiske innskrumpningsprosess har
hatt i de siste år må selv en stans i fallet
betraktes som en lettelse.

I oktober kan man regne med at ver-
denshandelen yderligere er steget. Tenden-
sen er meget jevn. I alle viktigere land
ligger oktobertallene over septembertallene.
For årets to siste måneder er det ennu
umulig å avgjøre i hvilken utstrekning den
økonomiske avslappelse har gjenspeilet sig
i verdenshandelen. Det tall som foreløbig
foreligger for november måned tyder på at
stillingen er hevdet.

De økonomiske faktorer vi har be-
handlet ovenfor viser at året 1932 som
helhet sett har vært overordentlig dårlig,
forsåvidt som alle tidligere lavrekorder er
slått. Ara betegnes ved de laveste priser
på verdensmarkedet, den største arbeids-
ledighet, den minste produksjon, den min-
ste handelsomsetning, det største skibsoplegg.
I året har restriksjonene på handelen nådd
sitt høidepunkt hittil, og uroen på valuta-
markedet har ikke lagt sig.

Men til tross for at året som helhet
er det verste av de år krisen har varet,
står det ikke til å nekte at utviklingen i
årets løp ikke betegner en uavbrutt fort-
settelse av depresjonen. Vi har ovenfor
pekt på at sommermånedene for så vidt
betegner et vendepunkt. Det er først gang
at optimismen får noget tak, og det er før-

ste gang den tilsynelatende har noget reelt
å bygge på. Vi nevner prisbevegelsens
karakter i høstmånedene, den større virk-
somhet som har gitt sig utslag i arbeids-
ledighetstall og produksjonsindeks, i ned-
gangen i skibsoplegget og i en liten økning
i verdenshandelen. Alt tegn som er verdt
å legge merke til, selv om der er satt inn
en svak reaksjon mot slutten av året, en
reaksjon som for resten ikke har gjort sig
gjeldende i alle land. Ved siden av disse
tegn er det verdt A merke sig at penge-
markedene stadig er blitt lettere.

Det store spørsmål er nu : gir tegnene
i det siste halvår grunnlag for håp om at

vi har passert bunnen ? På dette spørs-
mål kan ingen svare sikkert. Ikke bare
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fordi det er så mange usikre faktorer
av politisk natur som kan gripe forstyr-
rende inn, men også fordi ingen kan kon-
statere hvor nær tilspasning de rent øko-
nomiske faktorer er. Spørsmålet om krisens
vending er nemlig fra en side sett et spørs-
mål om tilpasning til en ny likevekt.
Denne tilpasningsprosess gir sig i det
daglige liv til kjenne gjennem nedskriv-
ning av gjeld, gjennem fallitter, gjennem
nedgang i lønninger og levefot, men under
tilpasningsprosessen frigjøres der kjøpekraft,
som litt efter litt sammen med nye op-
sparinger, som ikke kan få beskjeftigelse,
fører til et lett og rikelig pengemarked.
Dette danner så igjen grunnlaget for nye
fremstøt, når forholdene ligger slik an at
det lette pengemarked kan få betydning
for kapitalmarkedet.

Ser vi på situasjonen ved årsskiftet,
så kan det ikke være tvil om at det er
foregått en betydelig tilpasning i løpet av
1932. Det er også sikkert at pengemar-
kedene er lette, og det ikke bare fordi
virksomheten er nedsatt, men også fordi
pengemarkedene har fått tilsig av nye op-
sparinger.

Men ligger forholdene til rette for nye
fremstøt og for nye investeringer?

Vi skal her først peke på et par øko-
nomiske faktorer som gjør dette tvilsomt.
Den første er utviklingen av landbruket.
Som pekt på ovenfor er landbruket den
næringsvei hvor utsiktene er minst lyse.
Verst er stillingen for kornbruket. Lagrene
er store, produksjonen har holdt sig
oppe, og tilpasningen av produksjonen til
en ny likevekt synes ikke å være nær.
Forst og fremst henger dette sammen
med den mindre elastisitet jordbruket har
i denne retning. Men dernæst henger det
sammen med at ikke for nogen næring har
de politiske støtteaksjoner spillet så stor
rolle. Man tenker da først og fremst på
den støtte som er gitt kornproduksjonen,
f. eks. ved prisstottepolitikken i de For-
enede Stater og tollbeskyttelse m. m. i
Europa. Og disse støtteaksjoner, så til-
synelatende virksomme de kan være for
det enkelte land, vil de i det lange

løp og anvendt overalt bidra meget til å
sinke tilpasningen. Mest går det ut over
eksportlandene i Østeuropa og enkelte
oversjøiske land, hvis kjøpekraft i det lange
løp blir nedsatt.

Den annen faktor er den sterke kartel-
lisering av enkelte produksjonsgrener, som
har bidratt til at enkelte produkter ikke
har tilpasset sine priser til det almene nivå
og derfor er en hindring for gjenoptagelse
av virksomheten.

Men til tross for disse faktorer kan der
likevel være grunn til å nære mere tillit
til 1933 enn det foregående år.

Den panikkartete uro som kjennetegner
storparten av 1931 har lagt sig, men der
er ennu ikke skapt sikkerhet, tross Lausanne-
konferansen.

Sikkerheten beror nemlig i høi grad på
at de vanskeligheter som knytter sig til de
mellemfolkelige forhold blir løst. Først og
fremst den interallierte gjeldsbetaling og
den mangel på tillit og sikkerhet som står
i forbindelse med det svevende avrustnings-
spørsmål. Dernæst er spørsmålet om løs-
fling av alle de frosne kreditter i Tyskland
og andre land av vesentlig betydning for
en gjenoplivelse av kapitalmarkedet. En-
delig er den ustabile valutasituasjon et av
de store usikkerhetsmomenter.

Hertil kommer handelsrestriksjonene
som et usikkerhetsmoment i og for sig.
De hindrer debitorlandene fra å betale sin
gjeld. Gjennem overveltning av høi toll
oprettholdes depresjonen i de land som
må eksportere. Ved h påvirke prisene i
unaturlig retning og ved efterhvert å  for-
årsake en unaturlig fordeling av produk-
sjonen landene imellem bidrar de til at
den økonomiske likevekt forstyrres, slik at
krisen forlenges.

Alle disse spørsmål er filtret sammen
til et næsten uløselig nett, og dog er det
nettop disse spørsmål som er egnet til å
løses gjennem statenes samarbeide, og som
det blir kommende halvårs internasjonale
konferansers opgaver å lose. Avrustnings-
spørsmålet står på ett vis i en stilling for
sig, men er som alle vet koblet sammen
med det interallierte gjeldsspørsmål og med
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spørsmålet om Frankrikes sikkerhetskrav,
som igjen spiller en rolle for franske kapi-
talisters villighet til å stille sine kapitaler til
tjeneste utenfor landets grenser. De frosne
kreditter står i veien for ophevelse av
valutarestriksjonene, som igjen er avhengige
av debitorenes fremtidige evne til å eks-
portere. Denne er igjen delvis avhengig
av at sperringene av markedene gjennem
importforbud og restriksjoner opheves, og
disse står i forbindelse med den depresierte
valuta i viktige eksportland. Hvordan
dette skal kunne løses er ennu uklart, men
ett er sikkert: det settes meget inn på å
finne en løsning. Men da må de forstå at
veien henimot autarki ikke er til gagn for
nogen, at kreditorene må ta imot betaling
i varer, og at ustabile valutaforhold heller
ikke er til gagn for nogen. Det blir de
store internasjonale konferansers opgave å
finne løsningen på disse spørsmål.

Norge.

Året 1932 er det første år vi på nytt ar-
beider under en fri valuta, og det sier sig
selv at dette har hatt stor betydning for
utviklingen her hjemme, selv om virkningene
ikke er blitt så avgjørende som man efter
erfaringene fra forrige gang hadde kunnet
vente.

Det mest nærliggende var således å
vente en stigning i det innenlandske pris-
nivå som efterhvert kom til å svare til
nedgangen i kronens verdi overfor gull.
Denne stigning er uteblitt.

Det Statistiske Centralbyrås engrospris-
indeks, som i september 1931 var 117, var
i januar og desember 1932 123. Prisnivået
steg altså ca. 5 pct. i de første måneder
efter at gullinnløsningen blev ophevet, men
har i 1932 med små bevegelser op og ned
holdt sig uforandret.

Denne konstans i prisnivået finner
man som nevnt tidligere igjen i flere papir-
valutaland, og den er delvis en følge av at
prisnivået er falt i gullandene. Men denne
stabilitet i prisnivået dekker over store
ulikheter. Hvordan bevegelsen har vært

i de forskjellige varegrupper gir tabellen
på side 16 uttrykk for.

Det vi her skal merke oss er bevegelsene
i prisindeksen for innførselsvarer og innen-
landske varer. Den første steg sterkt i tiden
efter at kronen blev frigjort fra gullet, den
annen var nærmest stabil. Fra januar av
har begge rekker samme tendens, men resul-
tatet er at de ved utløpet av året ligger om-
trent på samme høide. Før gullsuspensasjo-
nen lå prisene på innførte varer betydelig
lavere enn de innenlandske priser, og når
de nu ligger på samme høide, kommer dette
av at innførselsprisene er steget. Stig-
ningen beror vesentlig på vår valutas fall,
men den er mindre enn denne skulde tilsi.
Dette kommer dels av at prisbevegelsen
gullandene har vært nedadgående, dels av at
meget av vår innførsel kommer fra land med
depresiert valuta. Den stigende tendens i løpet
av året er mere utpreget for gruppen kolonial-
varer, som utelukkende består av innførte
varer uten nogen konkurranse med innen-
landsk produksjon.

Engrosprisindeksen gir ingen oplysning
om prisene på våre utførselsvarer. Beregner
man imidlertid en indeks for de viktigste
eksportartikler som fisk, trelast, tremasse,
cellulose, papir og kalksalpeter, finner man
at denne, tross valutastigningen, er sunket
i den tid som er gått siden september 1931,
men ikke så sterkt som det internasjonale
prisnivå i samme periode, så tallene tyder
på at de norske eksportører tross alt dog har
hatt nogen fordel av valutastigningen. Men
de har bare kunnet tilgodegjøre sig en del
av kursstigningen. Det er m. a. o. de uten-
landske importører som har hatt den største
fordel av situasjonen.

Denne differens i prisutviklingen mel-
lem innførsels- og utførselsverdiene viser at
vi nu må betale mere i utførte varer for
et bestemt kvantum innførte enn tidligere.
Valutadepresieringen har med andre ord
gjort oss mindre kjøpedyktige overfor ut-
landet.

Resultatet av variasjonene i de enkelte
grupper som tabellen viser er, som tid-
ligere nevnt, en relativt stor konstans i
totalindeksen. Fra desember 1931 til de-
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Det Statistiske Centralbyrås engrosprisindeks.

Gj ennemsnitt. 1931. 1932.

1930. 1931. 1932. ii Xt;
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ô
z

re;
P 4

1";
rf,
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:,---1
4
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-,4 c`/S)
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o z A

Vegetabilske I
levnetsmidler 126 107 121 101 103 110 115 118 119 118 117 119 119 123 123 122 123 123 122

Animalske
levnetsmidler 138 119 111 114 116 115 115 110 112 112 106 107 106 108 110 113 114 116 114

Fôrstoffer og
gjødning. . . 113 95 100 89 91 93 94 99 97 99 101 103 101 101 102 101 100 100 99

Brensel og oljer 115 108 110 105 105 105 111 110 110 109 109 108 108 112 112 111 111 112 112
Jern og metal-
ler 	 125 111 120 105 116 116 124 126 126 124 117 116 115 115 116 119 118 123 121

Mursten, ce-
ment og glass 179 177 175 176 176 176 179 179 180 176 176 177 173 173 173 173 173 173 169

Trevarer	 . . . 175 170 152 160 160 160 160 160 160 160 152 152 152 152 152 145 145 145 145
Tremasse, cel-
lulose og papir 153 139 126 139 139 129 127 128 128 128 128 128 125 125 125 125 125 125 127

Tekstilvarer . 173 154 160 151 152 152 156 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160
Huder, skinn,
lær, skotøi	 . 141 129 126 124 123 123 130 130 129 129 127 123 123 123 123 124 126 127 127

Kjemiske	 og
tekn. varer . 173 156 152 155 157 157 158 157 157 154 152 152 150 151 153 151 149 147 148

Generalindeks 137 122 122 117 119 119 122 123 123 122 120 120 120 122 123 123 123 124 123

Jordbruksva-
rer:

Vegetabilske .	 139 115 119 107 106 115 115 120 121 121 122 122 121 120 119 116 115 115	 115
Animalske . .	 145 126 112 120 124 121 121 114 116 113 105 106 106	 108 111 115 116 120	 117

I alt	 143 123	 114 116	 119 119 119 116 118	 116 110	 111	 110 112	 114	 115 116	 118	 116

Fôrstoffer og
gjødning. .  	 113 95	 100 89	 91 93 94 99 97 99 	1011 103 101 101 102 101 100 100 99

Kolonialvarer	 111 97	 122 93	 99 104 114 116 116 113 112 115 116 126 127 129 130 130 129

Industrivarer:
Råvarer og
halvfabrikata	 132 123	 121 119	 122 120 124 125 125 124 120 120 119 119 120 119 120	 121 121

Helfabrikata .	 148 133	 136 129	 129 130 134 135 135 136 136 135	 135 136 136 136 136	 136 136

I alt	 142 129	 1301	 125	 126	 126	 130 131 131 131 130 129	 128	 129	 129 129 129	 130 130

Inførsels-
varer 	 126 110 120 105	 108 111 117 119 119 118 117 117 117 120 121 122 122	 123 123

Innenlandske
varer 	 145 129 124 124	 126 125 126 125 126 125 122 122 122 122 124 124 123	 125 124

sember 1932 er den bare steget 1 pct.
Hverken pari-årene 1931 eller 1930 kan
opvise en så stor stabilitet. Analyserer
man bevegelsen i totalindeksen i tiden efter
gullsuspensasjonen nedere, kan man skille
mellem tre forskjellige perioder. Under den

forste periode gjorde valutastigningen sig
sterkt gjeldende. Indeksen steg da fra 117
i september til 123 i februar. Fra februar
kom det norske prisnivå atter med i den
almindelige nedgang som hele tiden hadde
gjort sig gjeldende for gullvalutalandene.
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Dette omslag finner man igjen i de fleste
papirvalutaland. Nedgangen varte til juni, da
prisene på verdensmarkedene atter begynte
L stige. Fra juni til november er den
norske indeks steget fra 120 til 124. Da
stigningen er en gjenspeiling av stigningen
ute, er det naturlig at opgangen har vært
størst i prisene på de innførte varer. I
desember har der vært en svak reaksjon
tilbake til 123.

Også for leveomkostningsindeksen viser
de enkelte grupper en forskjellig bevegelse.
Resultatet er imidlertid også her en meget
stor stabilitet i totalindeksen. Den er fra
september 1931 til november 1932 falt
fra 150 til 149.

Pengemarkedet.

Ved utgangen av 1931 var det norske
pengemarked temmelig stramt. Norges Banks
diskonto var oppe i 6 pct. og den effektive
rente på obligasjoner 5,32. I siste halvår
var Norges Banks utlån steget fra 172
mill. kr. til 249 mill. kr., på samme tid
som innskuddene i privatbankene var falt

88 mill. kr. Bankkrisen i desember beteg-
ner imidlertid kulminasjonen av denne
stramningsperiode. lira 1932 har vært
preget av en stadig tiltagende lettelse på
pengemarkedet. Utviklingen har for så vidt
på dette område vært den samme her
hjemme som i en rekke andre land.

De rummelige kredittforhold er dog ikke
resultatet av nogen øket opsparing, men
skyldes i første rekke at virksomheten er
så sterkt nedsatt. I og for sig er de der-
for ikke noget gunstig tegn. Men de viser
at de pengemessige betingelser for et op-
sving er til stede. Situasjonen er derfor i
denne henseende adskillig bedre enn ved
utgangen av 1931.

Efterat kronen er blitt en fri valuta,
er valutaforholdene igjen blitt en av de
primære faktorer i den pengemessige ut-
vikling.

Da valutahandelen blev gjenoptatt efter
gullsuspensasjonen, blev kursen på dollar i
Oslo straks satt op i 4,50. Det viste sig
imidlertid snart at denne kurs ikke var i
stand til å holde markedet i balanse. Fra
slutten av august til slutten av november

Aktiebankenes valutabalanse.

1929. 1930. 1931. 1932.

Juni. Aug. 1 Sept. Nov.

Mill. kroner.

Aug. Aug. Aug. Nov. Mars.

Aktiva:

Utenlandske sedler og mynter 	
Utenlandske banker - nostro 	

-4-	 bro 	
Debitorer i utenlandsk mynt 	
Utentandske veksler og checker 	
Løpende remburser 	

	0,5 	 0,6	 0,6	 0,3	 0,3	 0,3	 0,3	 0,3	 0,2

	

92,9	 92,9	 33,3	 17,3	 18,4	 20,0	 22,8	 21,0	 15,6

	

1,3	 1,4	 0,6	 0,7	 0,5	 0,4	 0,5	 0,5	 0,4

	

35,2 29,2	 36,6	 37,0	 38,6	 33,7	 35,8	 39,0 42,7

	

30,3	 12,7	 16,3	 10,8	 13,9	 9,7	 8,9	 8,6	 9,9

	

20,4	 16,2	 10,7	 10,3	 8,2	 9,2	 9,3	 9,8	 11,3

Tilsammen 180,7 153,0 98,1 76,4 79,9 73,3 77,6 79,2 80,1

Passiva:

Utenlandsk valuta - nostro 	
- bro 	

Kreditorer i utenlandsk mynt 	
Løpende remburser 	
Rediskontering utenlandsk 	

	18,1	 10,5	 6,0	 9,0	 7,2	 6,3	 5,6	 5,0	 6,2
44,2 43,0 30,4 25,6 22,4 22,0 22,3 22,2 21,9

	

23,5	 11,2	 14,3	 19,3	 26,9	 25,4	 29,7	 31,1	 39,3

	

18,6	 14,1	 10,3	 10,0	 7,8	 8,5	 8,8	 9,2	 10,8

	

2,9	 1,2	 0,2	 0,9	 1,2	 1,4	 1,2	 0,9 - 0,8

63,6

d- 9,7Saldo

107,3

d- 73,4

80,0

d- 73,0

61,2

+ 36,9

64,8

d- 11,6

65,5

+ 14,4

67,6

-I- 10,0

68,4

+ 10,8

Tilsammen
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minket Norges Banks beholdning av gull
og valutaer med 14 mill. kr. og privat-
bankenes valutabalanse med 25 mill. kr.
Til tross for denne tapning steg kursen, til
å begynne med langsomt, senere hurti-
gere, til 5,56 10 desember. Fra dette
hoidepunkt er der så, en tre måneders
periode med vikende, svakt varierende
kurser. I mars og april måned er der igjen
sterke bevegelser. Noteringen stiger da fra
5,02 10 mars til 5,48 21 april. Variasjonene
i bankenes valutabeholdninger er imidlertid
meget små i alle disse måneder. Denne
stigning avslutter de sterke variasjoner i
dollarkursen. Fra slutten av april tegnes
bevegelsen av en meget langsomt stigende
kurve med svake bølgemessige utslag. Stig-
ningen kulminerte foreløbig i slutten av
august, da kursen var oppe i 5,78.

Opgjøret fra Norges Bank viser at denne
relative stabilitet bare er opnådd gjennem
støtte av markedet. Beholdningen av gull
og valuta sank fra 174 mill. kr. i slutten
av april til 155 i slutten av august. Særlig
sterk var avgangen i mai og juni.

Fra september inntrer et omslag på
valutamarkedet. Tilgangen på valuta blir
rikelig. Reaksjonen i kursen blir imidlertid
ikke stor, da Norges Bank stadig er i mar-
kedet for å styrke sin beholdning. I alt
steg denne 16 mill. kr. i september.

I de fire siste måneder har forandrin-
gene i beholdningene ikke vært særlig sterke.
Det har ikke vært satt noget inn på å
hindre den langsomt stigende depresiering
av kronen. Norges Banks beholdning av
gull og valutaer var ved utgangen av året
igjen kommet op i samme høide som ved
begynnelsen. Det betyr en betydelig be-
dring fra lavpunktet i august. Folgende
tabell viser bevegelsen i beholdningen av
gull og valutaer efter ukeopgjørene :

22 sept. 1931   185 mill. kr.
31 des. 1931   176 >>

22 aug. 1932   155 >>

31 des. 1932 . . . . 	  175	 »	 »

I de siste uker før krigsgjeldsbetalin-
gene 15 desember fulgte den norske krone
pundets voldsomme fall. Dollarkursen var
i Oslo en tid betydelig over 6. Efterat
uvissheten var over, har kursen igjen nær-
met sig det tidligere nivå. Ved utgangen
av året lå den i 5,87. Det betyr en øket
depresiering på 8 pct. i årets løp.

Dollarkursen gir et uttrykk for kro-
nens forhold til gull. På den annen side
er det under de nuværende forhold av me-
get stor betydning å følge kronens beve-
gelse i forhold til den ledende papirvaluta,
pund sterling.

Pundkursen i Oslo gir uttrykk for
en tydelig egenbevegelse i norske kroner.
Stort sett kan tiden efter gullsuspensasjonen
deles inn i fire perioder. Den forste pe-
riode omfatter de store svingninger utover
høsten 1931. Pundet lå mesteparten av
denne tid under 18,16. I begynnelsen av
det nye år gikk kursen over i en roligere
periode med notering omkring 18,35.

Under kronefallet i vårmånedene steg
pundet meget sterkt og var 21 april oppe
i 20,60, men sank straks efter til 19,40.
Med mai måned begynner en relativt stille
periode.

Pundkursen steg langsomt til 21,25 i
begynnelsen av juli. Siden har det vært
en praktisk talt ubrutt nedgang året ut.
Bedringer i kursen fortsatte dog, og kursen
er ved slutningen av året kommet ned i
19,40. I årets løp har der vært en stigning
fra 18,30 til 19,40. Under pundfallet i
månedsskiftet november—desember og re-
aksjonen i midten av desember fulgte den
norske krone, i motsetning til den svenske,
næsten fullstendig pundet.

For kursutviklingen i Norge har dollar-
pund-kursen i London en meget stor be-
tydning. Denne notering falt utover hele
hosten 1931 fra 4,86 i september til 3,30 i
desember. I januar og februar var der en
svak bedring, mens stigningen i mars
var ganske sterk. Fra april har imidlertid
pundet likesom kronen vært stadig syn-
kende, og noteringen var pr. 20 oktober
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kommet ned i 3,39. Vendepunktet faller
sammen med oprettelsen av the exchange
equalisation fund, som skulde hindre en
uvelkommen stigning i pundverdien. Den
ting at Bank of England under denne
periode har styrket sin gullbeholdning med
næsten L 20 mill. tyder også på at den
økende valutadepresiering i England fore-
løbig er i overensstemmelse med landets
pengepolitikk.

Da pundet som følge av uoverensstem-
melse mellem den britiske og den ameri-
kanske regjering i krigsgjeldssporsmålet falt
sterkt i ukene før 15 desember, blev der
heller ikke gjort nogen offisielle forsøk på
å støtte kursen, som gikk ned i 3,17 overfor
dollar. I de siste uker av året har imidlertid
pund-dollar-kursen igjen festnet sig noget
over 3,30. Nivået er således det samme
som for et år siden.

På det innenlandske kredittmarked har
innskrumpningsprosessen fortsatt. Den be-
regnede innskuddsmasse i alle banker er i
de elleve første måneder av året falt 186
mill. kr. Nedgangen har vært sterkest i de
private aktiebanker. Holder man sig til
månedsstatistikken for de større banker,
finner man at innskuddene i aktiebankene
er gått ned fra 1 325 mill. kr. i desember
1931 til 1 187 mill. kr. i november 1932.
Nedgangen var seerlig sterk i mars og april.
For sparebankene var de tilsvarende tall
1 739 og 1 694.

Man skulde vente å finne igjen den
samme bevegelse i utlånene. Disse har
imidlertid holdt sig oppe. For spareban-
kene var utlånene både i november 1931
og 1932 701 mill. kr. For aktiebankene
var der en svak nedgang fra 1 041 mill. kr.
i desember 1931 til 1 008 mill. kr. i no-
vember 1932.

Derimot er der et meget markert fall
i beholdningen av ihendehaverobligasjoner.
Det er en bevegelse som er foregått siden
midten av 1931. Tallet er sunket fra 305
mill. kr. i mai til 245 i desember 1931 og
videre til 207 i november 1932.

Dette sterke fall har gjort at bankene
har kunnet øke sine folioinnskudd i Nor-

ges Bank, til tross for at innskuddene fra
almenheten er skrumpet inn.

Sammenlignet med 1931 har bankfor-
holdene i det siste år vært meget rolige.
De betalingsinnstillinger som har forekom-
met har vært få og små. Norges Banks
utlån har imidlertid stadig holdt sig på et
meget hoit nivå. I juli var tallet oppe i
278 mill. kr., men det er senere sunket til
255 i desember, hvilket er noget Mere enn
ved årets begynnelse.

Seddelomløpet er ikke i nogen av årets
måneder kommet op i panikktallet i de-
sember 1931. Det er imidlertid også her
en kulminasjon i juli måned. Senere er
seddelomløpet gått ned og ligger i novem-
ber måned igjen under 300 mill. kr. I
desember har der vært en sesongmessig
stigning til 312 mill. kr.

Norges Banks vekseldiskonto er i årets
løp satt ned fire ganger, hver gang med
1/2 pct. Satsen har i de siste måneder vært
4 pct. For norske forhold er det som be-
kjent en usedvanlig lav sats.

Den samme synkende bevegelse finner
man i den effektive rente på obligasjoner.
Denne sank fra 5,32 i desember 1931 til
4,91 i oktober 1932. I november har der
vært en svak reaksjon.

Emisjonsvirksomheten var i 1931 større
enn noget år siden 1921. I 1932 har den
derimot ligget næsten helt nede. Emisjo-
nen av obligasjoner er således sunket til
omtrent en femtedel. For aktier er situa-
sjonen noget gunstigere, men beløpet var
her i 1931 usedvanlig lavt.

Omsetningen av verdipapirer har vært
meget liten i 1932. Sterkest er nedgangen
gått ut over aktier. Av obligasjoner har
der ved Oslo Børs vært omsatt samme
mengde som foregående år. I høstmåne-

dene har omsetningen vært likefrem livlig.
Aktiekursene viser i 1932 et markert

omslag. Totalindeksen sank i første del av
året fra 57 i januar til 50 i juni. Det er
det laveste tall som er notert i den tid
denne indeks er blitt beregnet. Fra halv-

årsskiftet har der vært en uavbrutt stig-
ning op til 64 i november. Stigningen går
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igjen i alle aktiegrupper, og indeksen ligger
nu for alle grupper Mere enn ved årets
begynnelse, men tidspunktet for omslaget
er noget forskjellig.

Utenrikshandelen.

Innførselen er i de første 11 måneder
av 1932 gått ned til 631,4 mill. kr. fra
779,4 mill. kr. i samme tidsrum i 1931,
mens utførselen er øket til 505,7 mill.
kr. fra 415,7 mill. kr. Nedgangen i inn-
førselen skyldes vesentlig at innførselen
av skib, som har hatt et så veldig
omfang i de siste år, er redusert til et
meget lite beløp. De innførte skib represen-
terte således 19,5 mill. kr. mot 143,4 mill.
kr. i samme tidsrum i 1931. Holder man
innførselen av skib utenfor, er innførsels-
verdien bare gått ned 3 A. 4 pct. Man
får imidlertid et skjevt billede ved å sam-
menligne med 1931, fordi både innførselen
og utførselen var unormale på grunn av
arbeidskonflikten dette år. Særlig gjelder
dette utførselen, men også innførselen var
påvirket av den langvarige konflikt, som
helt stanset virksomheten i flere måneder
i en del av våre viktigste industrier. Det
gir derfor et bedre billede å sammenligne
med tallene for 1930; men på grunn av
de store prisforskyvninger som har funnet
sted er det ikke lett å dømme om beve-
gelsen på grunnlag av verditallene. Man
har derfor for de første 3 kvartaler av året
beregnet volumet av utenrikshandelen på
tilsvarende måte som før, hvor man har
eliminert prisbevegelsen ved å beregne ver-
diene efter prisene i 1913.

Følgende oversikt viser resultatet av
denne beregning i sammenligning med de
tilsvarende kvartaler i årene før:

3 kvartaler.

Innførsel.	 Utførsel.
I alt. Uten skib.

1913	 100	 100	 100
1929	 138	 134	 146
1930	 147	 137	 146
1931	 133	 123	 102
1932	 114	 120	 137 (132)

Deane oversikt viser at innførselen
bare er gått ned meget lite fra 1931, når
man holder skibene utenfor. Indekstallet
er bare sunket fra 123 til 120. Fra 1930
til 1932 er nedgangen 12 pct., fra 123 til
120. Utførselen er derimot bare gått ned
med 5 pct. fra 1930. Men dette tall gir
ikke et helt riktig billede. I utførsels-
statistikken for 1932 er nemlig tatt med
nogen store hvaloljepartier, og da det ve-
sentligste av hvaloljen i tidligere år ikke
er tatt med i vår handelsstatistikk, fordi
den er blitt sendt direkte fra feltene, må
man, for å få sammenlignbare tall med
tidligere år, holde den eksporterte hvalolje
i 1932 utenfor. Gjør man det, blir ned-
gangen i utførselens volum fra 1930 til 1932
8 pct. Disse beregninger viser at vår uten-
rikshandel i 1932 har holdt sig godt oppe.

Spalter man indekstallet for innførse-
len i forbruksvarer og andre varer, får man
følgende tall:

Forbruksvarer. Prod.midler.
I alt. Uten skib.

1913
	

100	 '100	 100
1929
	

144	 134	 128
1930
	

145	 149	 134
1931
	

135	 133	 117
1932 120 113 122

Innførselen av produksjonsmidlene er
gått mest tilbake, men dette skyldes først
og fremst nedgangen i våre skibskjøp i
1932. Ser vi bort fra skibene, ligger innfør-
selen av produksjonsmidler høiere i 1932
enn i 1931.

Tallene fra vår handelsstatistikk vi-
ser at underskuddet på vår handelsbalan-
se er betydelig mindre i 1932 enn i 1931.
For de første 11 måneder blir underskud-
det ca. 126 mill. kr. mot 364 mill. kr. i
de tilsvarende måneder i 1931. Dette be-
løp vil mere enn opveies av inntekten av
utenriksfarten, som man for året anslagsvis
beregner til brutto ca. 350 mill. kr., hvorav
ca. 170 mill. kr. kommer landet til gode.
Som bekjent er det også en rekke andre
poster på betalingsbalansen, både på inn-
tekts- og utgiftssiden, men alt i alt kan
man antagelig regne med at vi i 1932 er
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nærmere balanse mellem inntekter og ut-
gifter enn på lange tider.

Jordbruket.

Den representative undersøkelse over
landbruksareal og husdyrhold pr. 20 juni
1932 viser at fremgangen fortsetter. Det
dyrkede areal er i siste år ved nydyrking
utvidet med over 76000 dekar; både det
samlede åkerareal og arealet av eng på,
dyrket jord er øket. Av åkervekstene viste
særlig potetene og rotfruktene arealøkning,
mens kornarealet var litt mindre enn fore-
gående år. Husdyrholdet viste fortsatt
fremgang, under ett i kyrlag med 1,6 pct.
Storfeholdet, saueholdet og fjærfeholdet er
øket, og der er også en tydelig økning i
hesteopdrettet. Svine- og geitholdet deri-
mot viste litt nedgang.

Mens høstutbyttet i 1931 for alle Aker-
vekstene lå betydelig under et middelsår —
bare høiavlen lå over middelsåret blev
høstutbyttet i 1932 over et middelsår og i
det hele særdeles godt. Dette var tilfelle
for hele landet, når Nord-Norge undtas.

Arets kornavling er efter de foreløbige
anslag beregnet til 364 000 tonn eller ca.
100 000 tonn mere enn i 1931 og mere enn
i noget år siden 1920, samtidig som kva-
liteten var meget god. Avlingen av hvete,
rug, bygg, havre og blandkorn er angitt til
henholdsvis 102, 103, 107, 100 og 109 pct. av
middelsåret. Men årsutbyttet er meget
bedre enn tallene viser, fordi et middelsår
i og for sig er et godt år. Gjennemsnittet
for en årrekke av de tall som angir korn-
avlingen i forhold til et middelsår er nemlig
ikke 100, men 90-92. Kornet blev velmo-
dent og fullvektig. På Østlandet og Sørlandet
var også innhøstingsværet gunstig, mens det
på Vestlandet og i Trøndelagen var meget
regn utover høsten, hvorved i hvert fall
havren delvis led skade.

Potetavlingen blev meget stor. Potet-
arealet var øket adskillig, særlig i de strøk
hvor potetavlen spiller størst rolle, og avlen
blev for riket under ett 8 pct. over et
middelsårs. Arets potetavling er større enn
i noget år siden 1917 og med Mt stivelses-

innhold. Strøkvis viste der sig dog å ware
adskillig tørråte. Også fôrnepe og kålrot
gav over middelsårs avling.

Høiavlingen blev i mengde litt under
middelsårs og en del mindre enn de to fore-
gående år, under ett for riket i 1932 98 pct.
av middelsår mot 102 pct. i 1931 og 108 pct.
i 1930. Til gjengjeld blev kvaliteten i 1932

utmerket. Sørlandet og Vestlandet fikk

den relativt beste høiavling, Østlandet og
Trøndelagen litt under middelsårs  mengde-

utbytte, men av god kvalitet, mens i Nord-
Norge hoikvaliteten blev sterkt nedsatt av
vedvarende nedbør.

Utbyttet av fruktavlen ligger over hele
landet betydelig under middelsåret i mengde;
men frukten blev gjennemgående godt ut-

viklet, eplene dog adskillig skadet av in-
sekter og sopp. Bærhøsten gav for have-
bærene bortimot middelsårs avling, dårligst
for jordbær og bringebær. 'De ville bær
gav lite utbytte. Over store strekninger
på Østlandet hadde bærriset tatt skade av
den snebare vinter. Grønnsakavlingen var
meget stor, og selv de mest varmekrevende

slag slog godt til.
Den innveide melkemengde ved meie-

riene øker stadig og har i 1932 gjennem-
snittlig ligget 8-10 pct. over fjorårets. Øket

antall melkekyr, gode fôravlinger og ved
siden herav stort forbruk av kraftfôr har
bragt melkeproduksjonen op. Men da en
stadig større procent av den samlede melke-

produksjon sendes til meieriene, øker disses
melkemengde sterkere enn den samlede
produksjon.

Innførselen av kraftfôr var meget stor
i 1931. I 1932 er denne innførsel gått til-
bake. For de 11 første måneder av 1932

var således maisinnførselen ca. 147 000 tonn
mot vel 186 000 i tilsvarende tid i 1931. For
kli var de tilsvarende tall 25 000 tonn i
1932 mot 39 000 i 1931, olje- og egge-
hviterike kraftfôrstoffer 35 000 tonn mot
62 000 tonn, og maniokamel 15 000 tonn
mot 18000.

De siste års sterke prisfall på land-
bruksprodukter er i hvert fall foreløbig stop-
pet op, og er delvis avløst av nogen stig-

fling. Byråets indeks for jordbruksvarer
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falt i 1931 fra 135 i januar til 119 i de-
sember. Fallet fortsatte i første halvdel av
inneværende år til 110 i juni; senere har
der vært stigning til 116 i desember. Be-
vegelsen er noget forskjellig for de vege-
tabilske og de animalske jordbruksvarer.
Indekstallet for de vegetabilske jordbruks-
varer var lavest i oktober 1931, 106, steg
så raskt til 120 i januar 1932 og 14 siden
nokså rolig, med litt nedgang igjen i høst,
vesentlig `på grunn av de lave potetpriser.
For de animalske varer fortsatte prisfallet
helt til i mai, da indekstallet var 105;
siden har prisene steget, så indekstallet i
desember var 117.

Prisbevegelsen vil ellers belyses av f øl-
gende mere detaljerte opgaver:

Statens innkjøpspriser for korn har
ligget hoiere i 1932 enn i 1931. Prisene
var ved utgangen av 1931 pr. 100 kg.: for hve-
te kr. 16,00, rug kr. 13,00, bygg kr. 13,50 og
havre kr. 14,50. I januar 1932 blev prisene
forhøiet, til kr. 16,50 for hvete, kr. 14,50
for rug og kr. 14,75 for bygg, mens havren
blev uforandret kr. 14,50. Disse priser for-
blev uforandret året ut, med undtagelse
av prisen på havre, som i november blev
satt ned til kr. 13,50. Sammenlignes prisene
i september—oktober 1932 med de samme
måneder 1931, ser man at prisene for hvete
lå kr. 1,75, for rug kr. 2,50, for bygg kr.
2,75 og for havre kr. 2,50 høiere enn i 1931.
Hertil kommer at kornets kvalitet i 1932 har
vært så god at meget av det leverte korn
har betinget kvalitetstillegg, mens kvalite-
ten i 1931 var så lav at der oftest blev
fratrekk i prisen.

Potetprisen var ved utgangen av 1931
for matpoteter ca. kr. 6,40-6,50 pr. 100 kg.
Som vanlig gikk prisen noget op utover
våren, men da årets store potetavling kom
på markedet, blev der et sterkt prisfall;
gjennemsnittsprisen i oktober—november
var ca. kr. 5,00 pr. 100 kg.; men der blev
til dels solgt langt under denne pris, og det
var mangesteds vanskelig i det hele tatt å få
omsatt årets store potetavling. Hele året
igjennem har potetprisen ligget lavere enn
tilsvarende tid i 1931. Høiprisen lå i første
kvartal 1932 noget lavere enn samme tid

i 1931, resten av året har den ligget over
fjorårets.

Norske Melkeprodusenters Landsfor-
bunds notering for utsalgspriser pr. 1. melk
og fløte blev for tidsrummet 1 april-1 au-
gust 1932 satt ned med henholdsvis 2 øre
for nysilt melk, 1 øre for skummet melk
og 10 øre for fløte. Fra 1 august blev note-
ringen igjen forhøiet til samme pris som for.

Prisene på meieriprodukter var i 1931
sterkt fallende fra januar til august, men
med nogen stigning mot årets utgang.
De 4 første måneder av 1932 viste igjen
fallende priser; fra mai av blev prisene
fastere, og de siste måneder viser en ganske
sterk stigning. Smørprisen, som i april var
nede i kr. 1,97, var i november kr. 2.28,
helfet goudaost henholdsvis 1,06 i april og
1.18 i november, halvfet nøkkelost 0,67 og
0,82 og blandet geitmysost 1,03 og 1,28.

Da prisene på meieriproduktene den
første del av året lå betydelig under prisene
den tilsvarende tid i 1931, vil årets gjennem-
snittspris neppe komme på høide med fjor-
årets, selv om de siste måneders prisstig-
ning har vært såvidt sterk at ialfall oste-
prisene nu ved årets utgang ligger noget
høiere enn ved årsskiftet 1931-32.

Den stramning i prisene som har fun-
net sted for meieriproduktene er delvis en
følge av den produksjonsregulering som er
iverksatt ved hjelp av de nye omsetnings-
organer.

Kjøttprisene falt sterkt i 1931 og før-
ste halvår 1932, i juni var oksekjøttet
således nede i kr. 0,96 pr. kg. Siden har
der vært nogen opgang, men kjøttprisene
ligger fremdeles adskillig lavere enn tilsva-
rende tid i 1931. Fleskeprisene derimot
har vært noget fastere i 1932. I 1931 var
fleskeprisen i januar kr. 1,00 med fall til
kr. 0,83 i mai, med stigning til kr. 1,08
i august, med fall til kr. 0,99 i november
og igjen med stigning til kr. 1,02 i desem-
ber. Januar 1932 var fleskeprisen kr. 1,05,
med fall til kr. 0,95 i april og derefter med
stigning til kr. 1,05 i oktober, i november
kr. 1,04.

Med den reduksjon i svinebesetningene
som har funnet sted i løpet av de to siste
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år synes det som om tilførslene er kommet
mere i overensstemmelse med efterspørselen.

Eggene har hele året vært billigere
enn i 1931. Huder og skinn hadde et
stort prisfall i 1931, som fortsatte i første
halvår 1932. Prisen for ferske huder var
i januar 1931 kr. 0,75 pr. kg., i januar
1932 kr. 0,43 og var i juni—juli nede i
kr. 0,33; siden har der vært stigning til
kr. 0,46 i november.

For husdyrproduktene, som for vårt
landbruks økonomi veier mest, var således
årets første halvdel stort sett preget av
prisnedgang, det siste halvår av prisopgang,
dog således at de opnådde gjennemsnitts-
priser stort sett vil ligge noget lavere
1932 enn i 1931.

Av betydning for bedømmelse av jord-
brukets stilling er også prisene på jordbru-
kets produksjonsmidler.

Kraftfôrprisene var på det laveste i
september 1931. Siden har kraftfôrprisene
stort sett vært stigende. Maisgrøp f. eks.,
som pr. 15 september 1931 var nede i kr.
8,50 pr. 100 kg., notertes pr. 15 mars 1932
i kr. 10,75 og pr. 15 november i kr. 11,25
pr. 100 kg. For jordnøttmel var prisen
til de samme tider kr. 14,00, kr. 18,50 og
kr. 18,00. Jordnøttin_elet er for øvrig i 1932
i stor utstrekning blitt erstattet av billigere
fôrslag. For ruggris var prisene henholds-
vis kr. 8,50, 9,20 og 9,70. I motsetning
til disse kraftfôrslag viser sildemelet adskil-
lig nedgang i pris, til de samme tider hen-
holdsvis kr. 24,50, 23,00 og 19,00 pr.
100 kg.

Hvad kunstgjødsel angår lå prisen på
kvelstoffgjødselen hosten 1931 og våren 1932
betydelig lavere enn året før, superfosfaten
lå også noget lavere, mens kaligjødselen
var steget.

Arbeidslønnen i jordbruket viste fra
1930-31 til 1931-32 en nedgang på 8 pct.
for menn og 6 pct. for kvinner mot 4 pct.
både for menn og kvinner det foregående
år. For onnearbeide var daglønnen på egen
kost i 1931-32 gjennemsnittlig kr. 4,47 for
menn og kr. 3,03 for kvinner mot hen-
holdsvis kr. 4,86 og kr. 3,27 det foregå-
ende år. Efter foreliggende opgaver fra

Oslo kommunale arbeidskontors landbruks-
avdeling har nedgangen i lønningene fortsatt.

Nedgangen i eiendomsprisene har fort-
satt. Fra 1930 til 1931 var nedgangen
6,7 pct. mot 7,8 pct. det foregående år. I for-
hold til før krigen (1913 --- 100) stod eien-
domsprisene i 1931 på forholdstallet 159,
mot engrosprisindeksen 122. Det viser
sig således nu som før at bevegelsene i
eiendomsprisene er langsommere enn i pris-
nivået for øvrig. Man må dog også ta i
betraktning den reelle verdiforokblse som
har funnet sted ved forbedringer på jord-
vei og hus, nydyrking, grøfting og mere
hensiktsmessig og verdifull bebyggelse.

Nogen holdepunkter til å domme om re-
sultatene av de forskjellige driftsår gir
Selskapet for Norges Vels regnskapsresul-
tater. For driftsåret 1931-32, som sluttet
31 mars 1932, gir en foreløbig opgave ut-
trykk for en yderligere forverring av drifts-
resultatet sammenlignet med det foregå-
ende driftsår, og det er bare ett år (1926—
27) av dem man har regnskapsresultater
for, som viser mindre gunstige resultater
enn 1931-32.

Det ugunstige driftsresultat i 1931—
32 må for en del tilskrives avlingsresultatet,
som lå betydelig under middelsår for alle
vekster undtagen hoi, samtidig som kvali-
teten til dels var dårlig, særlig for kornets
vedkommende. Hertil kom så det sterke
prisfall som vedvarte gjennem hele det
driftsår. Under slike forhold vil jord-
brukets gjeld bli meget trykkende. Flere
forhold tyder da også på at det har vært
meget vanskelig å klare renter og avdrag
i de senere år. Nogen oversikt over gjelds-
byrden i jordbruket har man imidlertid
ennu ikke, men det er å håpe at den
undersøkelse som Statens Pengekomite gjen-
nem Byrået har satt i gang om dette for-
hold vil gi en sådan. De opgaver som hittil er
kommet inn synes å tyde på at gjelds-
byrden er meget ujevn innen de enkelte
herreder, og at den skifter meget fra distrikt
til distrikt.

For det driftsår som avsluttes 31
mars 1933 er det sannsynlig at resultatene
blir noget bedre enn for forrige år. Dette
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forutsatt at det ikke skulde komme noget
omslag i den opadgående prisbevegelse som
man stort sett har hatt i det siste halvår
og årets meget gode høstutbytte tatt i
betraktning.

Skogbruket.

Som det fremgår av følgende gjennem-
gåelse av det foreliggende materiale gikk
prisene på både skurtømmer og sliperi- og
cellulosetømmer ned med ca. 13-16rn pct.
fra 1930 til 1931. I 1932 er prisene steget
litt, men ikke på langt nær nok til å op-
veie foregående års nedgang.

Prisen pr. m. 3 skurtømmer gikk ned
fra kr. 14,26 i 1930 til kr. 12,44 i 1931
eller ca. 13 pct. For sliperi- og cellulose-
last av gran gikk prisen pr. m. 3 ned fra,
kr. 13,76 i 1930 til kr. 11,78 i 1931, sva-
rende til ca. 14 pct., mens nedgangen for
furu var fra kr. 9,75 i 1930 til kr. 8,15 i
1931 eller ca. 16,5 pct. For barved må
prisen sies å ha holdt sig uforandret, idet
den i 1930 var 14,80 pr. favn 60 cm. lang
ved, mens prisen i 1931 var kr. 14,96. For
ved av bjørk, eik eller bøk gikk prisen pr.
favn ned fra kr. 21,74 i 1930 til kr. 20.17
i 1931, svarende til ca. 7 pct. For annen
løvved var prisnedgangen litt mindre, nem-
lig fra kr. 16,10 i 1930 til kr. 15,36 i 1931.

Der foreligger ennu ikke full oversikt
over prisene i inneværende driftsår. I Glom-
mavassdraget er basisprisen for sliperi- og
celluloselast av gran gått op fra kr. 10,50
pr. m. 3 høsten 1931 til kr. 11,00 pr. m. 3

høsten 1932. Også i flere andre vassdrag
har det vært avsluttet salg til priser på
ca. kr. 11,00 pr. m. 3 eller litt mere. Man
antar at prisstigningen fra 1931 til 1932
for sliperi- og celluloselast vil være ca.
3-5 pct.

Vesentlig på grunn av den store pris-
nedgang de to foregående driftsår har skogs-
driften i disse to år også vært betydelig
under det vanlige. Efter flotningsopgavene,
som omfatter det vesentligste av det frem-
drevne tømmerkvantum, var det i 1931
anmeldt til fløtning bare ca. 2,7 mill. m. 3

mot ca. 5,3 mill. m. 3 i 1930 og ca. 4,6

mill. m. 3 i årlig gjennemsnitt i femåret 1926
—1930. For 1932 har man ennu ikke
oversikt over det samlede fløtningskvantum,
men for flere betydelige fløtningsvassdrags
vedkommende viser det sig at tømmer-
kvantummet ri 1932 var ennu mindre enn
i 1931. Dette tyder på at fløtningen i
1932 neppe omfattet vesentlig over halv-
parten av et vanlig driftsårs tømmer-
kvantum.

Nedgangen i driftsutgiftene, som tid-
ligere utgjorde ca. 50-60 pct. av tommer-
prisene, har vært liten i forhold til fallet
i tømmerprisen. Dette fall har derfor i
vesentlig grad gått ut over nettoutbyttet
ved skogsdriften. Ved lengere og kost-
barere drift er nettoutbyttet ved siste års
priser blitt minimalt. På grunn av den
foran nevnte prisstigning kan man imid-.

lertid vente at skogsdriften for inneværende
driftsår sannsynligvis vil gi litt bedre ut-
bytte enn i 1931-32. Likeså kan man
vente at skogsdriften får noget større om-
fang enn i foregående driftsår. Den vil
dog ikke på langt nær nå op til vanlig
størrelse.

Arbeidslønningene i skogbruket har
også gått ned. I driftsåret 1930-1931 var
hugstprisen pr. m. 3 tømmer kr. 1,76 og i
1931-1932 kr. 1,65, en nedgang på ca.
6 pct. For hugst av favneved var ned-
gangen ubetydelig, nemlig fra kr. 4,76 pr.
favn i 1930-1931 til kr. 4,60 i 1931-1932.
For skogskjøring (mann og hest) var ned-
gangen i lønnen fra kr. 7,42 pr. dag i
1930-1931 til kr. 6,88 i 1931-1932. sva-
rende til ca. 7 pct. Daglønnen for skogsar-
beide på egen kost var i vinterhalvåret 1931
—1932 kr. 4.11, hvilket er ca. 9 ;pct. ned-
gang fra driftsåret 1930-1931. For inne-
værende driftsår har man ennu ingen op-
lysninger om lønningene i skogbruket.
Med den store arbeidsløshet som hersker i
alle skogdistrikter vil imidlertid ikke stig-
ningen i tømmerprisene betinge nogen øk-
ning av arbeidslønningene i skogbruket.
Man kan derfor sannsynligvis regne med
omtrent samme driftsutgifter som i fore-
gående driftsår.

Der har vært gjort flere forsøk på å
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ta op igjen den lokale sagbruksvirksomhet,
men med lite hell. Prisfallet på skårne
materialer har skjedd så raskt og vært
stort at det har vært vanskeligheter med
lønnsomheten av denne drift. I det store
og hele har derfor den lokale sagbruksvirk-
somhet fremdeles gått tilbake. Efter jern-
banenes transportopgaver har således for-
sendelsen av skåren last i driftsåret 1930
—31 vært ca. 26 pct. mindre enn i drifts-
året 1929-30.

Arets fløtning, som omfattet en betyde-
lig mindre tømmermengde enn vanlig, har
i det store og hele foregått tilfredsstillende,
og når undtas et enkelt distrikt har fløt-
ningen heller ikke vært hindret av arbeids-
konflikter.

Skogsdriftene kom i 1932 i gang i van-
lig tid og har for hugst og lunning fore-
gått under heldige vær- og føreforhold. Det
har vært passende med sne for lunningen,
men kanskje litt lite frost, så fremkomsten
med hest har vært vanskelig på steder
med myrlende.

Vekstforholdene har i 1 932 vært meget
gode over det meste av landet. Den sne-
bare, milde vinter 1931-32, som over store
strøk var ødeleggende for bærriset og del-
vis lyngen, synes ikke å ha voldt nevne-
verdig skade på skogstrærne. Andre ska-
der har ikke forekommet i større utstrek-
ning.

Til avløsning av den tidligere vern-
skoglov er der i 1932 vedtatt en ny skog-
lov som trådte i kraft 1 oktober 1932.
Med denne lov har man helt forlatt de
tidligere bestemmelser om lavmål (minste-
dimensjoner) for fri salgshugst, likesom man
har fått gjennemført en ordnet fast for-
bindelse mellem de forskjellige faglige in-
stanser fra nederst til øverst.

Fiskeriene.

Fiskeriene gav i 1932, sett under ett,
et bedre fangstutbytte enn i 1931, men
rakk dog ikke op på høide med de nær-
mest foregående år, som hadde særlig stor
fangst. Det samlede verdiutbytte er dog
mindre enn i 1931, da prisene gjennem-

gående har vært lavere. For torsk er så-
ledes gjennemsnittsprisen 37 1/2 øre pr. stk.
mot 48 1/2 øre i 1931 og for storsild og
vårsild henholdsvis kr. 2,46 og kr. 4,30 pr.
hl. Fiskeridirektøren har foreløbig beregnet
den samlede verdi til 53 mill. kr. i 1932
mot 60 mill. kr. i 1931 og 76,5 mill. kr. i
1930. I disse tall er ikke medregnet verdien
av det daglige fiske og hjemmefisket, like-
som heller ikke utbyttet av sel-, hval- og
bottlenosefangsten er tatt med.

Når prisene på fiskeplassene har vært
så lave, er det selvsagt fordi avsetnings-
forholdene for den ferdige vare har vært
vanskelige, med gjennemgående lavere priser
på eksportmarkedene enn i 1931.

Angående de enkelte fiskerier skal man
nedenfor gi en del nærmere opgaver.

Torskefiskeriene gav i 1932
et noget bedre fangstutbytte enn i 1931,
men utbyttet var adskillig dårligere enn i
de foregående år. Den samlede fangst-
mengde utgjorde i 1932 49,5 millioner
fisk mot 40 millioner i 1931, 61,6 millioner
i 1930 og 78,6 millioner i 1929. I alle
distrikter i Nord-Norge, særlig i Lofotens
opsynsdistrikt, var fisket i 1932 bedre
enn i foregående år. I de sydligere
distrikter var derimot fisket overalt be-
tydelig dårligere enn i foregående år.

Prisene har vært lavere enn i 1931.
De begynte med 7-8 ore pr. kg., men
gikk ned i 4 1/2-7 øre, for senere å stige
noget. Til tross for at den opfiskede
mengde er større, blir derfor verdiutbyttet
litt mindre enn i 1931, nemlig 18,6 mill.
kr. mot 19,4 mill. kr.

Av den samlede fangstmengde i 1932
blev 24,1 millioner fisk hengt til tørrfisk
og 21,7 millioner saltet til klippfisk, mot
henholdsvis 17,8 og 19,1 millioner fisk i
foregående år. Tilvirkningen av klippfisk
var altså en del større i 1932 enn i 1931,
men lå allikevel under halvparten av pro-
duksjonen i de foregående år. Tilvirknin-
gen av tørrfisk var betydelig større i 1932
enn i 1931.

Prisen har vært lavere enn i 1931
både for klippfisk og tørrfisk. Noteringen
for klippfisk var i januar kr. 7,60 til 7,70



Januar—november.
Land.

1929. 1930. 1931. 1932.

Tonn.

12 061

14 235

2 346

1 709

4 811

Tonn.

10 226

12 478

2 434

1 572

3 527

Tonn.

8 074

6 132

1 046

1 606

3 081

Tonn.

12 066

13 093

496

1 556

2 874

Italia 	

Vestafrika 	
Tysklan.d. 	

Sverige ..... • •

Andre land . . .

Tilsammen 35 162 30 237 19 939 30 085 1932.1930.	 1931.

Tyskland . .
England . .
Frankrike.
Sverige .
Andre land .

Tilsammen

Januar—november.

Tonn.

62 643
32 472

3 271
2 296
5 196

105 878

Tonn.

39 314
23 809

3 897
1 966
3 991

72 977

Tonn.

• 35 889
25 409

2 650
2 034
4 627

70 609
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pr. vekt, men gikk om sommeren ned til
6,75 til 7,00 pr. vekt. Senere har der
vært en opgående tendens. I 1931 var
prisen lavest ved årets utgang, kr. 7,35 til
7,75 pr. vekt, og højest i april, fra kr. 10,00—
10,50 pr. vekt. For tørrfisk har prisene
vært særlig lave gjennem hele sesongen.

Som følge av den økede tilvirkning
er utførselen av tørrfisk og klippfisk steget
sterkt fra 1931, således som følgende tabeller
viser:

Utførsel av tørrfisk.

For tørrfiskens vedkommende er det
utførselen til Italia og Vestafrika og for
klippfisk særlig utførselen til Portugal og
Spania som igjen har tatt sig op efter en
sterk svikt i 1931.

Avsetningsforholdene for fersk fisk
har vært bedre i 1932 enn i foregående år.

Utførselen av fersk fisk var i januar-
november i 1932 25 021 tonn, i 1931 21 851
tonn og i 1930 18 632 tonn. Størst har
stigningen vært i utførselen til Tyskland.

Vintersildfisket gav også et
bedre fangstutbytte i 1932 enn i 1931.
Den samlede fangstmengde (storsild og
vårsild) var således 3,5 mill. hl., mot 3
mill. hl. i 1931 og 4,4 mill. hl. i 1930.
Av silden blev i 1932 iset for eksport
613 000 hl. (i 1931 750 000 hl.), saltet
537 000 hl. (i 1931 745 000 hl.) og anvendt
til sildolje 2 080 000 hl. (i 1931 1 290 000 hl.).
En betydelig større mengde sild blev altså
i 1932 solgt til sildoljefabrikkene enn i
1931, mens der på den annen side blev
iset og saltet mindre.

Følgende utf ørselsopgaver viser at
der blev utført mindre fersk og saltet sild
i 1932 enn i 1931:

Utførsel av fersk sild.

Utførsel av klippfisk.

Januar—november.

1929. 1932.1930. 1931.  

Tonn. Tonn.

Portugal og Madeira
Spania
Brasil
Kuba 	
Argentina .
Andre land 	

Tilsammen

19 404
8 497
5 402
5 248
4 301
2 297

45 149

16 795
7 910
5 741
5 235
4 016
2 658

42 355

13 744
5 013
2 054
4 114
1 523
1 498

17 359
7 583
4 447
3 167
2 093
2 688

27 946	 37 337

Tonn. Tonn.
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Utførsel av salt sild.

Januar—november.

1930.

Sovjetforbundet
Sverige . .
Tyskland . .
Andre land .

Tilsammen

For saltsildens vedkommende er ut-
forselen til Sovjetforbundet gått litt op i
1932, men ellers er det nedgang for de
andre land.

Fetsild- og småsildfisket
har vært adskillig bedre i 1932 enn i de 2
foregående år. I alt er opfisket ca.
1 250 000 hl., mot 685 000 hl. i 1931 og
942 000 hl. i 1930. Den overveiende del
av fangsten er gått til sildoljefabrikkene,
således 845 000 hl., mot 367 200 hl. i 1931.
Ellers er der iset 25 000 hl. (i 1931 26 430
hl.), saltet 152 000 hl. (i 1931 48 220 hl.)
og anvendt til hermetikk 155 000 hl. (i 1931
195 250 hl.).

Det norske sildefiske ved Is-
land var i 1932 dårligere enn i foregående
år, da fisket var særlig godt. Der blev
hjemført i alt i 1932 190 000 tonner islands-
sild, mot 238 000 tønner i 1931 og 136 000
tonner i 1930. Dessuten er det sendt en
del sild direkte fra fangstfeltet til utlandet,
og en del er avsatt på Island.

Brislingfisket var usedvanlig
godt i 1932. I alt blev det tilført herme-
tikkfabrikkene ca. 645 000 skjepper brisling
til en verdi av 2,8 mill. kroner. I begge
de 2 foregående år var brislingfisket meget
dårlig. I 1931 blev det tilført hermetikk-
fabrikkene 152 600 skjepper til verdi kr.
582 000 og i 1930 95 600 skjepper til verdi
kr. 500 000.

Kystmakrellfisket var noget
mindre enn i 1931. Prisene var som i 1931
lave, gjennemsnittlig ca. 22 øre pr. kg. Der
blev i alt opfisket i 1932 6 843 tonn makrell
til en samlet verdi av ca. 1,5 million kr.,

mot i 1931 8 756 tonn til en verdi av ca.
1,85 million kr.

Hvalf ang st en i Sydishavet var
i sesongen 1931-32 helt innstillet fra norsk
side. På grunn av de vanskeligheter som
opstod med avsetningen av den rekord-
messige fangst fra sesongen 1930-31 blev
de norske hvalfangstselskap enige om å
innstille virksomheten i sesongen 1931-32.

Fangsten er imidlertid gjenoptatt i inne-
værende sesong. Der er utrustet 18 ekspe-
disjoner fra Norge, og der er hittil innløpet
en rekke meldinger som tyder på gjennem-
gående meget gode fangstforhold.

For å hindre overproduksjon av olje
har de norske og utenlandske selskap
sluttet en produksjonsavtale om begrensning
av fangsten til ca. halvparten av fangsten
i sesongen 1930-31. De norske selskap
har allerede solgt hele den beregnede olje-
produksjon i inneværende sesong til trusten
Unilever til en pris av 2 13-0-0 pr. tonn.

Industrien.

Sett isolert har 1932 vært et meget
vanskelig år for industrien. Den sterke
konkurranse på de overfylte markeder har
redusert fortjenesten så sterkt at den i en
rekke bedrifter næsten er forsvunnet. Pro-
duksjonsverdien er gått betydelig ned.

Ser man imidlertid på virksomhetens
omfang, blir billedet betydelig lysere. Det
er ikke bare når man sammenligner med
1931, som på grunn av storkonflikten hadde
en usedvanlig liten produksjon, at man.
kommer til dette resultat. Produksjons-
mengden var i 1932 for industrien under
ett nok adskillig mindre enn i toppårene
1929 og 1930, men nedgangen fra 1930 blir
ikke så stor som man kanskje skulde anta
i betraktning av de krisetilstander som
hersker i de fleste land ute i verden.

Der foreligger ennu ikke fullstendige
opgaver over produksjonsmengden i de for-
skjellige industrigrener. Byråets årlige pro-
duksjonsindeks viser utviklingen frem til
1931. Tallene viser tydelig storkonfliktens
virkninger. Indeksen for 1931 lå 5 pct.
under tallet i 1927, da industrien ennu

108 342

Tonn.

68 725
15 569
11 361
12 687

Tonn.

36 043
17 898
11 603
11 163

76 707

1931.

Tonn.

38 604
12 963
7 583
8 264

67 414

1932.
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Produksjonsindeks.

1929.	 1930.	 1931.Industrigrupper. 1927. 1928.  

Bergverk og metallfremstilling 	
Jord- og stenindustri 	
Jern- og metallindustri 	
Kjemisk og elektrokjemisk industri . • • • • • • • •
Olje- og fettindustri 	
Gassverk 	
Treindustri 	
Papirindustri 	
Lær- og gummivareindustri 	
Tekstilindustri 	
Beklædningsindustri 	
Nærings- og nydelsesmiddelindustri 	
Polygrafisk industri 	

	100,0	 122,4	 144,8	 161,7	 125,2

	

100,0	 125,5	 132,0	 134,7	 105,4

	

100,0	 135,0	 163,2	 159,0	 112,0

	

100,0	 117,1	 114,1	 167,3	 133,2

	

100,0	 116,2	 130,8	 127,9	 111,3

	

100,0	 105,5	 101,9	 99,9	 105,8

	

100,0	 118,9	 120,2	 119,1	 90,8

	

100,0	 104,6	 114,4	 109,6	 63,2

	

100,0	 113,3	 103,8	 112,8	 91,3

	

100,0	 103,1	 118,8	 130,5	 111,0

	

100,0	 108,9	 114,9	 123,7	 98,0

	

100,0	 94,9	 110,1	 96,9	 87,1

	

100,0	 103,6	 107,0	 111,0	 92,0

Hele industrien 100,0 110,5 123,1 124,3 95,3

arbeidet under deflasjonskrisen. Den sterke
stigning i årene 1928 og 1929 var med andre
ord helt eliminert i 1931. Men man kan
med sikkerhet gå ut fra at indeksen for
1932 vil komme til å ligge betydelig højere
enn for 1931. Som tabellen viser er utvik-
lingen svært forskjellig for de forskjellige
industrigrupper.

Et inntrykk av nivået i 1932 kan man
få av nedenstående beregning av mengden
av utførte industrivarer og innførte rå-
stoffer i de tre første kvartaler av årene
1913-1932.

Utførsel Innførselav industri- av råstoffer.produkter.

1913 	 100	 100
1924	 110	 104
1925 .. .  	 129	 103
1926 	 136	 89
1927  	 134	 97
1928.  • • .  	 140	 111
1929 	 164	 125
1930 	 163	 130
1931	 113	 112
1932  	 161	 125

Denne beregning vil gi et uriktig bil-
lede for 1931, da den omfatter begge de
kvartaler da virksomheten på grunn av
konflikten lå nede, mens den ikke omfatter

fjerde kvartal, da produksjonen faktisk var
meget stor.

Nu kan man ikke uten videre gå ut
fra at disse indekser gir det virkelige ut-
trykk for bevegelsen i selve den industri-
elle virksomhet. Man bør derfor regne
med en noget sterkere nedgang i 1932

enn disse tall viser.
Det samme resultat kommer man til

ved å betrakte arbeidsledighetstallene. På
dette felt er nu stillingen verre enn nogen-
sinne. Mens arbeidsledighetsprocenten innen
10 fagforbund i 1930 varierte mellem 10.8 i
juli og 25,5 i desember, har grensene i
1932 hittil vært 25,9 og 31,6. Tabellen på
side 29 gir et billede av utviklingen.

Disse ledighetsprocenter omfatter bare
en del av industrien. For å utfylle bille-
det har man stillet sammen en tabell over
arbeidssøkende industriarbeidere ved ar-
beidskontorene. (Se tabellen på side 29
nederst.) Denne opgave er dog heller
ikke fullstendig, bl. a. fordi der ikke
er arbeidskontorer over hele landet. Stig-
ningen fra 1930 er ikke så sterk i denne
tallrekke. Ser man bort fra sesongbeve-
gelsen, viser den den samme forverrelse i
løpet av året. Det er å merke at arbeidsledig-
heten i Norge har fortsatt å stige utover
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14,7
15,4
16,5
17,7
18,4
20,6
17,9
17,4
17,3
17,1
19,1
23,4

23,9
25,4
25,4
23,4
17,9
15,6
12,5
11,5
11,0
11,3
11,8
15,1

30,2
31,1
28,2
27,4
25,8
22,5
20,9
20,6
22,3
23,4
24,8
28,0

25,9
25,9
24,4
22,8
18,0
14,4
13,6
13,9
15,5
16,1
17,4
22,1

22,2
21,0
20,0
17,0
12,5
11,3
10,2
10,7
12,1
14,0
15,4
18,9

19,0
18,9
17,8
15,8
12,2
10,8
10,8
13,4
15,7
18,0
21,4
25,5

26,3
25,8
24,9

(22,8)
(19,5)
(18,8)
(19,4)
(19,7)
(20,2)
19,6
22,8
27,2
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Arbeidsledighetsprocent innen 10 fagforbund.

Måned. 1921. 1922. 1925. 1926. 1927. 1928. 1929. 1930. 1931. 1932.

Januar . . . ..
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai ....... .
Juni 	
Juli 	
August 	
September . . • •
Oktober . . ...
November  
Desember . •• •

11,9
12,0
11,0
10,2

9,5
8,9
8,3

10,1
13,5
16,4
19,9
26,1

25,5
25,0
25,9
26,0
23,7
22,1
20,4
21,4
22,3
24,4
25,0
29,6

30,4
30,6
32,5
30,7
28,3
26,2
25,9
26,9
29,3
31,6

høsten. Stigningen er vesentlig sesong-
messig. Som påvist i den internasjonale
oversikt har der i flere større land på denne
tid vært en påtagelig bedring. Det må imid-

lertid tas i betraktning at arbeidsløsheten
i Norge ennu ikke er kommet op i den
høide man finner i de fleste europeiske
land.

Antall arbeidssøkende ved de offentlige arbeidskontorer.

Må-

ned.

Alle f 0*b. Industri.

1921. 1922. 1927. 1928. 1929. 1930. 1931. 1932. 1921. 1922. 1927. 1928. 1929. 1930. 1931. 1932.

Jan. 16 934 32 348 29 864 28 796 24 835 22 788 29 420 35 164 5 451 11 367 9 933 8 674 6 720 5 620 7 694 9 054
Febr. 20 407 31 243 29 047 27 379 23 544 22 151 28 372 36 449 7 285 10 766 9 430 7 843 5 988 5 154 7 174 9 165
Mars 22 660 31 775 28 381 26 386 22 959 21 910 28 831 36 710 8 743 11 065 8 936 7 422 5 769 5 056 7 380 9 532
April 23 057 29 028 26 832 23 949 21 704 19 556 27 844 34 957 9 702 10 100 8 462 6 646 5 234 4 526 7 319 8 787
Mai 20 836 25 414 23 567 19 404 17 764 16 617 24 577 30 988 9 658 8 936 7 580 5 324 4 309 3 673 6 044 7 932
Juni 25 620 19 990 20 143 17 245 15 222 15 262 22 595 28 237 13 528 7 181 6 357 4 940 3 629 3 418 5 800 7 446
Juli 21 608 15 978 16 965 16 882 13 919 13 937 21 971 26 816 9 733 5 844 5 330 5 045 3 461 3 226 5 606 7 270
Aug. 20 697 15 236 18 335 17 561 15 171 15 663 23 637 28 763 9 231 5 324 5 765 5 010 3 666 3 766 5 934 7 824
Sept. 20 584 15 711 20 548 18 714 17 200 18 786 27 771 31 595 8 839 5 086 6 334 5 030 4 052 4 638 6 826 8 207
Okt. 23 507 17 124 23 063 21 414 19 387 21 689 29 479 34 016 9 433 5 375 6 806 5 530 4 484 5 222 6 783 8 416
Nov. 25 279 18 493 26 846 23 350 21 267 24 801 32 673 37 544 8 949 5 519 7 590 5 870 4 854 5 743 7 445 9 296
Des. 28 444 19 152 28 187 22 755 21 265 26 277 33 734 9 830 6 045 8 314 5 865 5 156 6 710 8 110

Til belysning av virksomheten skal
man gi en del opgaver for de viktigste
industrigrener.

Grubedriften hadde i 1932 liten
produksjon. Verdien av alle utførte mal-
mer var bare halvparten så stor som i topp-
året 1929. I forhold til streikeåret 1931
er der imidlertid en svak bedring. Der
blev i de siste tolv måneder op til novem-

ber 1932 utfort 470 tusen tonn svovelkis
mot 640 tusen tonn i 1930. For jernmalm
var de tilsvarende tall 337 og 632. Pris-
utviklingen har i 1932 vært noget ujevn.

I stenindustrien har der vært ned-
gang i produksjonen. Utførselen var i 1932
betydelig lavere enn i 1931. For kantsten
og fortågsheller har utførselen såvidt vært
over halvparten av fjorårets. Utførselen
av gatesten har holdt sig bedre oppe. Den
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var 65 tusen tonn i 1932 (des.—nov.) mot
75 i 1931. På det innenlandske marked
har forholdene vært noget bedre.

Cementindustrien har tross
krisen i forhold til det forrige år holdt
sig godt oppe. Efterspørselen på det innen-
landske marked har vært større enn i 1931,
da arbeidsstansen i bygningsfagene skapte
store avsetningsvanskeligheter innen denne
industri. Cementindustrien er i de senere
år blitt mere og mere henvist til det innen-
landske marked. Utførselen sank også i
1932 og er nu kommet ned i 66 tusen
tonn (des.—nov.), hvilket bare er halv-
parten av mengden i 1930. Innførselen er
også gått sterkt ned og var i siste år bare
8 tusen tonn.

Den elektro-kjemiske indu-
stri viser som en rekke andre industri-
grener for 1932 en stigning hvis man
sammenligner med konfliktåret 1931, men
et betydelig fall hvis man sammenlig-
ner med toppåret 1930. Mest å merke
er den sterke stigning i produksjonen av
natronsalpeter. Utførselen var i 1932
(des.—nov.) oppe i 57 tusen tonn mot
19 tusen tonn i 1931 og 28 tusen i
1930. For cyanamid er utførselen steget
betydelig fra 1931, men den er allikevel
bare halvparten av 1930-tallet. Derimot
har utførselen av kalciumkarbid holdt sig
på samme nivå i de tre siste år. Utfør-
selen av kalksalpeter har omtrent vært
like stor som i 1931. Det betyr en anse-
lig nedgang fra rekordutførselen i 1930,
men er ellers betydelig høiere enn noget
tidligere år.

Prisutviklingen har i denne industri-
gren vært mindre gunstig, og utførselspri-
sene regnet i kroner er sunket.

For den elektro-metallurgi-
ske industri har der vært nedgang.
Verdien av utførte rå og halvforarbeidede
metaller er imidlertid bare gått ned fra 73
mill. kr. i 1931 til 72 i 1932 (des.—nov.).
Der er en markert nedgang i både mengde
og verdi av utført ferrolegeringer og alu-
minium.

For kobber og nikkel er der derimot
en meget sterk stigning. Utførselsmengden

var i 1931 og 1932 (des.—nov.) for kobber
2 675 og 4 018 tonn og for nikkel 2 274
og 3 984 tonn.

Olje- og fettindustrien. Ut-
førselen av tran er steget sterkt i 1932.
For dampmedisintran var utførselen i
tiden desember 1931 til november 1932
11,4 tusen tonn mot 9,3 tusen tonn i
1931. Sildoljeutførselen er steget ennu ster-
kere. Den var i 1932 (des.—nov.) 94 000
hl. mot 48 000 hl. i 1931. Også utførselen.
av spisefett og herdet teknisk fett er ste-
get, nemlig fra 24 000 tonn i 1931 til 37 000
tonn i 1932.

Efter Bergensnoteringene er prisen på
dampmedisintran falt utover våren og for-
sommeren og steget en del i løpet av som-
meren og høsten. Prisen var i oktober og
november kr. 65,00 pr. tønne mot kr. 78-80
i 1931. Lys sildolje noteres i august til
kr. 0,18 pr. kg. mot kr. 0,19 i 1931.

Treindustrien. Sagbruk og høv-
lerier har hatt liten virksomhet i 1932.
Prisene er falt, konkurransen med andre
land har vært skarp, og mange land har
lagt hindringer i veien for eksporten.
Således har England lagt 10 pct. toll på
høvellast og 20 pct. på kassebord. Tre-
industrien blev i stor utstrekning rammet
av storkonflikten i 1931, men utførselen
var tross dette mindre i 1932 enn i 1931.
Av høvellast blev der i de 12 måneder
desember 1931 til november 1932 ekspor-
tert 145 000 m 3 mot 166 000 m 3 i 1931.
Av skåret last blev der utført henholdsvis
139 000 m 3 og 145 000 m 3. Den samlede
utførselsverdi av trelast var i de samme
tidsrum 15,7 mill. kr. og 19,5 mill. kr.

Prisene på trelast er sunket i årets
løp.

Tremasse-, cellulose- og pa-
pirindustri.

Produksjonstallene for disse industrier
for de tre første kvartaler viser at virk-
somheten i 1932 tross alle vanskeligheter
som har fulgt krisen og importrestriksjo-
nene har vært meget stor. Dette gjelder
ikke bare i sammenligning med konfliktåret
1931. I virkeligheten er det bare toppår
som 1929, 1930 og muligens 1928 som kan
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opvise en større produksjonsmengde. En
beregning av en produksjonsindeks gir føl-
gende resultat:

1927   100,0
1928 . . • •• • 104,5
1929   112,2
1930   107,2
1931 . . • • ▪ • 60,0
1932   103,3 (3 kv.)

Minst gunstig stillet har tremasseindu-
strien vært. Produksjonsopgavene, som om-
fatter bedrifter med omtrent 70 pct. av
totalproduksjonen, sank fra 504 tusen tonn i
1930 til 422 tusen tonn i 1932 (des.—nov.).

Utførselen er ikke sunket på langt nær
så sterkt. Den var 646 tusen tonn i 1930
(des.—nov.) og 611 tusen tonn i samme
periode 1932.

De amerikanske noteringer på me-
kanisk masse er falt sterkt i årets løp,
nemlig fra 27,5 dollar pr. engelsk tonn i
desember 1931 til 20,0 dollar i november
1932.

Cellulosefabrikkene har i 1932 (des.—
nov.) hatt en produksjon på 298 tusen tonn
mot 304 tusen tonn i 1930. Utførselen
har for tørr cellulose vært litt større i 1932
enn i 1930. Tallene har vært henholdsvis
246 og 230 tusen tonn.

Celluloseprisene har i årets løp vært
fallende.

For papirfabrikkene var produksjons-
mengden i de tre første kvartaler av 1932
271 tusen tonn mot 283 tusen tonn i samme
periode i 1930. Utførselen er sunket ganske
ubetydelig, nemlig fra 294 tusen tonn i
1930 til 284 tusen tonn i 1932 (des.—nov.).

Prisutviklingen har vært meget ugun-
stig for denne industrigren. Noteringene i
Oslo på avispapir er falt fra 9,63 pund.
pr. engelsk tonn i januar til 7,25 i desem-
ber 1932. På det amerikanske marked har
prisene på grunn av overenskomsten holdt
sig mere stabile.

For kraftpapir har prisfallet vært enda
sterkere. Her har i den siste tid den ny-
dannede fellesorganisasjon #Scancraft» op-
nådd å skape en stabilere tendens.

Som følge av den mindre gunstige pris-
utvikling og de stadige tollpålegg på de

viktigste utenlandske markeder er utbyttet
av årets drift, tross den store produksjons-
mengde, blitt mindre tilfredsstillende.

Beskjeftigelsen i her m et ikkind u-
strien er meget variabel fra år til annet
som følge av de store forandringer i små-
sild- og brislingtilførselen. I årene 1930 og
1931 blev der nedlagt forholdsvis lite på
grunn av det dårlige fiske, men i 1932 har
produksjonen vært ganske stor. Til slutten av
november er det tilført fabrikkene 151 000
ht fet- og småsild mot 181 000 hl. i 1931,
til slutten av oktober 600 000 skjepper bris-
ling mot 161 000 i 1931. Utførselen av
hermetikk er steget sterkt på grunn av den
forholdsvis store produksjon og de små
lagere i utlandet. I alt er det i desember
1931—november 1932 utført 34 tusen tonn
hermetikk mot 27 tusen tonn i 1931.

Verkstedsindustrien har vært en
av de industrigrener som har vært vanskeligst
stillet i 1932. Arbeidsløsheten er steget så
sterkt at i høst har hver tredje mann
blandt jern- og metallarbeiderne vært
arbeidsløs. Innførselen av råstoffer er gått
ned. Virksomheten har holdt sig omtrent
på samme nivå som i 1931, da produk-
sjonsmengden på grunn av den langvarige
arbeidsstans var sterkt redusert.

I konfeksjonsindustrien har
virksomheten holdt sig godt oppe. Prisene
har hatt en noget fastere tendens, men for-
tjenesten har ikke vært stor.

Innførselen av spinnestoffer tyder på
at beskjeftigelsen i tekstilindustrien
har vært bra. Både av ull og bomull blev
der innført mere i 1932 enn i 1931 og 1930.
Innførselen av spinnestoff av ull var i de-
sember 1931—november 1932 1092 tonn,
mens innførselen i 1930 og 1931 var 803
tonn og 832 tonn. Av spinnestoff av bom-
ull var i samme periode 1932 innførselen
3500 tonn og i 1930 og 1931 3413 tonn og
2864 tonn. På samme tid er innførselen
av ferdige tekstilvarer gått ganske sterkt
ned.

Skotøiindustrien har hatt
større produksjon enn i konfliktåret 1931,
men mindre enn i 1930. Der var en del-
vis betydelig arbeidsledighet i faget de for-
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ste 7 måneder av året. Størst var ledig-
heten i mai, da ledighetsprocenten blandt
fagforeningsmedlemmer var 17,9. I juni
og juli var den 17,7, men sank så i august
til 7,5 og i oktober videre til 5,2. I no-
vember var der igjen en stigning til 9,7.
Denne industri er underkastet sterke se-
songsvingninger, men sammenligner man
med tilsvarende måneder tidligere år, har
beskjeftigelsen fra august vært bra. Le-
dighetsprocenten for oktober er en av de
laveste på mange år.

Konkurransen med utlandet har vært
skarp, så fortjenesten på produksjonen har
ikke vært tilfredsstillende. Valutabeskyt-
telsen har imidlertid ført til at innførselen
av ferdig skotøi er gått tilbake.

Ølb r ygg e ri en e. Produksjonen har
her fortsatt sin årelange tilbakegang. I
første halvår var den omsatte mengde 14
pct. mindre enn i 1930. I årets siste halv-
del er nedgangen blitt betydelig sterkere.
Årsaken må for en del tilskrives en
økning i ølavgiften. I juli—oktober var
omsetningen bare 76 pct. i forhold til
samme tidsrum 1930. Arbeidsløsheten
har også innen denne industrigren vært
økende.

Den samlede tilvirkning av øl var

521 tusen hl. i 1930, 417 i 1931 og 333 i
de tre første kvartaler 1932.

Mens virksomheten i t o bakksind u-
s trien i 1931 tross konflikten næsten
lå på samme nivå som i 1930, har ned-
gangen i 1932 også nådd denne industri.
Der foreligger omsetningstall bare for
forste halvår 1932, men tallene viser at
produksjonen, kanskje med undtagelse av
røketobakken, vil ligge betydelig lavere
enn i 1930. I samme retning viser op-
gavene over innførselen av råtobakk. Den
var 2 285 tonn i 1932 (des.—nov.) mot
3 023 tonn i 1931 og 2 475 i 1930.

Chokolade- og dropsindu-
st rien har ikke på langt nær hatt
samme produksjon i 1932 som i 1930.
dømme efter omsetningsopgavene, som
bare foreligger for første halvår, vil
produksjonen omtrent ligge på samme
nivå som i konfliktåret 1931.

Engrosverdien av omsatt skattepliktig
vare var 8,9 mill. kr. i første halvår
1932 og 9,9 mill. kr. i samme periode 1930.

I margarinindustrien har der
vært nogen prisstigning som følge av
iblanding av smør. Produksjonen har ikke
kunnet holde sig oppe på samme høie
nivå som i 1930 og 1931.

Antall rum (kjøkken medregnet).

1921. 1925. 1926. 1927. 1928. 1929. 1930. 1931. 1932.

1. kvartal .	 .	 . 2 685 2 464 1 684 1 279 1 522 1 987 2 649 3 359 3 484
2. ---)>— .	 e 	. 2 732 1 762 1 293 1 165 1 367 2 462 2 128 1 800 3 917
3. ---»— .	 .	 . 1 910 1 664 1 336 1 096 1 805 3 555 3 953 2 197 3 734
4. ---)>— .	 .	 . 2 786 2 870 2 097 2 089 3 529 3 914 3 703 4 893

Tils. 10 113 8 760 6 410 5 629 8 223 11 918 12 433 12 249

Byggevirksomheten har vært
meget stor i 1932. Efter den statistikk man
har over nye leiligheter i byer med over 5 000
innbyggere samt Aker blev der i de tre
første kvartaler tatt i bruk 11 135 nye
leiligheter. Det er det høieste tall som er
notert i de år man har hatt denne stati-
stikk. Arbeidsløsheten er imidlertid meget

stor også innen denne industrigren. Tal-
lene tyder på at den livlige byggevirksom-
het er stilnet av mot slutten av året. Mens
arbeidsløsheten i begynnelsen av året lå
lavere enn tilsvarende tid i 1931, var den
ved utgangen av året betydelig større enn
i 1931.

Anleggsvirksomheten har vært
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sterkt redusert i 1932. Man savner direkte
opgaver, men arbeidsløshetstallene er steget
sterkt. Antall arbeidssøkende var i no-
vember 1932 2 700 mot 2 100 i samme
måned 1931.

Skibsfarten.

Norges handelsflåte har i 1932 for
første gang i de siste 10 år hatt en ned-
gang i den samlede tonnasje. Efter op-
gave fra Sjøfartskontoret utgjorde den sam-
lede registrerte handelsflåte pr. 1 januar
1933 4 189 240 bruttotonn mot 4 222 990
bruttotonn pr. 1 januar 1932. Flåten har
således i 1932 hatt en nedgang på 33 750
bruttotonn eller 0,8 pet.

Men flåtens effektivitet er øket i løpet
av 1932. Tilgangen var nemlig 88 750
bruttotonn, vesentlig nybygget tonnasje
innkjøpt fra utlandet. Avgangen var 122 500
bruttotonn, hovedsakelig eldre skib som er
solgt til utlandet.

For skibsfarten har Aret 1932 vært
vanskeligere enn noget av de senere år.
Den fortsatte innskrumpning av verdens-
handelen har ført til at misforholdet mel-
lem verdenstonnasjen og behovet for ton-
nasje er blitt stadig storre. Aret 1932 ka-
rakteriseres derfor ved yderligere fall i
fraktene og sterk økning av skibsopleggene.

Bevegelsen i fraktene på verdensmar-
kedet i de siste ar fremgår av følgende
fraktindekser:

Gj.snitt

1929-.

	

Gj.snitt	 Gj.snitt

	

1930.	 1931.

Gj.snitt
jan.—nov.

1932.

	Economist (1913	 100) . . . . . ,
Chamber of Shipping of U. K. fLøsfrakter .

(1920	 100)	 Timecharter

97
	

79
	

80
24,9
	

19,1
	

19, 9
24,7
	

17,9
	

14,2

75
18,7
13,3

Efter en bedring i fraktene i de siste
måneder av året 1931 fikk man en plut-
selig og sterk nedgang i januar 1932.
Chamber of Shipping's fraktindeks for
løsfrakter var således i november 1931
21,8, men falt i januar 1932 til 18,4. I
vårmånedene steg den igjen til 20,3 i april,
for så igjen å falle utover sommeren, i juli
var indekstallet helt nede i 16,7. I host-
månedene fikk man en ikke ubetydelig
stramning. Indekstallet steg til 19,1 i
september, falt litt i oktober, men var
igjen oppe i 19,1 i november. For time-
charterfraktene falt indekstallet fra 16,4 i
desember 1931 til 11,9 i januar 1932 og
holdt sig på dette lave nivå til april, da
det igjen steg til 16,4. Efter en meget
sterk nedgang på sommeren, til 10,5 i au-
gust, steg indekstallet igjen til 14,2 i

oktober. I november gikk det ned til
13,4.

Der er altså også på dette område
nogen bedring i høstmånedene.

Disse indekstall viser fraktbevegelsen
i pund. Man må imidlertid ta hensyn til
at kursen på pund er steget, nemlig med
gjennemsnittlig 7,6 pct. fra januar—novem-
ber 1931 til samme tidsrum 1932.

Skibsopleggene i året har fulgt bevegel-
sen i fraktene. Omstående opgave viser
den oplagte tonnasje fra måned til måned.
Til sammenligning er anført den oplagte
verdens tonnasje på de samme tids-

punkter.
Oplegget for norske skib holdt sig meget

Wit i de første måneder av året. Kulmina-

sjonen hadde man i april med 1 013 000

br.tonn, det høieste tall som nogensinne

har vært notert. Senere er oplegget falt

ganske betydelig i forbindelse med de lettere
forhold på fraktmarkedet i høstmånedene.
I desember er den oplagte tonnasje kommet
ned i 675 000 br.tonn. I forhold til flåten
ved årets begynnelse utgjorde oplegget i

februar og mars omkring 23 pet. og i april

24 pet. Utover sommeren gikk oplegget ned
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Oplagt norsk tonnasje. Oplagt verdenstonnasje.

I °/, av flåten
pr. i/ 7 1932.

1000 br. tonn. Pct.	 1000 br. tonn.	 Pct.

I alt.
	 I 0/0 av flåten

pr.	 1932.
I alt.

	Pr. 1 desember 1931 	
1 januar	 1932 	
1 februar
1 mars
1 april
1 mai
1 juni
1 juli	 • ......... • • •
1 august
1 september	 <(	 ....... .	 • . •
1 oktober
1 november	 <(
1 desember

	864	 20,5

	

941	 22,3	 11 604	 16,6

	

977	 23,1	 11 816	 16,9

	

964	 22,8	 12 570	 18,0

	

1 013	 24,0	 13 301	 19,0

	

969	 22,9	 13 485	 19,3

	

827	 19,6	 13 398	 19,2

	

801	 19,0	 13 179	 18,9

	

843	 20,0	 13 863	 19,8

	

891	 21,1	 14 218	 20,4

	

874	 20,7	 15 238	 21,9

	

763	 18,1

	

114 906	 21,4

	

676	 16,0	 14 711	 21,1

i 19 à 20 pct. og falt videre i høstmånedene,
til 16 pct. i desember.

I sammenligning hermed var procen-
ten for den oplagte verdenstonnasje i vår-
månedene adskillig lavere enn for Norges
vedkommende, idet den dreiet sig omkring
18 og 19. Utover sommeren og høsten
steg procenten og kulminerte med 21,9 i
oktober. Senere er der • en nedgang, men
ganske ubetydelig i forhold til nedgangen
i norske oplegg.

Gjennemsnittet av månedstallene for
den oplagte norske tonnasje var i 1932
878 000 br.tonn mot 801 000 br.tonn i 1931.
Oplegget var altså ca. 10 pct. højere i 1932
enn i foregående år. Man må imidlertid
ta hensyn til at flåten gjennemsnittlig var
større i 1932 enn i 1931. Alt i alt blir
derfor antagelig ikke nedgangen i de inn-
seilte fraktbeløp særlig stor fra 1931, da
bruttofraktene utgjorde 364 mill. kr. Man
anslår de optjente bruttofrakter i 1932 til
ca. 350 mill. kroner. Herav gikk antagelig
vel halvparten fra som utgifter i utlandet;
ca. 170 mill. kr. skulde altså komme landet
til gode.

Slutningsbemerkninger.

Aret 1932 har for Norge som for andre
land vært et meget vanskelig år. Det har i

motsetning til 1931 vært uberørt av storre
arbeidskonflikter, og den samlede produksjon
og virksomhet har alt i alt vært større enn
i 1931. Men dette kommer først og fremst
av den innflydelse som storkonflikten øvet
i 1931. Settes denne ut av betraktning, kan
det ikke være tvil om at 1932 hittil har
vært det vanskeligste år under verdens-
krisen. Et samlet uttrykk herfor gir arbeids-
ledighetstallene, som aldri for bar nådd så
høit. Arbeidsledighetens højde er et av de
mørke trekk i årets fysionomi både sett fra
et socialt, økonomisk og finansielt syns-
punkt. Men om man vil bruke tallene som
uttrykk for den nedsatte virksomhet, må
man huske på at arbeidsledigheten målt i
tall var høi selv i årene 1929 og 1930, da
vi hadde den største produksjon vi nogen
gang har hatt. Arbeidsledighetens absolutte
høide er nemlig ikke bare en følge av krisen,
men også en følge av rasjonaliseringen og.

av utvandringens ophør. Bevegelsen i arbeids-
ledighetstallene derimot viser at virksom-
heten har vært nedsatt i 1932.

Dette har som vist i det foregående
gitt sig til kjenne på mange områder. Først
og fremst må vi merke oss at anleggs -Virk-
somheten har ligget nede. Det samme er
tilfelle med mange grener av produksjons-
middelindustriene, som f. eks. metallindu-
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strien. Videre merker man sig at skog-
bruket har hatt et vanskelig år, og at op-
leggene av flåten har vært meget store.

Det vilde imidlertid gi et uriktig bil-
lede av 1932 om man bare festet sig ved
disse forhold. Det er, som også påpekt
ovenfor, mange ting som bidrar til at året
1932 ikke er så mørkt som arbeidsledig-
hetstallene og den nedsatte virksomhet
tyder på.

Av disse ting skal vi først merke oss
at virksomheten i adskillige produksjons-
grener har holdt sig godt oppe. Vi nevner
først at viktige industrigener som f. eks.
treforedlingsindustrien og flere av våre for-
bruksvareindustrier som arbeider for det
hjemlige marked, har holdt sin virksomhet
og produksjon ph et højt nivå. Dernæst
det overordentlig gode høstutbytte, som
har bidratt meget til å styrke landbrukets
stilling. Videre at vi tross de store skibs-
oplegg har hatt en meget stor flåte i fart,
og at vår hvalfangerflåte er i virksomhet
fra september av. Og endelig som det
aller lyseste trekk at vår handelsomsetning
med utlandet, først og fremst vår utførsel,
ligger relativt hoit, og at vi har hatt en
forholdsvis gunstig handelsbalanse.

Sett under ett og på bakgrunn av den
almindelige verdenssituasjon blir resultatet
at man her i landet — tross arbeidsledig-
hetens stigning — har holdt virksomheten
oppe på et relativt høit nivå.

Men virksomhetens omfang er bare den
ene side. Den annen er virksomhetens
lønnsomhet. At denne har weft nedsatt
sterkere enn omfanget er neppe tvilsomt,
og vi må derfor regne med at inntekten
har wort forholdsvis lav i 1932.

Og dette til tross for at vi hele året
har arbeidet med en papirvaluta og kronen
i årets lop er sunket i verdi. Slam også
nevnt ovenfor har nok prisutviklingen her
hjemme alt i alt vært gunstigere enn
gullvalutalandene, men hverken den hjem-
lige virksomhet eller eksporten har hatt
den fordel av det sterke kronefall som
mange hadde ventet.

Den nedsatte virksomhet og lønnsom
het er imidlertid ikke mere enn man

måtte regne med under en krise som den
nuværende. Man kan endog si at ned-
gangen er mindre i Norge enn i de fleste
land. Det som bidrar til å gjøre forhol-
dene vanskeligere enn de ellers skulde være,
er finansenes stilling, først og fremst kom-
munefinansene.

De offentlige finansers stilling er for-
verret i 1932, både for Staten og for kom-
munene.

For Statens vedkommende viser siste
regnskap for 1931-32 et budgettunder-
skudd på 25 mill. kr. mot 11.3 mill. kr.
i 1930-31 efter det statistiske opgjør.
Selve statsregnskapet viser et større under-

skudd, nemlig 35,8 mill. kr., da Byrået i
sin statistikk ikke tar med forskjellige av-
skrivninger, fordi de poster disse avskriv-
ninger gjelder har vært fort til endelig ut-
gift i det år de blev utbetalt. Årsaken er
delvis økning av utgiftene, således bl. a.
til forrentning av statsgjelden på grunn av
stigning i valutakursene, og delvis nedgang
i inntektene, for en • stor del som følge av
den langvarige arbeidsstans sommeren 1931.
Dette underskudd fremkommer til tross for
at tollen blev forhoiet med 20 pct. fra
januar 1932. For inneværende termin må
man også regne med underskudd.

Også for kommunene er vanskelig-
hetene yderligere skjerpet. Skatteprocenten
holdt sig for 1931---32 gjennemsnittlig sett
omtrent på høide med året for. Der var

dog en liten nedgang, likesom antallet av

skattedistrikter med skatteprocent over

lovens maksim um gikk tilbake, efterat an-
tallet stadig var steget i årene for. Men

skatteprocenten for 1931-32 er basert på

inntektene i 1930, da krisen bare gjorde
sig meget lite gjeldende her hjemme. Det
er først for budgettåret 932-33 at skatte-
procenten påvirkes av inntektsnedgangen.
Inntektene i 1931 er nemlig efter en fore-
løbig beregning gjennemsnittlig gått ned
med ca. 9,5 pet., en nedgang som dog
ikke bare skyldes den almindelige krise,
men også arbeidsstansen. Samtidig har man
fått økede utgifter til forsorgsvesenet, som
følge av den stigende arbeidsledighet.
Gjelden er, sett under ett, sunket for-
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Kurvene er tegnet på folgende grunnlag:
Seddelomlopet: Gjennemsnitt av uketallene for hver måned.
Effektiv rente ph obligasjoner: Gjennemsnitt for 5 pets. statsobligasjoner av

1915 I og II og 1922 og hypotekbankobligasjoner av 1915-16--17.
Kursen på industriaktier: Det Statistiske Centralbyrås aktieindeks.
Utlån: Utlån og diskonteringer. Pantelån ikke tatt med.
Indeks for leveomkostninger: Det Statistiske Centralbyrås indeks.
Engrosprisindeks: Det Statistiske Centralbyrås engrosprisindeks.
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Fig. 2.

Kurvene er tegnet på følgende grunnlag:
Beskjeftigelse: Den helt optrukne linje angir beskjeftigelsen utregnet på grunn-

lag av ledighetsprocenten for fagforeningsmedlemmer, den prikkede linje
på grunnlag av overskuddet av arbeidssøkende ved arbeidskontorene.
Utslagene i denne kurve blir som følge av beregningsmåten for sterke.
Begge kurver er korrigert for sesongsvingninger.

Produksjonsindeks for papirindustrien: Veiet volumindeks for tremasse-, cellulose-
og papirindustrien. Gjennemsnitt 1927 — 100.

Godstransport: Månedstall utregnet pr. trafikkdag.
Fraktindeks: Economist 1913	 100.

holdsvis lite, nemlig fra 1 438 mill. kr. pr.
1 juli 1931 til 1 426 mill. kr. pr. 1 juli
1932. Ser man bort fra kapitalakkorder,
er der imidlertid en stigning på 10,8 mill,

kr. i siste budgettår. De opgaver man har
over skatteprocenten viser også ny stig-
ning. For byene var gjennemsnittsprocen-
ten for 1931-32 15,62 og er for 1932-33
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kommet op i 16,29. For landkommunene
har man ennu ikke nogen • oversikt, men
man må nok regne med ny opgang også
her. Arbeidet med å lette de vanskelig-
stillede kommuner er derfor blitt vanske-
liggjort og forsinket.

Bedringen av de finansielle forhold er
først og fremst avhengig av den almene
økonomiske utvikling her hjemme. Og denne
beror, som vi fremhevet i årsoversikten for-
rige år, i hoi grad på utviklingen ute, både
på forløpet av selve krisen og på den mel-
lemfolkelige økonomiske politikk. Det er
pekt på tegn til stillstand i depresjonen i

siste halvår, og at man til tross for reak-
sjonen i de første vintermåneder ikke var
falt tilbake til lavpunktene på forsommeren.
De kurver som er gjengitt i fig. 1 og 2
gir anledning til å iaktta utviklingen i Norge
av enkelte serier som er symptomatiske
for den økonomiske utvikling. Enkelte av
disse viser at den tendens til stillstand i
høstmånedene som kunde iakttas ute også
har gjort sig gjeldende her hjemme, og blir
ikke tilbakeslaget ute sterkere enn hittil,
må man ha rett til å håpe på at 1933 alt i
alt vil kunne gi et bedre resultat enn 1932.

Det Statistiske Centralbyrå, Oslo 7 januar 1932.

Gunnar Jahn.
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I. Valutakurser og prisnivå.

.kr og
måneder.

a)	 Valutakurser.

	. 	 ,
c)	 Prisnivå i

	b) 	 Prisnivå i Norge.	 forskjellige land.

Notering i kr. på
Oslo Bore for:

....-,	 .A..	 .-
_4'4 "cdR,..
•=-1 .1	 ,
g	 cz3

ci)	 '
-"3•11

fndeks for
engrospriser.

---- Indeks for	 ---- Indeks for encrrospriser.
leveomkostninger.

p:24

Stat.
Centr.
byrås
1 delis

	r ,	 .
tf! _ ',.) a

	'' .4 	'-a
•4F.4'

Uteu
skatt, Mat-TT S . A ...varer.

Eig-
land.

Sve-
rige.

Dan -
mark.

$ L	 1 Sv. kr.
I

D. kr.

Pari 	 3,73 18,16 100,00 100,00 i)
2) 3,) 8) 4) 5) 6) 7)

1913 	 - - - - 100,0 100 100 -- - 100 100 100 100
1914 	 - 18,47 - - -- - 115 100 100 98 98 108 -
1915 	 3,91 18,42 - - 95,4	 ' - 159 120 126 100 127 145 142
1916 	 3,55 16,78 - - 105,1 233 149 157 123 160 185 178
1917 	 3,32 15,79 - - 112,3 341 200 210 168 206 244 247
1918 	 • 3,28 15,59 107,05 98,0 8 113,7 - 345 253 270 188 226 339 295
1919 	 4,11 18,12 104,07 94,78 90,8 - 325 269 291 199 242 330 306
1920 	 6,20 22,49 126,04 96,04 60,2 - 382 300 319 221 307 359 374
1921 	 6,81 26,14 153,67 120,95 55,75 298 277 295 140 197 222 250
1922 	 5,75 25,40 150,40 120,49 65,28 - 233 231 231 139 158 173 179
1923 	 6,04 27,59 160,53 110,85 62,2 0 232 233 218 217 144 159 163 201
1924 	 7,2 0 31,71 189,23 120,47 52,02 268 269 239 250 141 166 162 226
1925 	 5,69 27,46 152,99 118,42 66,75 253 251 243 256 148 159 161 210
1926 	 4,52 21.95 121,04 118,48 83,35 198 196 206 197 143 148 149 163
1927 	 3,843 18,675 103,11 102,78 97,33 167 160 186 173 137 142 146 154
1928 	 3,747 18,231 100,49 100,29 99,59 8)157 155 179 168 140 140 148 153
1929 	 3,749 18,200 100,46 100,07 99,56 149 148 172 1 58 138 137 140 150
1930 	 3,738 18,169 100,43 100,10 99,84 137 138 167 151 123 120 122 130
1931 	 4,050 18,080 100,92 100,29 93,49 122 123 153 139 102 104 111 114
1932 	 5,583 19,463 102,99 104,83 122 125 149 134 117

1930
Jan.	 ...	 ...... 3,741 18,211 100,49 100,14 99,78 145 144 164 155 134 131 131 143
Feb 	 3,743 18,190 100,46 !00,22 99,72 143 143 163 154 132 128 128 140
Mars 	 3,738 18,170 100,44 100,10 99,84 140 142 162 152 130 125 125 136

April 	 3,736 18,165 100,49 100,081 09,87 140 - 141 161 152 130 124 124 135
Mai 	 3,739 18,160 100,37 100,05	 99,84 138 140 161 151 128 122 123 132
Juni 	 3,738 18,153 100,39 100,05	 99,84 137 139 161 151 124 121 123 130

Juli 	 3,734 18,161 100,43 100,07	 99,96 135 138 161 151 120 119 121 129
Aug 	 3,731 18,167 100,38 100,10 100,05 136 137 161 151 120 118 121 128
Sept 	 3,738 18,166 100,48 10040	 99,84 136 135 161 152 121 116 119 126

Okt 	 3,739 18,160 100,43 10040	 99,81 134 132 160 151 118 113 118 123
Nov. 	 3,741 18460 100,41 10040	 99,78 132 131 160 151 115 112 117 122
Des 	 3,740 18,160 100,41 100,09	 99,80 130 129 159 149 112 109 1 117 120

1931
Jan 	 3,745 18,164 100,24 100,06	 99,73 128 126 157 146 110 107 115 118
Feb 	 3,740 18,164 100,17 100,06	 99, 80 126 125 156 144 108 106 114 I 117
Mars 	 3,740 18,164 100,20 100,05	 99,82 124 124 155 143 107 106 113 116

April 	 3,740 18,166 100,is 100,05	 99,83 123 123 154 141 105 106 112 115
Mai 	 3,736 18,165 100,19 100,05	 99,91 121 122 153 139 102 104 111 113
Juni 	 3,735 18,165 100,18 100,05	 99,93 120 122 151 138 100 103 '	 110 110

Juli 	 3,743 18,165 100,20 100,05	 99,76 120 123 152 140 100 102 110 110
Aug 	 3,745 18,170 100,17 100,05	 99,75 120 119 152 138 101 100 109 109
Sept 	 3,856 17,815 100,31 99,96	 94,77 117 122 150 136 99 99 107 109

Okt. 4,540 17,680 105,52 100,05	 82,37 119 122 150 136 98 104 108 113
Nov. 	 4,845 18,098 101,89 101,63	 76,56 119 125 150 136 98 106 110 117
Des..... ....... 5,433 18,235 101,76 101,38	 68,97 122 127 150 136 95 106 111 119

1932
Ja n.	 . ..... • •. • • 5 365,. 18 327, 103 15, 10150	 6977,	 , 123 127 150 135 96 106 109 118
Feb 	 5,345 18,350 103,26 101,53	 70,04 123 127 150 135 95 105 110 119
Mars 	 5,140 18,435 101,70 102,11	 73,14 122 125 150 135 94 105 109 117

April 	 5,250 19,640 100,42 107,83	 71,19 120 125 150 134 94 102 109 115
Mai 	 5,425 19,900 101,72 108,95	 68,93 120 124 149 133 92 101 109 114
Juni 	 5,540 20,140 103,62 110,20	 67,40 120 124 149 133 91 V	 98 108 113

Juli 	 5,675 20,125 103,53 109,14	 65,82 122 124 149 134 92 98 108 115
Aug 	 5,755 19,963 102,79 106,82	 64,97 123 124 149 133 93 100 108 117
Sept 	 5,741 19,897 102,41 103,44	 65,10 123 126 149 134 93 102 110 119

Okt 	 5,825 19,790 102,37 103,08	 64,09 123 125 149 133 92 101 110 118
Nov 	 5,981 19,5 80 104,53 102,37	 62,40 124 125 149 134 101 109 120
Des 	 5,950 19,410 106,41 101,03 123 124 119

1) Tallene til og med 1920 er beregnet på, grunnlag av noteringer i Oslo.	 2) Basis desember 1913-
juni 1914 ---- 100. Tallene til og med 1918 gjelder desember måned i hvert hr.	 8) Basis juli 1914 ------ 100.
4) Bureau of Labor's nye indeks omregnet på, basis 1913	 100. 5) Board of Trade. 6) Kommerskollegiet
1914-1919 Silverstolpes indeks). i) Det Stat. Dept. (1915-1924 Finanstidendes indeks). 8) Ny beregning. Efter
den gamle beregning var gjenliemsnittet for 1928 161. -
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Statistisk-Økonomisk oversikt over aret 1932.

I. Valutakurser og prisnivå (forts.). I
	

II. Penger og kreditt.

Prisnivå i forskjellige land. a) Renten. b) Norges Bank.

År og
måned er.

Indeks for
leveomkostninger.

-

Norges Banks
vekseldis-
konto 2).

Effektiv
rente på
obliga-

S oiler 2).j

Sedd.elomløp. .	 Folio-
innskudd. Utlån.

3)
U.S. A .

Eng-
land.

Sve-
rige.

Dan-
mark.

Ultimo-
tall.

Wen-
nem-

snitts-
tall.

U	 o-
tall.

e.	 n . m-ltimen-
W

smtts-
tall.

Ultimo-
tall.

Gj en-
nem-

snitts-
tall.

Pet. Pct. Mill.kr. Mill. kr. Mill. kr. !Mill. kr. Mill. kr. Mill.kr.

1) 1) 1)

1913 	 - - - _ 5,50 - 107,6 102,5 12,6 8,7 78,9 70,9
1914 	 - 100 100 100 5,10 - 134,2 119,0 21,1 14,4 126,8 ' 92,4
1915 	 - 125 - 116 5,22 - 162,2 140,7 24,9 23,5 87,7 85,4
1916 	 - 148 139 136 5,06 - 251,5 212,3 81,0 59,7 160,3 109,4
1917 	 -	 180 i	 166 155 5,53 - 336,3 287,4 225,3 139,9 410,9 265,0
1918 	 -	 203 219 182 6,00 - 426,2 370,0 127,i 110,2 434,8 345,2
1919 	 -	 208 257 211 5,69 - 454,3 429,5 105,7 76,3 412,8 349,7
1920 	 119	 252 270 262 6,51 - 482,6 446,9 132,5 95,1 505,5 407,6
1921 	 103	 219 236 237 6,76 - 409,8 415,2 143,3 104,6 468,6 432,9
1922 	 97	 184 • 190 199 5,53 - 384,7 377,3 164,8 142,0 464,0 443,2
1923 	 100	 169 174 204 5,8 i 5,19 395,9 384,1 115,9 132,9 451,5 465,7
1924 	 102 171 171 214 6,95 5,54 391,4 378,7 108,0 108,3 389,0 424,2
1925  	 104 173 176 219 5,71 5,46 362,8 368,5 100,0 99,5 309,7 335,4
1926 	 101 170 172 184 5,38 5,24 337,2 332,3 306,8 192,3 445,5 345,7
1927 	 102 164 169 176 4,58	 , 5,10 330,9 320,9 94,6 153,9 260,5 327,9
1928 	 100 165 173 176 5,5 0 5,14 315,5 313,0 92,2 100,0 272,3 277,0
1929 	 100 163 169 173 5,54 5,21 317,7 306,2 87,9 91,6 239,7 257,2
1930 	 97 155 164 165 4,54 5,05 311,6 304,6 63,9 70,6 200,0 219,5
1931 86 147 158 154 4,65 5,01 334,4 291,4 66,6 65,0 225,8 192,2
1932	 ...... . . . 77	 143 156 154 4,63 5,02 314,5 307,5 74,4 83,1 256,1 261,2

1930
Tan. 	 99	 164 167 170 5 5,08 298,0 299,2 71,4 73,1 232,9 229,7
Feb 	 99 161 - 5 5,10 297,1 291,9 68,2 66,3 232,6 227,7
Kars 	 98 157 - - 41/2 5,11 305,1 295,4 80,3 76,6 240,5 231,1

April 	 98 155 165 167 41/2 5,07 310,2 309,9 83,5 77,3 239,7 237,4
Hai 	 97 154 - - 41/2 5,13 307,8 303,6 82,5 84,8 231,7 230,2
Juni 	 97 155 - - 41/2 5,11 316,4 307,9 89,7 77,6 228,0 225,0

Juli 	 95 157 164 165 41/2 5,04 314,8 314,5 60,3 66,2 222,3 223,0
kug 	 95 157 - - 41/2 5,05 314,5 309,6 62,0 58,9 219,8 216,5
Sept. 	 95 156 - - 41/2 5,02 309,2 304,2 70,7 68,8 216,8 211,6

)kt 	 95 157 I	 163 162 41/2 4,98 312,3 309,0 80,8 67,1 217,3 208,1
STov 	 94 155	 - - 4 4,92 302,7 299,4 58,4 79,4 202,2 198,5
Des.    93 153	 - 4 4,94 311,6 310,0 63,9 52,1 200,0 195,4

1931
Tan 	 91 152	 161 159 4 4,93 289,8 291,3 56,8 53,7 187,0 183,4
Feb 90 150	 - - 4 4,92 286,9 282,0 62,4 55,6 181,9 177,5
gars 	 89 147	 -	 - 4 4,95 295,8 284,4 71,9 67,1 183,1 176,7

kpril 	 I 88 147	 160	 157 4 4,97 295,8 293,0 66,5 62,4 184,9 175,5
11ai 	 87 145	 -	 - 4 4,95 291,1 290,7 63,6 63,8 178,4 176,4
Tuni 	 86 147	 - 4 4,92 296,0 283,9 53,3 59,0 175,5 171,9

Fun 	 86 145 158	 154 4 4,94 295,7 292,0 56,5 51,1 178,3 171,2
Vug 	 86 145 -	 - 4 4,96 294,3 290,4 55,6 48,7 188,1 177,6
'iept. 86 145 - 8 5,04 302,4 290,4 81,2 60,6 217,6 194,6

)kt 85 146 158 154 6 5,14 294,7 293,4 95,8 98,4 229,8 224,8
qov 	 84 148 - 6 5,11 282,8 284,4 90,9 90,4 235,8 227,3
)es 	 83 147 - 6 5,32 334,4 320,9 66,6 68,9 255,8 249,4

1932
Ian. 	 81 147 157 154 6 5,21 310,8 313,4 67,7 68,6 249,7 249,1
Feb 	 80 146 - 51/2 5,11 303,2 299,7 71,3 75,1 239,3 .243,2
Iars 	 80 144 - 5 5,08 310,4 306,7 85,4 82,1 257,6 249,8

k_pril 	 79 143 157	 155 5 5,04 312,3 308,8 93,2 93,7 267,0 266,3
Ilai 	 78	 142 -	 - 41/2 5,04 304,4 304,3 96,1 100,0 269,2 269,8
rani 	 77	 143	 -	 - 41/2 5,01 317,9 307,2 80,6 94,3 278,3 274,5

ruii 	 77	 141	 156	 154 41/2	 5,00 317,5 315,6 79,5 79,8 279,4 278,3
Vug. 	 77	 141	 -	 - 412	 4,97 313,9 312,1 75,6 79,6 272,6 274,9
;ept 	 77 I	 143	 - - 4	 4,95 311,0 306,8 83,4 84,4 260,5 264,3

)kt 	 143 156 156 4 4,91 306,1 304,7 80,5 81,9 254,5 254,6
iov. 	 4 4,95 300,6 298,1 81,6 86,1 253,9 255,3
)es 	 4 4,95 314,5 312,5 74,4 72,0 256,1 254,8

Årsoppgavene er juni- eller juliindekstallet i hvert år. I Danmark og Sverige er skatter tatt med i bereg-
ningen over leveomkostningene. 2) I gi.snitt pr hr og ved utgangen av hver måned_ 3) Ny indeks. 1923 =--- 100 .



Likvide midler.

bi)
rsz	 (2)

"cl	 g
r-c

1:'43

•

;Q.;

Q .--?2,1
44t r7:10 r-clz

bi)
r-4 	' 124411 d

4=1 ,M

g4 

	14,6	 12,0

	

15,0	 14 7 2

	

15,7	 18,2

14,8
15,1
17,3

13,2
15,5
14,4

15,3
15,2

27,1
36,7
31,5

35,6
34,7
36,1

33,2
33,5

399	 76
399!	 77
399	 80

399
400

84
85  

1095 83,4
1077 83,2
1073 82,9

1080	 81,9
1069' 82,3
1069	 83,7

10721 84,5
1063	 84,6
1068 ,	85,8

10701	 85,0
1073	 85,2
1041	 84,3

1308 	 1040
1310	 1038
1266	 1019

1236	 1015
1233	 1008
1228	 1021

1212	 1098
1208	 1025
1205	 1025

1198	 1019
1187 1008  

14341
1432
14251

1
14211
14221
14131

14031
1393i
1360

13271
1316
1325

83,5
82,3
84,3

84,1
84,5
83,8

84,0
84,3
85,4

85,8
84,8
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II. Penger og kreditt (forts.).

AT og

måneder.

d) Sparebanker.Private aktiebanker.

Mill. kr. Miil.kr . Mill. kr. Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr.

1913 	
1914 	
1915 	
1916 	
1917 	
1918.... ... 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922......

1923 	

1924 	
1925...
1996 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	

1930g)

Mill. kr.

592
630
856

1441
2100
2721
2972
3113
9982
2697

2261

2) 2065
1994
1993
1765
1646
1596
1498
1373

68,0 4- 1,7
68,6 + 21,2
70,0 + 30,6
70,41+ 107,5
74,7 + 173,7
71,0 283,t
50,5 + 162,4
57,3 + (1 9,2
52,2	 18,5
51,3	 68,2

59,9	 85,7

90,5	 91,7
87,6 -÷ 155 7 8
93,0 	169,5

100,0	 84,6
98,3 -(-	 8,4

100,1 + 25,4
97,5	 10,0
98,4	 10,2

265,0
211,9
157,71
124,3
99,9
88,6
54,5
57,7

17,3
24,0
34,5
92,2

144,9
130.4
135,4
164,4
144,9
141,9

44,7	 55,2

56,9 439,7 122,8
46,2 3)434,3 113,2

208,5 403,9	 87,2
41,7 348,9	 73,4
40,0 282,8	 70,4
34,4 278,0	 59,5
34,0 298,2	 61,1
20,4 244,4	 54,5

Mill.kr. Mill.kr.

374
396
447
563
710
966

1200
1380
1406
1386

1381

1314	 491
1284	 521
1179	 549
1106	 564
1037'	 565

992	 555
935	 557
892	 566

607
638
724
952

1244
1566
1833
2053
2296
2439

2528

2555
2541
2527
2423
2352
2287
2234
2150

Mill. kr. 1 Mill.kr.

1)

643
677
903

1669
2553
3271
3694
3970
3611
3121

2541

2233
1981
1615
1394
1249
1220
1127
1077

61,8
69,6
93,6

151,7
270,5
307,2
278,2
323,7
511,5
637,5

595,8

192
202
209
226
249
277
319
358
393
426

475

Mill. kr.

s
bi3
0174

T:S

g

1169
1161
1161

1172
1174
1166 86,î

1166	 85,8
1153	 89,9
1153	 89,5

1156	 89,7
1144	 89,3
1110	 84,6

87,6	 31,6
87,5 + 22,3
87,7 -I- 12,3

87,2 -I-
87,5 +

10,5
16,3
19,0

Jan 	
Feb 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	

Juli 	
Aug 	
Sept 	
Okt 	
Nov. 	

Des 	
1931 4)

Jan 	
Feb 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	

Juli 	
Aug 	
Sept	

Okt 	
Nov. 	

Des 	

19,7
20,8
19,5

14,2
12,4
14,4

16,5
14,5
17,6

15,5
18,9
34,0

	

15,i	 17,5

	

14,3	 17,6

	

16,8	 16,0

	

15,2	 15,2

	

15,7	 14,2

	

18,2	 13,7

	

14,3	 23,4

	

15,9	 25,1

	

18,6	 15,5

	

15,7	 19,2

	

15,2	 23,8

	

28,1	 20,0

'276,4	 58,9 1838
289 7 3	 59,1 1834
289,9 59 0 1829

283,2	 59,9 1824
279,2	 58,5 1823
281,1	 58,7 1820

287,1	 66,1	 1817
286,0	 66,1 1807
291,5	 66,0 1785

290,1	 66 7 0 1773
283,9,	 65,5	 1766
298,8	 66,71 1800

297,3	 65,7 1796
304,9,	 61,2	 1796
303,7 	61,5  1788

302,41	 61,0 1781
304,6	 61,8 1782
301,4	 61,5 1778

295,4	 61 7 61 1773
297,2	 61,61 1763
289,1	 61,5 1746

270,4	 61,5 1738
258,4 	61,3 1 1727
'245,4	 49,0 1739

780
777
772

766
767
769

755
758
750

731	 396	 116
731	 396	 110
7281	 3951	 109

720 394
712	 395
708	 397

700	 397
697	 398
698	 397

693	 397
698	 399
693	 402

402
409
401

1524
1521
1507

1499
1490
1483

90,0
90,7
86,7

86,7
78,9
76,3

393
393
393

394
393
394

394
395
395

1489,
1485
1477

1441
1430
1439

39,2
36,1
33,6
'24,4
28,1
25,0
25,3
28,9

14,6
13,6
16,2

17,6
16,i
18,0

15 7 s
15,2
18,6

15,5
15,2
23,6

160
158
206
208

177

182
174
156
120
133
116
120
92

99
97
98

99
99

101

110
110
107

1932 4)
Jan. 	
Feb. 	
Mars
April 	
Mai 	
Juni 	

Jul i 	
Aug 	
Sept.
Okt. 	
Nov. 	

Des. 	

402
401
400

400
400
400

+ 33,6	 75,1
+ 40,7, 74,7

	-I- 15,61	 74,5

--1-	 9,9	 74,0
- 16,9	 73,2
-:-	 9,2	 53,2

	

1,4	 54,5

	

2,9'	 53,9
-:-
	 5,1	 53,5

	+ 11,9	 53,8

	

21,5	 53,7

	

3,8	 52,0

+ 2,7
	

53,6
- 2,6
	

54,4
	-i- 10,4

	
59,8

	-i- 15,9
	

604
	-7- 1:- 16,7

	
57,3

	11 1
	

55,7

	

14,0
	

60,8

	

8,1
	

60,9

	

10,7
	

59,0

	

9,7
	

59,1

	

9,2
	

58,o

	

7,9
	

57,3

	5 2
	

56,7

	

4,8
	

47,8

	

5,6
	

46,2

	10,8
	

45,1

	

12,2
	

44,1

104
120
113

114
115
116

11 (1
115
97

86
84
74

76
78
80

78
78
73

703
701
702

705
708
704

704
702
705

718
715
710

704
701

234,4
	

54,0 1736
231,0
	

53,9 1731
223,8
	

53,3 1731

218,6
	

53,8 1729
218,4
	

53,6 1726
218,7
	

54,3 1719

213,6
	

54,1
	

1716
212,8
	

54,7 1711
209,0
	

54,6 1707

207,6
	

57,2 1698
206,6
	

57,8 1694

1) Tallene til og med 1923 omfatter delvis rediskonteringer. 2) Det sammenlignbare tall med 1925 og folgende
år er 2158,2. 3) Opgavene over obligasjoner omfatter fra januar 1925 delvis også statsveksler og gjeldsbeviser.
4) Månedstallene refererer sig til de stone banker. Av forvaltningskapitalea omfatter de 98 pct. i aktiebanker
og 81 pet. i sparebanker. 5) -F norske bankers tilgodehavende hos ntenl. banker, gjeld.
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II. Penger og kreditt (forts.).

Betalingsforhold.e) Fonds- og emisjonsm.arkedet.d) Sparebanker.

Likvide midler. Obligasjoner.
4. t

C)
rJ ph• 744

4 ;€1 a)o p„, 4

;> •	 ;-1-
cd	 E-i ca

1000 kr. Mill.kr. Mill.kr,

Aktier.
Antall ekseku-

sjoner 6)
•

ca	 rg
cl)
ga) g 7-■a)

c.) ;492
:-•=4

oce .3 g
• -

C1,) ■-•4
4Z 	 • r-1
c:)C ,508

År
måneder.

ti)
4/ pi
w gw

,21

Omsetning
av aktier

på Oslo Børs.

Antall Verdi i 	
1000. 1000 kr.

z
bygder. byer.

Mill.kr. Mil1.kr.1 Mill. kr.

162
138
35
18
14
43
98

411
305
294
319
325
525
417
339
228
185
210

395
378
147
97

110
190
386

1030
966
910
866
889

1317
1292
1017
822
723
621

62
75

101
188
227
240
275
384
505
586
651
662
728
735
708
731
740
724

1913 . .
1915..
1916..
1917..
1918 . .
1919 . .
1920..
1921..
1922..
1923..
1924..
1925..
1926..
1927..
1928..
1929..
1930..
1931..
1932 . .

1930
Jan 	
Feb 	
Mars 	

April . 	
Mai 	
Juni • •

Juli 	
Aug 	
Sept 	

Okt 	
Nov. • • •
Des. 	

1931
Jan. 	
Feb 	
Mars . . 	

April 	
Mai 	
Juni • .

Juli 	
Aug	
Sept 	

Okt. 	
Nov.
Des. . . .

1932
Jan 	
Feb 	
Mars . • •

April ..
Mai  
Juni . • •

Juli 	
Aug. . . .
Sept 	

Okt 	
Nov. .
Des 	

4,0
6,9
8,5
8,8

11,1
10,2
12,1
13,1
16,8
14,9
17,0
16,1
16,8
17,7
18,0
17,9
16,9
21,5

51,2
85,8
57,4

126,5 -
76,6 3)469,2

'285,2, 918,2
379,2 1 454,1
202,0 759,1
70,7 593,1

121,7 432,9
97,9 517,7
63,5 704,8
22,9 647,2
0,0 560,6
0,0 451,1

145,1 616,9
273,2 655,6

5) 48,0

202,1
1001,7
693,9
490,8
149,2
142,4
58,7

125,4
51,9
56,3
53,2
34,8
35,1
79,6
46,3

111,7
17,8

2 212
1 559
1 599
3 487
9 379

12 665
13 155
12 575
13 481
16 080
15 614
12 187
10 352
8 006
7 694

755
850

1 419
2 450
5 268
5 008
4 583
4 055
4 044
4 057
3 274
2 848
2 166
2 007
2, 080

206,7
164,5
119,1

78,6
78,0
84,8
98,5
90,1
84,1
85,9
87,0
89,0
84,7
72,6

- -
230,7 207252
103,5 83 683
53,6 17 078
53,0 15 942
56,9 18 000
54,4 21 394
34,1 14 188
31,1 13 131
36,1 17 832
52,8 25 423
32,6 20 139
23,4 13 582

	

18,9	 7 495

	

12,8	 4 660

0,3
0,8
1,8
2,8
8,0
7,9
7,1

30,4
19,4
16,8
10,6

5,1
23,6

- 35 473
96,4 32 872
90,3 7 288
91,6 18 219
95,5 20 386
98,o 26 194
97,2 16 953
95,9 10 509
99,1 20 070
99,8 29 895
99,6 31 165

32
16
17

66
67
79

534
49,9
55,9

1 537
1 188
1 769

1 462
1 094,

9121

1 669
1 134
2 476

3 345
2259 i
1 2261

0,o
0,0 1
0,0

0,0
0,0'

100,0 1,

0,0
0,0
0,0

0,0
35,0
10, •

98,4
98,0
97,8

98,6
97,4
97,8

99,2
91,1
99,6

100,3
101,7
101,2

101,4
101,6
101,0

100,6
101,1
101,5

101,3
100,7

99,2

97,2
97,8
93,9

671
673
679

1,7
1,7
3,5

7,4
4,1
2,9

83,2
82,7
80,2

1 031
1 158
1 463

1 547
1 563

772

535
844
974

1 386
1 282
1 026

4,3
4,8

10,5

9 , 5
9,7

10,1
2 007

2 011

1 933

486

23
16
14

60
61
57

43,0
41,8
35,1

5,0
6,2
7,1

683
683
684

78,8
77,2
73,9

33,5
8,3
9,0

10,1
9,4

10,3

2,4
2,3
1,6

511

11
15

6

47
55

49,0
42,2
49,4

11,0
3,8
1,7

687
687
682

73,6
73,6
73,9

20,2
6,1
3,7

0,7
1,1
2,8

9,6
10,4
8,4

452

15
13

7

61
60
55

101,6
57,9
37,9

2,4
1,7
1,6

3,9
4,6!

10,4
5,7
5,1

72,2
72,2
72,0

669
668
681

9,3
9,0

13,0
2 055 558

1 1191
1. 103
1 061

354	 1,4
501	 0,4
3831	 1,2

326 ! 	2,5
303	 0,3
353	 1,2

513	 0,4
7971	 0,7
680	 4,3

28
22
18

59
47
63

78,1
64,5
49,4

5 098
3 155
2 110

1 792 1
1 998
2 187

1 717
2 323
1 541

3 079
3 544
1 451

10,3
10,2
8,4

695
682
692

2,7
2,9
1,9

3,6
1,7
0,1

2,5
7,8
6,6

69,3
69,s
68,4

1 752	 493

129,7
26
17
14

58
69
45

49,9
66,2
68,1

0,7
1,0
1,0

687
692
690

	9,8	 8,0

	

9,3	 7,1

	

10,1	 6,4

66,1
63,3
61,6

1 860 488

17
10

8

43
53
41

39,6
47,7
41,8

691
692
689

61,9
60,1
57,0

9,8
6,9

19,4

9,3
9,1

10,5

0,7
0,9
1,0

5612 019
• • •

143,5
17
14
26

48
55
40

56,5
53,1
40,7

1.6
2,0
2,5

59,2
61,8
60,0

39,3
36,5
23,1

682
679
665

9,1
9,1

17,6
5382 063

28
34
33

60
71
67

33,8
38,4
33,1

2 156

1 967

1 676

1 717 1

1 615

1 813

2 613 1

3 003
2 746

3 218 i

5 505
2 504

95,9
97,8
98,5

99,3
99,3
99,9

100,1
100,6
101,o

101,8
101,1
101,0

250
3141
2141

1,0
2,2

19,4

0, 5
1,1
0,8

56,8
58,8
54,1

2 2
22,4
22,2

661
657
662

10,5
9 ,2

10:0

5532 169

30,0
45
31
28

71
67
67

41,6
35,6
36,5

365,
185
163 1

52,0
51,5
50,3

666
665
670

0,9
1,1
0,4

	8,8	 24,8

	

8,7	 26,8

	

10,3	 25,9

0,6
0,5
2,0

2 088 579

28
20
19

55
56
78

0,1
1,3
0,9

52,3
57,6
61,7

1,1
1,4
1,4

272
532
633

668
668
669

19,7
19,1
21,2

9,5
8,5
8,5

2 219 •	 554
5)

18,0
29
19

62
45

1,6
1,4
1,2

524
617
447

2,6
0,5

664
663

62,0
63,8
63,4

16,7
20,8

9,1
9,1

i) Se note side 44. 2) Opgavene omfatter bare emisjoner som helt eller delvis er lagt ut til offentlig tegning.
3) Tallet gjelder 2net halvår 1919. 4) Månedsopgavene refererer sig til de større sparebanker, som har 81 pet. av for-
valtningskapitalen i alle sparebanker. Fra desember 1929 er antallet av sparel anker utvidet fra 162 til 170. 5) Foreløbig opg.
6) Creditreforms kvartalstall over tinglyste eksekusjoner. Disse utgjør ca. 60 -70 net av totaltallet. Byrhets fullstendige
statistikk er ophørt.



	73,0	 46,2

	

63,1	 46,9
	76,0	 58,9

	

79,0	 33,3

	

71,3	 24,0

	

53,0	 23,1

	

63,6	 24,9

	

66,8	 26,4

	

79,8	 35,8

	

68,2	 49,3

	

85,5	 46,8

	

77,2	 50,9

53,3
55,2
54,0

61,s
57,3
54,8

49,3
57,8
61,6

66,2
60,o

	

26,s	 18,5

	

16,2	 9,2

	

17,1	 9,5

	

45,7	 20,9

	

47,3	 20,6

	

29,9	 3,2

38,7
40,4
44,0

18,9
38,7
26,3

	45,6	 20,6

	

44,3,	 15,7

15,s
16,6
19,2

0,8
9,1
5,6

0,2

2,4
3,1
0,6

3,4
2,2

8,1
0,1

10,1
1,5

13,9

11,5
15,1
14,8

8 ,0
1,5

13, 0

43,2
53,7
40,1

50,3
42,2
40,0

41,4
56,3
48,6

	16,5	 19,9	 378	 387

	

17,6	 6,1	 323	 340

	

14,4	 5,7	 281	 303 1

	12,4 	 313	 345

	

5,0	 324	 345

	

6,1	 383	 396

	

14,o	 229	 269

	

5, 0	 191	 251

	

4,7.	 '221	 310

	

11,5	 223	 319

	

5,3	 215	 312

	

6,71	 317	 362

	

18,6	 386	 399

	

9,2	 351	 363
306	 319

8,3
7,0
7,6

24,8
26,7
26,7

22,9
23,8
24,8

18,1
29,6
20,7

9,9	 15,6
1,5	 4,9

13,9	 5,4

313	 333
336	 357
329	 349

9,9
	

362
	

385
4,s
	

312
	

340
5,0
	

337
	

391

	12,1 	 321	 387

	

4,6	 324	 396

	

5,5	 316	 371

	

17,4	 332
	

373

	

5,6
	

349
1

9,1
12,0
14,2

8,o
±. 1,9

10,s

12,5
15,6
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III. Vareomsetningen.

a) Utenrikshandelen. 6) b) Trallsportopgaver.   

Inn-
førsels-

overskudd
eksk 1.

skib.

Mill. kr.

1913 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1996 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932 ') .

1930
Jan 	
Feb. 	
Mars 	
April 	
Mai . . . • •
Juni 	

Juli	 • • •
Aug 	
Sept 	
Okt 	
Nov. 	

Des 	

1931
Jan.	 • • •
Feb 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	

Juli 	
Aug 	
Sept. 	
Okt 	
Nov. 	
Des. 	

1932
Jan 	
Feb. 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	

Juli 	
Aug. 	
Sept 	
Okt 	
Nov 	
Des 	

I alt.

Inn-	 Ut-
førsel.	 førsel.

Mill. kr.	 Mill. kr.

	552,3	 392,6
	1353,7	 988,3

	

1 661,3	 791,4

	

1252,6	 755,1

	

2583,7	 782,1
3033,2 1246,7

	

1463,6	 638,0

	

1313,9	 787,4

	

1 342,9	 830,9
1536,7 1065,7
1378.5 1048,3

	

1093,2	 811,9

	

976,6	 684,7

	

1 023,4	 683,0

	

1072,6	 752,0

	

1 065,0	 674,7
	861,4	 466,5

	

708,7	 556,7

	80,9	 63,8

	

78,1	 58,1

	

91,0	 63,7

	

85,7	 61,8
	97,0	 57,3
	80,4	 49,7

	

73,7	 58,7

	

98,8	 58,7

	

112,4	 57,0

	

100,5	 57,2

	

97,6	 48,1

	

70,9	 49,6

Inn •
førsels-

over-
skudd.

Mill. kr.

	159,7	 29,9	 129,8

	

365,4	 210,1	 155,3

	

869,9	 242,0	 627,9
	497,5	 34,7	 462,8
	1801,6	 137,5	 1664,1

	

1786,5	 371,31	 1415,2

	

825,6	 274,0	 551,6

	

526,5	 95,9	 430,6

	

512,0	 35,3	 476,7

	

471,0	 55,4	 415,6

	

330,2	 103,9	 226,3

	

281,3	 112,5	 168,8

	

291,9	 79,7	 212,2

	

340,4	 99,0	 241,4

	

320,6	 107,5	 213,1

	

390,3	 198,4'	 191,9

	

394,9	 149,7	 245,2

	

152,0	 25,1	 126,9

	

17,1	 15,6
	

1,5
	20,0	 4,6

	
15,4

	

27,3	 6,2
	

21,1

	23,9	 5,1	 18,8

	

39,7	 20,1	 19,6

	

30,7	 10,9'	 19,8

	

15,0	 5,6
	

9,4

	

40,1	 27,0
	

13,1
	55,4	 37,s

	
17,6

	43,3	 26,8

	

49,5	 31,9

	

21,3	 6,9

Toll-
intrader.

Mill. kr.

51,1
63,7
64,3
44,1

112,7
102,8

59,4
76,2
99,6

123,3
118,1
115,5
116,4
109,2
111,4
110,7
106,8

tonn.
1000 100 

stk.

7)

5 144
5 326
5 157
5 071
5 152
4 508
4 441
5 344
4 989
5 953
5 178
4 790
5 167
5 115
4 613

rn-14 br rw
(1) '7,1

r.1

1000	 1000
stk.	 nettotonn.

5 688
6 283
6 204
6 560
7 068
5 901
5 557
5 277
5 078
5 094
4 822
4 638
4 510
4 471
4 380
4 009

Inn-
førsel

av skib

Mill. kr,

421
434
386
394
404
902
397
333

	13,9	 364	 385	 337

	

5,2	 410	 902	 330

	

6,1	 473	 453	 357

3 751
3 674
1 871
1 650
2 527
2 845
2 226
2 864
3 166
3 474
3 483
3 194
3 645
3 927
4 203
4 256
4 104

35
334
400

	15,6 	 389	 395	 351	 349

	

6,6	 417	 437	 420	 342
	,5 	 398	 424	 360	 351

	

13,8	 403	 415	 372	 395

	

6, 0	 402	 420	 355	 351

	

6,5	 375	 397	 352	 362

376	 363
343	 302
427	 356

297
	

358
290
	

324
329
	

368

307
	

287
312

318
	

340

318
	

343
306
	

337
334
	

325

369
	

371
327
	

382
389
	

357

267
	

345
276
	

326
286
	

303

283
	

297
324
	

337
292
	

351

291
	

390
293
	

399
291
	

381

313

1000
nettotonn.

3 563
3 086
1 599
1 322
2 013
2 765
2 272
2 960
3 162
3 177
3 638
3 233
3 511
3 967
4 214
4 103
3 395

375
350
374

377
371
323

379
362
304

335
287
266

324
275
317

241
236
257

280
271
263

326
314
291

303
311
301

317
309
308

321
328
309

1) Opgavene gjelder de 12 måneder desember 1931-november 1932. 	 2) Verdiopgaven for månedene er
foreløbig. 	3) Årsopgavene gjelder budgettåret som slutter i vedkommende år, og omfatter både stats- og privat-
baner med undtagelse av Ofotbanen. De årlige opgaver over godstrafikken omfatter sumtallene for de enkelte
baner, fratrukket gods som har passert to eller flere baner. Månedstallene omfatter derimot sumtallene for de
enkelte baner uten fratrekk. Videre omfatter disse bare statsbanene (inkl. Hovedbanen, ekskl. Ofotbanen). 4) Op-
gavene omfatter telegrammer avsendt til innland og utland telegrammer ankommet fra utlandet. Årsopgavene
gjelder budgettåret som slutter i vedk. Ar. 5) Farten på Narvik, som vesentlig omfatter svensk jernmalm, ikke
medregnet. 6) Mere detaljerte opgaver over utenrikshandelen er gitt i tabellavdelingen for de enkelte næringsveier.
7) Arsopgavene er gjennemsnittlige månedstall ved bredsporete baner, ekskl. Ofotbanen.
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IV. Arbeidsledighet.

Antall arbeidssekende menn ved arbeidskontorene
biD

Herav :
--c5

le
	 alt.

-

Pct.

V. Aktiekurser. Enkelte næringsveier.

Aktieindeks for Oslo Bors noteringer. 2 )

Hval-
fangst.

Indu-
stri.

Sjø-
fart.

(15

1-D -c Industri. Skibs-
fart.

1913
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932

1930
Jan.
Feb.
Mars

April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.

Okt.
Nov.
Des.

1931
Jan.
Feb.
Mars

April')
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.

Okt.
Nov.
Des.

1932
Jan.
Feb.
Mars

April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.

Okt.
Nov.
Des.

1,e
2,1
0,8
0,9
1,4
1,6
2,3	 -

17,6 22 469
17,1 22 624
10,6 15 062
8,5 12 469

13,2 16 757
24,3 24 273
25,4 24 315
19,2 21 986
15,4 19 520
16,6 19 953
22.3 27 579

32 914

19,o 22 788 5 6201 1 810 1 9C2
18,9 22 151 5 154 1 1 788 1 875

I17,8 21 910 5056  1 562 1 748

15,8 19 5F:•6 4 526 1 035, 1 718
12,2, 16 617 3 673	 6671 1 558
10,8115 262 3 418

1

1 	 6111 1 463

10, 8 13 937 3 226,	 499, 1 188
13,4' 15 663 3 766 1 	583 1 208
15,7 , 18 786 4 638	 749 1 336

18,o, 21 689 5 222 1 043 1 490
21,4 24 801 5 743 1 488 1 699
25,5 26 277 6 710 1 769 1 779

2 112
2 072
2 022

1 750
899

1 678

1 697
1 797
2 080

2 115
2 099
2 319

2 292
2 520
'2 134

2 417
2 194
2 094

2 032
1 912
2 196

2 414
2 715

-
2 399 3 457
3 390 4 600
3 932 4 789
3 587 4 863
2 983 4 903
3 841 4 970
5 227 6 558
6 500 7 790

	67,7 	 79,3
	63,8 	 78,8

	

58,6	 76,1

58,5
59,0
59,1

57,6
55,7
56,9

7216.	53,1
6864.	 56,0
6 943	 54,6

6 715	 54,2
5 948	 51,5
5 352	 49,6

5119.	 50,7
5 311	 49,4
6 306	 43,9

6 900	 46,2
7896:	 48,1
8 121	 44,6

8 423
	

42,8
8 727
	

46,8
8 823
	

40,8

8 414
	

39,2
7 359
	

37,8
6 660
	

35,9

6 210
	

40,5
6 634
	

45,2
7 264
	

48,1

8 067
	

46,9
8 840
	

46,4
47,3

	269,6 	 174,9
	187,7 	 160,9

	

165,2	 126,7
	76,6 	 93,5

	

106,6	 82,9

	

168,5	 75,7

	

200,7	 74,6

	

132,5	 78,9

	

111,8	 85,9

	

115,9	 88,5
	137,0 	83,6

	

133,4	 84,4

	

117,1	 83,i

	

73,4	 83,0

113,1
120,4
199,9

124,2
139,4
128,7

121,9
125,3
123,2

106,5
107,1
102,2

95.o
90,0
75,4

71,s
64,9
60,9

64,9
56,1
49,3

53,0
63,3
61,1

55,7
54,9
51,6

48,3
49,s
40,9

42,0
44,2
49,9

50,1
58,3
55,4

2 260
2 961
2 997
2 986
2 952
3 002
3 747
4 345

3 365
3 204
3 226

3 013
2 510
2 298

2 233
2 565
3 061

3 443
3 547
3 553

3 813
3 676
3 718

3 580
3 255
3 029

2 944
3 375
4 129

456
4 668
4 516

4 548
4 643
4 576

4 398
3 931
3 520

3 239
4 008
4 624

4 870
5 270

-
9 199
7 717
4 506
3 183
4 562 1 628
7 814 2 369
7 575 195g
6 100 1 516
4 777 1 239
4 730 1 134
6 843 1 474
8 420 1 577

1 757
2 216
2 062
1 833
1 580'
1 580
1 9701
2 270

26,3 29 420 7 694 2 217
25,8 28 3721 7 174 2 102
24,9 28 831 7 380 1 955

(22,8) 27 844 1 7 319 1 563
(19,5) 24 5771 6 044 1 250
(18,8) 22 595 5 800 875

(19,4) i 21 971 5 606 975
(19,7) 23 637' 5 934 1 001
(20,2) 27 771 6 826 1 163

19,6 29 479 6 783 1 188
22,8 32 673 7 445 1 577
27,2 33 734 8 110 1 825

30,4 35 164 9 054 2 035
30,6 36 449 9 165 2 060
32,5 36 710 9 532 2 037

30,7 34 957 8 787 1 673
28,3 30 988 7 932 1 243
26,2 28 237 7 446 1 041

25,9 26 816 7 270 958
26,9 23 763 7 824 992
29,3 31 595 8 207 1 267

31,6 34 016 8 416 1 618
37 544 9 296 2 174

1

4 516
4 615
4 877

4 951
4 766
4 641'

4 557
4 982
5 641 ;

6 180
6 535
6 463

6 730
7 082
7 292

7 011
6 414
5 796

5 587
5 845
6 274

658G
6 920

3 215
3 383
3 464

3 154
2 908
2 798

2 716
3 011
3 473

3 848
4 050
4 067

5 802
5 536
5 557

4 884 1

4 217
3 779

3471
3 829
4 628

5 369
6 259
6 308

190,2
121,4
102,2

68,1
66,4
76,4
83,5
80,0
71,5
64,6
73,3
75,6
70,1
63.4

74,4
74,3
71,5

75,3
74,0
74,5

72,7
72,4
69,5

66,2
64,6
60,1

5'3,0
54,6
52,9

51,3
48,9
47,7

51,0
55,2
55,0

49,6
50,9
46,0

43,7
44,0
43,7

43,3
49,0
55,4

56,9
60,4
58,4

-
252,1
222,2
135,
81,2
81,s
89,5

113,0
94,2
87,7
96,9
92,3
98 ,4
93,1
70,5

83,3
83,1
79,4

91,7
86,7
85,6

87,9
88,0
87,5

88,0
88,5
89,2

89,0
95,4
96,2

97,5
96,6
96,9

97,5
96,7
95,7

99,3
98,9
98,3

97,9
96,4
96,2

93,3
91,8
90,9

87,8
87,5
88,0

89,2
96,9
97,1

98,6
101,0

98,2

159,0
143,7
116,i

82,1
95,4
81,8
88,2
92,9

105,5
109,4
109,8
105,1
107,9
111,0

113,8
116,1
115,4

110,2
110,5
111,2

111,5
112,5
113,8

115,0
118,6
122,5

124,1
124,5
126,5

120,8
122,3
123,6

124,4
123,9
124,9

122,6
122,3
121,1

119,4
119,7
119,2

115,8
117,4
120,1

119,0
123,9
126,3

127,8
132,9
134,3

206,7
164,5
119,1

78,6
78,0
84,8
98,5
90,i
84,i
85,9
87,0
89,o
84,7
72,6

83,2
82,7
80,2

78,8
77,2
73,9

73,6
73,6
73,9

72,2
72,2
72,0

69,3
69,8
68,4

66,1
63,3
61,6

61,9
60,1
57,0

59,2
61,8
60,0

56,8
58,s
54,1

52,o
51,5
50,3

52,3
57,6
61,7

62,0
63,8
63,4

1) Under storlockouten, som varte fra begynnelsen av april til midten av september, er totalprocentene for ledige fag-
foreningsmedlemmer usikre. 2) Tallene for årene 1918-1931 uttrykker gjennemsnittet av kjopenoteringer i pet. av pari i
november maned. Månedstallene 1930-32 er en indeks med basis januar 1928 = 100 bygget ph de procentvise forandringer
fra måned til måned. 3) Innbefatter også transportselskap, hotellerm. v. 4) Gjelder de 12 måneder desember 1931-november 1932.
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Bygg. Bland-
korn.Rug. Havre.

Statistisk-Økonomisk oversikt over Aret 1932.

VI. Jordbruk o9 skogbruk.

45   

pen Aker dyrket
I alt

	

Ammen 	1 alt	 Eng På
dyrkethpen h
jord.

	Poteter. åker	 05, have.	 jord.
_og have. ''''

a) Arealet av dyrket jord i rikets bygder.

1917
1929
1930
1931
1932

86
119
123
116
112

644
524
297
095
628

107
74
77
61
66

912
129
289
723
015

473
534
544
559
553

971
577
279
789
648

1 028
966
967
958
949

769
081
968
338
704

83 530
55 313
55422
54 659
55 732

21
11
11
10
10

250
288
236
536
741

1
1
1
1
1

802
760
779
761
748

076
915
491
140
468

457
463
472
471
498

978
073
218
101
685

300
502
512
525
525

696
772
577
242
317

2
2
2
2
2

560
726
764
757
772

750
760
286
483
470

4
5
5
5
5

436
027
059
141
202

934
619
317
087
511

6
7
7
7
7

997
754
823
898
974

689
37_
60:-
57(
981

Det dyrkede areals procentvise fordeling

63,41
64,84
64,67
65,09
65,24

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

6,77	 14,70	 1,20	 0,30	 25,75	 6,54	 4,30'
6,89	 12,46	 0,71	 0,75	 22,71	 5,97	 6,48
6,96	 12,37	 0,71	 0,11	 22,74	 6,01 	 6,55
7,09	 12,13	 0,69	 0,14	 22,30.	 5,96	 6,65
6,94;	 11,911	 0,701	 0.13;	 21,92	 6,25	 6,59----

b) Hostutbyttet av korn, poteter, fôrnepe og hoi.

I	 Til-
Bland-	 sammen -,-,

Rug.	 Bygg.	 Havre.	 Erter.	 roteter .
korn.	 korn

I	 I og erter.

'	 Tonn.

36,59
35,16
35,33
34,91
34,76

1917
	

1,24
	

1,54
1929
	

1,54
	

0,96
1930
	

1,57
	

0,99
1931
	

1,47
	

0,78
1932
	

1,41
	

0,83

	̂ A _

Fôrnepe
og	 Roi.

kålrot.

,

24 697,0
26 552,0
21 045,5
23 915,6
29 432,7
25 700,8
24 958,3
24 646,2
26 484,2
21 892,8
18 847,4
16 172,8
15 587,6
16 432,6
15 389,7
12 627,t
13 659,7
14110,9
9 606,81

13 395

1913.....
1914 	
1915 	
1916.....
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932') 	

73353,4 198 500,0 12758,2 7 178,8
56417,8 135 354,9 8714,3 5081,1
61 428,5 174 505,4 10 590,9
78 215,6 228 394,0 12 466,4
87543,4 246 807,8 12479,7

122 402,5 240684,o 22322,i
114837,s 219 262,9 21 661,8
117 176,8 218 859,2 20 602,5 I 4 734.3
93167,2 188 121,8 18254,0 4063,3
97606,0 194 210,5 15765,7 4 824,6
71 456,7 116 112,0 11 f?1,88,1 I 1 735,4

102 147,4 151 450,6 14 137,5 1 627,9
112773,i 174 878,2 15309,7 2 212,2
111 584,1 193 513,8 15 241,7 2 212,3
101 728,3 183 829,7 12 411,2 1 829,5
111 769,7 184 048,2 13109,4 1911,9
98685,5 176296,i 10710,4 1890,4

107 160,7 197 705,2 11 569,6 2 044,9
91587,4 137806.s 8101,i 1409,0

121 443	 192 790	 12 635 	 1 967	 _

377 021,7
289 7-33,7
261 933,2
364 540,2
378 820,4
362 328,3 1 685 701
396 447,8'1 715 363
359 535,4 1 883 279

356 540,7 707 488,7 348 366,8 , 1 834 928
351 803,5 889 917,9 365 897,912 056 788
235 415,2 660 508,9 422 978,52 015 820
301 961,8 585 606,5 341 202,2 1 2 559 295
334 606,1 938 952,3 532 428,0 2 428 391
354 945,5 894 585,o 526 900,9,2 325 566
331 667,3 605 061,1 479 001,5 2 485 503
34o 194,0 950 724,4 555 619,0 2 081 133
321 663,6 900 019,9 713 457,6 2 347 452
352 187,2 . 765 951,7' 685 557,1 2 680 581
264 616,91 774 320,8 625 300,012 540 479
363 598 11 035007.4 807 773,812 453 161 

4770,0
6 267.8
6 604,3
5 543,9
5 476,7

325 308,6
239 438,9
280 082,3
857 865,7
394 581,3
446 24?,7
415 347,8
413 212,0

685 264,7
678 845,5
505 923,8
794 411,1

1080 470,3
788 007,4

1031 795,6
815 754,3

8 821,2
7 318,8
7 736,0
8 606,3

11 713,4
29 583,8
29150,s
27 193,0
26 445,2
17 503,9
15 975,6
13 425,6
13 345,3
15 961,0
16 478,9
21 727,7
'20 421,5
19 595,9
16 105,8
21 368

Hostutbyttets størrelse 	 forhold til middelsåret.
101 92 106 106 109 104

89 78 89 94 90 69
87 68 101 104 105 95
85 70 95 93 96 96
96 98 98 99
95 92 92 90 96 93
91 92 95 90 96 82
88 99 75 77 82 70
96 101 93 91 94 81
85 94 72 64 69 66
84 83 90 82 87 74
83 89 99 89 101 94
98 89 95 99 102 97
90 84 83 94 88 84

103 88 91 92 93 89
93 94 91 91 94 90
85 93 96 101 100 99
74 79 80 71 71 72

102 103 107 100 109 99

Middelsår = 100.

101
73
98

105
84

110
91
76
99
82
70

105
97
64
99

102
84
86

108

1913 	
1915 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932')

102
	

107
71
	

91
92
	

104
93
	

85
88
	

94
96
	

94
88
	

104
85
	

101
87
	

101
88
	

90
76
	

106
100
	

107
94
	

101
82
	

107
90
	

89
100
	

96
92
	

108
84
	

102
104
	

98  
c) Nydyrking.

1917--1929.	 1/71929-1/71932.   

Dekar 	 732 518 220 602

1) Foreløbige tall for korn.
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VI. Jordbruk og skogbruk (forts.).

d)	 Husdyrhold i rikets bygder. 	 e) Meierier, ysterier og kondenserings-
fabrikker._

picu bi
d

Err.
. ,

...,

,..z ,:i5

-,,-,

.,
,--i,

I

,

•:-.4
.

•

i'3.,.. •
År

.

•
7e1 g b2-..	 „,
,, ,..

<11 g

•.•	 .
:u.)p.,	 i	 co

	

a	 ,,

pi cp pi E a)
I-1	 lEi

Iltbetaltsrepr.kg. melk.
1..) ,..-_,	 b i,

Ved alm.
meierier.

0 cp ,, i,-,5
Ail itri) ril ,

-cs ra5 Zt,...,
I''-''T4:18Tonn .

80/9	 1907
8°/9	 1917
20/6	 1918
20/6 	 1923
2°/6	 1924
2 '76 	 1925

1926
2 O // 6	 1927
20/6	 1928
20A	 1929
201e	 1930
2)/6	 1931
20/6	 1932

163 621
202 365
210 778
193 157
185 935
183 887
183 342
183 365
182 401
177 169
176 898
176 823
179 068

1 087 918
1 149 526
1 045 938
1 131 120
1 114 433
1 150 617
1 200 279
1 209 450
1 220 875
1 224 182
1 250 672,
1 309 656
1 341 787,

307 165
237 921
207 119
237 302
249 022
252 9591
303 412'1
299 669
282 709
289 039
338 859
317 343
303 966

1 390 421
1 294 906
1 400 034
1 525 281
1 506 850

528 8191275
595 237

1 608 222;
1 654 4481293
1 533 0 .15
1 588 186
1 692 406
1 735 932

295 767
238 641
235 291
4l 753

258 767
783

290 275
290 099

258
323 677
333 141
344 352
342 525

1 493 108
1 567 664
1 485 551
1 558 438
1 535 976
1 559 837
1 618 2263
1 626 067
1 633 937
1 615 230
1 661 515
1 715 973
1 743 901

1 411 101
1 883 718
1 676 320
2 638 418
3 017 635
3 173 411

053 087
2 993 541
3 091 859
2 929 440
3 098 184
3 323 991
3 503 001

1913
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931

677
552
477
479
498
520
602
619
614
645
650
643

1

308 153,2
281 433,9
288 458,0
310 722,71
317 208,1
322 067,6
351 868,7
368 323,4
380 764,s
393 457,2
408 899,8

1 427 675,9

11,51
45,80
38,86
27,70
28,85
33,47
30,70
21,20
17,96
17,83
16,95
16,38

10,60
44,71
40,98
26,24
28,58
35,57
31,60
20,76
17,2 0
16,97
17,05
17,08

Innveiet melkemengde ved 150 meierier og ysterier som er i drift hele året. 	1000 tonn.

I f) 

,Januar. Februar.  Mars. April. 1 Mai. Juni.	 Juli. August.	 Sept. Okt.	 Nov. Des.

1925 	
1926 	
1927 	

	

1928. . . . 	
1929 	
1930 	

	1931.  . . . 	
1932 	

17,04
19,57
18,81
19,45
21,82
21,87
24,89
28,35

18.52
18,27
17,87
19,04
19,86
20,34
23,13
26,46

16,92
20,15
20,85
20,47
21,io
22,49
25,38
27,15

18,34
19,36
20,90
19,59
23,43
22,89
26,28
29,55

20,02
20,38
22,69
21,92
24.04
26.40
27,- 84
30,10

21,61
21,20
21,97
22,53
23,82
25,12
29,46
31,50

18,16
19,28
21,00
21,59
22,38
22,55
26,87
27,19

17,05
17,61
18,92
18,87
18,69
20,07
22,70
26,02

18,14
17,90
18,76
18,29
17,90
21,25
23,19
26,51

17,49
16,85
17,20
19.52
17,81
20,13
22,61
24,74

17,25
16,98
16,15
18,76
17,59
19,53
22,32

18,85
18,40
17,65
20,08
19,60
22,00
25,04

..-...	

g)	 Arbeidslønnen i jordbruk og skogbruk. 	 ._

Årslønn (hertil
kost og losji).

Daglønn i sommerhalvåret på egen kost.	 I

-

Daglønn for skogs-
arbeide i vinter-

halvaret.

i tap',"
ral	 „,,•1
Ix- is) ,,,,

7--.4Z3:2 ô"
''',.,g rApt
,,A F., j,), 51

5.--̀ff..' ' $1

Våronn.	 .	 Slåttoun. Skuronn.
Tjene-

ste-
gutter.

Tjene-
ste-

jenter.

På arbeids -
Menn.

-	 -	 -	 ,
	K%- inner	 Henn.	 Kvinner.

 	 1 	
Menn. Kvinner. giverens

kost.
Påegenegen

kost.

Kr. Kr.	 Kr.-
-	 Kr .kr. 	 1Kr.	 •

....
Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

1915/16	 I
1920/21
1921/22
1922/23
1923/24
1924/25
1925/26
1926/27
1927/28
1928/29
1929/30
1930/31
1931/32--------

391
1 355
1 120

880
811
864
804
662
579
531.
519
491
455

202	 3,64
703	 12,5 0
640	 10,28
562	 8,03
531	 • 	7,47
552	 7,97
519	 7,60
445	 6,27
391	 5,43
361	 5,09
352	 4,95
338	 4,72
319	 4,34

2,12	 4,00
7,09	 13,64
6,13	 11,06
5,02	 8,63
4,74	 8,14
5,11	 8,66
4,85	 8,18
4,09	 6,8 1
3,63	 5,94
3,40	 5,51
3,31	 5,37
3,15	 5,14
2,93	 4,72--_--------

2,35
7,67
6,64
5,39
5,14
5,45
5,19
4,34
3,90
3,60
3,50
3,37
3,15

3,64
12,71
10,11

7,94
7,49
8,06
7,56
6,20
5,38
5,01
4,87
4,71
4,35

2,22
7,44
6,44
5,19
4,95
5,29
4,98
4,17
3,80
3,47
3,39
3,29
3,02

2,39
8,94
6,26
5,04
4,98
5,35
4,57
3,76
3,35
3,13
3,16
2,99
2,73

3,69
13,68
19,44

7,57
7,59
8,19
7,03
5,72
5,08
4,77
4,73
4,51
4,11

11,03
29,40
-

14,84
15,33
15,86
12,98

9,27
8,33
7,87
7,84
7,42
6,88

h)	 Priser på kraftfôr, kunstgjedsel, maskiner og redskap.	 -	

Kraftfôr. Kunstgjødsel. Maskiner og redskap.

cs);..,
bnc.

,....,

.

-4..cD ,_4.o 4,
I-V, E
4

,;).-
64)
bp

p4

,..4c.,
gJ
•.
ri)

,	 ;..:0.)	 c.)
biD +-';.. <1.)
0P-i

Z, '7'.

4)_.,0 0
*--',.1 .-4•L
owe4a1
GI

.

c, ,-___
. . &--i7,4,
c::)-i-ic.
-,,' 74

i.

,,,o
b iD T.:
o ,t

p.., g
0

p:
;-.	 -4-D

 *so-,1,.._,

sii ---- .	 .	 •
cics F;11,-=
x'

E

4),,,:$	 •.	 '1)
'45	 I::

42	 <I.)

-Al --'1

pitu,0
1,-

• P.+

III

Kr. pr. 100 kg. - Kr. pr. stk.

1913 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1994 	

	

1925 ..... . . 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929. . . 	
1930 	
1931 	

	1932 { mars . 	

	

nov. . 	

12,16
42,07
34,78
26,77
27,89
35,25
32,30
20,04
17,31
19,95
19,58
13,86
10,01
10,75
11,25

15,33
59,00
41,17
36,16
36,11
43,60
34.90
26,65
24,04
25,33
24,65
17,40
15,65
18,50
18,00

11,29
20,64

1	 25,81
21,61

', 20,96
24,27
.23,66
16,53
14,22
16,23
13,56
9,65
8,43
9,20
9,70

15,28
45,34
42,14
37,32
37,10
49,19
43,63
34,47
32,53
30,91
26,14
29,10
25,52
23,00
19,00

16,60
25,50
41,00
32,00
29,50
35,40
36,35
'45,50
18,95
17,65
16,00

1)17,70
1)17,55
1) 13,40

-

6,30
31,00
30,00
18,00
11,60
13,40
13,80
10,20
17,40

6,80
6,60
7,60
6,40
6,00
-

12,80
34,05
34,05
20,60
21,10
21,05
21,05
20,10
16,20
15,40
13,70
13,70
13,45
15,50
-

70,00
175,00
175,00
175,00
165,0 0
165,00
145,00
145,00
130,00
130,00
100,00
100,00

90,00
85,00
-

42,00
135,00
155,00
140,00
115,00
135,00
115,00
80,00
71,00
71,00
65,00
60,00
54,00
57,00
-

210,00
600,00
730,00
650,00
635,00
600,00
600,00
420,00
350,00
350,00
350,00
320,00
300,00
295,00

__

88,00
350,00
385,00
330,00
275,00
275,00
290,00
235,00
185,50
185,50
180,00
180,00
160,00
150,00

__

122,00
580,00
590,00
460,0 0
415,00
390,00
410,00
322,00
283,00
278,00
270,00
250,0(
235,0(
250,0(

__

Den anførte årspris er for kraftfôr giennemsnittspris av noteringene i «Samvirke',  for kunstgjødsel er anført

prisen om våren angjeldende år. 1) Gjelder kalksalpeter 15,5 Vo N.



1,14
3,42
2,79
2,37
2,85
3,18
1,92
1,38
1,62
1,53
1,21
0,97

1,05
1,04
1,00

0,95
0,96
0,96

1,04
1,04
1,04

1,05
1,04
1,09

1,12
1,33
1,67
2,41
1,98
1,07
1,20
1,51
0,95
0,83
0,57

0,43
0,41
0,39

0,36
0,34
0,33

0,33
0,38
0,42

0,42
0,46
0,46
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VI. Jordbruk og skogbruk (forts.).

i) Gjennemsnittspriser på en del viktigere landbruksprodukter.

47

Opnådd gjennemsnittspris
ved engrossalg fra

meieriene.
Partisalg fra produsent, prima vare, levert avsetningsstedet.

(Landbrukets Priscentral.)

Kr. pr.
100 kg.

<3.)
4..pcf,

Kr. pr. Kr. pr.
100 kg. 100 kg.

bin
bJD

Kr.
pr. kg.

Kr.
pr. kg.

Kr.
pr. kg.

ci

Kr.
pr. kg.

0) •
fr)

rt:5g

Kr.
pr. kg.

cl)
u.tgl
a.)

Kr. pr.
favn.

4,  caa) 0
r-a5rd
10:1

tvo

Kr.
pr. kg.

4, ÷/
O

1:11 rttl

Kr.
pr. kg.

Kr.
pr. kg.

0

6-4

Kr.
pr. kg.

10,39
38,74
28,83
27,87
34,87
32,60
22,71
20,41
20,83
18,65
13,04
11,82

14,50
14,50
14,50

14,50
14,50
14,50

14,50
14,50
14,50

14,50
13,70
13,50

6,21
18,58
14,79
16,90
19,74
12,50
8,94
8,98
9,01

10,01
7,76
5,76

5,73
5,69
5,74

6,25
6,48
6,34

6,40
5,83
5,89

5,85
6,03
6,18

19,03
62,38
46,67
46,97
50,87
47,32
37,35
31,92
29,54
27,81
25,08
23,64

22,96
22,88
22,90

22,8o
22,80
22,74

22,45
22,16
22,00

22,00
21,68
21,45

3,14
1,98
1,95
1,89
1,57
1,56
1,17

1,12
1,to
1,08

1,06
1,06
1,06

1,06
1,10
1,16

1,19
1,18

1913 1). 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932 5)
Jan. 	
Feb. 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
Aug. 	
Sept 	
Okt. 	
Nov. 	

Des.

2,60
1,39
1,26
1,38
1,07
1,05
0,77

0,72
0,71
0,70

0,67
0,67
0,67

0,67
0,70
0,77

0,79
0,82

2,86
2,02
1,91
1,66
1,44
1,42
1,10

1,14
1,08
1,05

1,03
1,05
1,08

1,10
1,13
1,20

1,26
1,28

0,79
0,52
0,47
0,45
0,41
0,40
0,32

0,32
0,31
0,30

0,30
0,30
0,30

0,30
0,32
0,32

0,32
0,33

4,13
	

1,47
19,98
	

5,21
14,92
	

3,88
12,33
	

3,36
18,75
	

3,52
21,57
	

3,06
9,23
	

2,34
11,90
	

2,05
14,64
	

1,98
7,46
	

1,81
7,24
	

1,54
8,48
	

1,35

7,15
	

1,17
7,33
	

1,09
7,58
	

1,01

7,72
	

0,92
7,84
	

0,84
7,75
	

0,83

9,58
	

0,97
6,36
	

1,08
5,13
	

1,37

4,99
	

1,37
4,98
	

1,77
4,98
	

1,38

2,00
6,19
4,96
4,77
5,51
4,94
3,60
3,16
3,03
2,85
2,50
2,18

2,14
2,14
2,08

1,97
1,98
2,04

2,14
2,24
2,30

2,26
2,28
2,20

0,98
3,75
2,76
2,77
3,43
3,48
2,29
1,80
1,74
1,70
1,80
1,38

1,12
1,06
1,01

0,97
0,98
0,96

1,01
1,00
1,02

1,05
1,01
0,98

j) Innforsel av kraftfôrstoffer. k) Forbruket av kunstgjodsels).

Mais
og

maismel.
Kli.

Olje- og
egge-hviterike

kraftfôr -
stoffer.

Melasse'alle slags.

Andre 1
kraftfôr-
stoffer.

Kvelstoff-
gi ødsel(omregnet

til 13 pet.).

Fosfor-
syregjod-

sel
(omregnet
til 20 pct.).

Kali -
1gjødsel

(omregnet
til 20 pet.).

Tonn. Tonn.

1913 	 29 135 2 036 30 482 7 094 215 1 1913 	 5 615 31 725 17 425
1914 	 42 385 3 089 39 775 8 155 137 1914 	 6 300 37 425 23 500
1915 	 73 086 1 659 32 288 7 120 117 1915 	 9 569 25 130 18 000
1916 	 47 906 1 981 34 392 4 310 365 1916 	 12 486 ‚22950 19 440
1917 	 32 943 - 31 534 65 - 1917 	 22 491 34 165 25 400
1918 	 61 788 3 21 968 2 125 1918 	 61 538 37 410 26 750
1919 	 71 256 19 20 606 812 • 222 1919 .. .	 ..... 54 231 42 425 21 285
1920 	 66 582 - 14 002 1 039 596 1920 	 48 808 34 250 24 215
1921 	 90 285 10 626 31 159 3 187 825 1921 	 17 615 23 910 28 625
1922 	 90 826 3 869 21 477 4 321 737 1922 	 18 423 25 715 24 765
1923 	 98 905 21 888 41 237 6 008 466 • 1923 	 22 878 40 950 25 650
1924 	 78 131 43 059 55 424 4 442 178 1924 	 21 000 50 750 38 720
1925 	 97 466 31 194 47 514 5 968 34994) 1925 	 24 231 43 650 39 715
1926 	 108 110 29 841 40 628 4 566 1394g) 1926 	 22 301 45 630 38 000
1927 	 152 421 22 024 50 201 7 135 4509) 1927 	 22 238 44 000 36 500
1928 	 115 221 '22423 51 687 7 094 53364g) 1928 	 26 654 62 175 40 000
1929 	 81 943 22 711 35 390 3 714 36230 g) 1929 	 34 323 48 180 45 850
1930 	 136 562 33 332 45 897 3 854 12363') 1930 	 39 650 55 179 52 500
1931 	 200 000 40 540 67 430 5 677 20714k ) 1931 	 38 354 48 000 47 190
1932 3) 	 155 000 '27000 38 000 6 000 16000) 1932') 	 38 460 47 000 34 750

Opgavene for 1913 er Oslo markedspriser. 2) Efter opgave fra Landbruksdepartementet. 3) Foreløbige
tall. 4) Vesentlig tapiokamel (manioka).
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VI. Jordbruk og skogbruk (forts.).

1) Salg av faste eien-
dommer i rikets
landdistrikter.

Alle salg.

m) Gjen-
nem-

snittlig
skyld-
marks-
verdi.

1913 	
1915 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929
1930 	
1931 	

Salgsbeløp	Kr.
1000 kr.

86 842
97 736

153 826
251 016
305 466
293 628
269 081
224 729
214 130
229 340
215 311
200 340
151 789
181 800
138 574
151 115
133 201
125 022

2 664
2 982
3 388
5 068
7 182
7 707
7 763
7 124
6 551
6 341
6 536
6 470
5 621
5 141
5 100
4 930
4 543
4 239

Antall.

15 209
14 283
18 019
23 850
24 830
23 055
22 342
21 731
21 990
23 810
21 038
20 293
18 084
17 643
16 758
17 214
17 306
17 371

n) Tommerflotning.

VII. Fiskeri og hvalfangst.

Antall
stokker.

Ca 38 110 000
8 893 399

17 770 952
29 275 339
28 299 835
24 982 735
26 402 996
25 637 262
31 889 236
33 359 594
18 097 781

Antall
m. 3

5 300 000
4 000 000
5 341 563
6 389 089
4 600 268
4 537 182
3 905 967
6 499 534
1 507 507
2 779 763
1 840 935
4 682 866
4 047 522
4 256 601
4 202 248
5 262 015
5 320 816
2 736 004

a) Mengde
og verdi-

utbytte av
lalle saltvanns-

fiskerier.

.1000 ill.	 1000 h1.11000tnr 	 1000 hl

3)504 3)460
278 503 137	 80
525 646 21	 102
474 1108 68	 25
388 491 35 54
354 711 83 60
787 497 136 115
263 340 92 126
148 556 83 127
170 424 164 176
167 1038 89 121
253 1109 185 204

1248	 1173 147 42

841	 1338 101 211

942 5)

685 5)

1 250 4)	 5)

Mill. kr.

45,9 1

53,8
135,2
159,0

96,7
65,7
86,6
77,5

132,1
129 5

94.9
69,5
81,6

88,9
89 9

Opfisket mengde.

61.9
75,8
25,1
30,3
38,9
38.8
48,2
52,1
69,9
58.9
89,5
66,4
65.2

79,8
61,6
40,0
49.5

Hengt Saltet
Mill.	 st. 1000 hl.

21,6
18.9

7,7
6,3

14,1
18,8
24,7
23,7
32,3
23,5
42,2
27,9
27,9

30,4
15,7
17.8
24,1

Herav :	 sild.
Stor- Vår-

sild.

o) Priser på tommer og ved

1911 	
1915 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921
1922	 • •
1923 	
1924 	
1926 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930
1931 	

1905-14 .
1913 .
1918 .
1919 .
1920 .
1921 .
1922 .
1923 .
1924 .
1925 .
1926 .
1927 .
1928 .

1929 .
1930 .
1931 .
1932 .

1910-14 .
1913 .
1918 .
1919 .
1920 .
1921 .
1922 .
1923 .
1924 .
1925 .
1926 .
1927 .
1928 .

1929 .

1930 .
1931 .
1932 .

1000 hl.

941
1534
2219
2014
1662

978
1221
1911
1245
1801
1748
2087

2059

3435
4378
3000
3600

e) Priser på fiske-
plassene, gjenn.snitt.

Stor- Vår-Torsk. sild.	 sild.

Pr. hl.

2,79
2,28

12,98
13,08

5,89
3,23
5,01
3,95
7,65
6,95
3J;6
3,20
3,96

	0,39
	

3,94

	0,49
	

4,35

	

0,48V 2 	4,30

	

0,37 2 /2
	 2,46

Is-
Fet- Små-	 Bris-lands-
sild.	 sild.	 sild.	 ling.

1000
tonn.

492
582
604
657
484
438
563
571
617
622
799
792
894

976
994

b) Opfisket mengde av de viktigste
fiskeslag.

Torsk.

Mill.
stk.

39,7
54,9
15,7
22,5
23,0
18,5
22,2
26,9
35 0
34,0
43,5
36,1
35,0

46,5
43,4
19,1
21.7

285
429
883
193

1456
372
616
416
714
702
802
730
947

Pr. st Pr. hl.	 .

0,37
0,34
1,12
1,46
1,17
0,58
0,74
0,54
0,83
1,04
0.52
0,31
0 45

7,89
8.95

22,61
23,44
13,43

8,28
6,76
6,09

10.17
1  1 : 20

5,80
4 5 48
4,13

Skur-
tom-
mer.

Kr. pr. ra.'

1913
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931

-
47,59
24,73
22,31
28,52
28.86
23,38
17,80
15,59
15,78
16,23
14,26
12,44

-

11,10
14,47'
24,951
23.97
34,651
34,62
47,01
20.50
18,40
25,071
26 30, ,
20,84
17,37
14,37'
15,04,
15,38
13,76j
11,78

Lovskogvirke.

Ved.

Pr. favn	 Q I	 Pr. favn
h 2,4 m.8 1 rr , m."	 h 2.4 m. ,

- ,- 2)	 -

- 2

) 18,03; 2) 13,69

	47,97
	

39,45

	

35,84
	

29,87

	

29,06 1 	25,15
19,58;
	

29,67
	

28,40
19,22'
	

32.46
	

33,28
16,99
	

27,67
	

35,88
14.11
	

23,09
	

27,33
11.45 1
	 20,37
	

26,10
12 42
	

18,69
	

23,07
11,97
	

15,48
	

21,61
9,75
	

14,80
	

22,00
8,15
	

14,96
	

20,16

e) Priser på fiskeplassene,
gjennemsnitt.

Fet- Små- lan
Is- Bris-ds-sild.	 sild.	 ling.sild.

Pr. hl. Pr. hl. Pr. tne. Pr. hl

7,29	 2,99
	

6,99
9,31	 3,71

	
10,08

17.74 	12,01
	

23,95
23,67	 8,62

	
52,i1

9,77	 7,10
	

38,54
9,89	 5,80

	
35,00

8,44	 7,58
	

19,11
11,93	 9,28

	
24,61

31,90 	11,96
	

49,27
22,32	 7,02

	
29,34

18,03	 5,09
	

39,98
10,24	 4,83

	
11.52

4,74	 5,01
	

17,78
5,39	 3,88

	

_
	 18,61

2 2,1318,404,25
19,0510,404,40
21,818,802,96

1910 14 .
1913 .
1918 .
1919 .
1920 .
1921 .
1922 .
1923 .
1924 .
1925 .
1926 .
1927 .
1928
1929 .

1930 .
1931 .
1932 .

Barskogvirke.

Sliperi- og
celluloselast.

Gran 1) Furu.

• Ved.
!cm)

eik
og bok.

Annen
lovved.

53,11
42,89
34,07
36,43
38,80
36,37
32,06
29,17
24,69
22,70
21,74
20,17

28,24
33,10
28,61
25,11
20,os
19,07
16,89
16,10
15,36

13.40
1794
25,01
50,79
37,97
23,38
36,11
38,76
48,67
18,36
14,70
25,87
28,69
29,75

d) Hvalfangsten.

Olje-
produk-

sjon.

Tusen fat°,

43G
600
147
164
212
283
339
440
378
615
656
689
846

1 210

1 796
2 317

Verdi av
olje etc.

Mill. kr.

26,6
36,0
28,0
33,0
60,0
37,0
45,0
66,0
65,0
94,0
79,0
58,0
72,0

108,5

133,0
152,5

i) Prisene for årene 1913-1919 gjelder for Glommenvassdraget og er hentet fra Norsk Papirkalender. 2) Efter
femårsberetningen for jordbruk og fedrift 1911-1915. 3) Gjennernsnitt 1905-1914. 4) Der er meldt ankommet
til Norge av Islandssild 136 100 tonner i 1930, 238 000 tonner i 1931 og 190 000 tonner i 1932. 5) Der er i 1930
tilført hermetikkfabrikkene 95 600 skjepper, i 1931 153 000 skjepper og i 1932 645 000 skjepper. 6) Fat - 1/6 eng. tonn.
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VII. Fiskeri og hvalfangst (forts.).

e)	 Utforselsmengde.	 •. ,--rw --	 -;..,	 r4 	.<0 cg
P. ,
-7)„ (-5- -=',,,„, ,..c/ 	-
'8 - ''''c4-, '',Z	 ,
•4' 	 , 	 '

f)	 Prisnoteringer.

Sild,
fersk.

Fisk
fersk

,
.

Tonn.

T 1 kon s . K1'	 fi k

Tonn.

Klippfisk .
1 ASi m,

saltet.

Saltetfi k
sellers.

Runclfisk.2) Klipp-
fisk.')

Nord-
 mere.

,-,
4 -if, 11-3)
'	 4,- 1ti l 4,

-&"

,-,
t",4 4ifi -tri
i5	rg,9-" ,.a( ,.	 5 ,

4'

•....)p.	 „.:
-4 48,ô 4.
4 4

,,,s	 ,,..-a
`P

-4 u rg

______

--,,..,tx 4; 	
2'4..2.4

Tonn. Tonn.
--

Tonn. Tonn. Mill.kr. Kr. pr. vekt (20 kg). Kr.pr.tonne (110kg.;

81 474 6 798 26 867 57 078 84 062 41 207 91,3 14,50	 15,46	 10,14 10,25 4)13,80 14)10,0o
-	 73 101 6 237 21 510 53 280 76 171 55 605 86,4 -	 -	 - -- -

58 047 14 248 16 357 43 552 166 251 41 657 149,9 : - - -
18 306 16 030 9 004 33 712 167 199 66 309 258,3 - - -
5 534 726 1 781 16 481 142 007 86 521 173,0 - -- - -

15 609 334 5 744 18 757 164 815 23 129 1614 - -
30 166 1 266 7 211 13 349 198 223 6 768 174,4 - - - -
60 115 1 786 14 957 36 751 257 366 4 855 160,3 - - - -
56 099 3 224 20 762 27 348 148 894 11 072 109,3 - -- - -
61 170 3 317 19 901 22 747 159 477 14 773 111,4 -	 - - - -
86 470 4 663 25 726 36 873 1i0672 1I27 116,2 . 5)17,00 5)21,17 5)15,o0 5)17,47 5)22,0o 5)15,64
81 003 7 497 35 030 45 158 103 629 11 117 186,0 : 25,92 29,00 26,48 27,92 32,20	 11,7a
9o989 6 563 21 440 38 300 97 321 6 818 144,9 I 30,13 31,60 26,58 25,04 18,8 0 	14,3e

107 626 9 324 30 908 47 579 85 157 3 473 111,5 ;	 13,75 19,87 15,oi 13,52 16,83	 14,94
89 642 11 838 32 636 46 927 87 813 5 867 91,6 ,	 11,89 14,65 10,88 10,84 16,3 8 	13,5c

102 769 14 767 37 034 40 965 82 494 1 4 236 99,2 14,46 1.6,23 14,28 14,51 16,58	 14,5c
121 045 17 482 38 069 48 537 91 300 13 321 111,3 -	 12,36 15,31 14,24 13,14 13,7 8 	-
111 399 20 389 31 821 45 945 110 726 8 812 107,o -	 15,21 16,50 14,45 10,89 16,10	 15,4
75 673 23 291 21 754 30 218 77 987 5 140 71,5 12,31 16,2 8 13,90 8,26 16,10	 10,61
73 372 26 449 -	 31 897 39 579 68 685 7 101 75,6

29 015 2 207 2 046 2 555 5 768 272 10,7 11,75 14,50 12,50 12,75 -	 14,0C
29 048 2 079 1 700 3 414 6 660 659 9,6 - 14,75 12,50 12,78 -	 15,2f
24 919 1 440 1 804 3 153 22 401 1 601 11,1 -	 -	 15,5 0 12,75 12,93 -	 15,2f

13 393 1 424 1 844 3 435 24 877 732 9,8 -	 15,5 0 12,5 0 - 16,00 	15,2f
6 791 2 615 2 383 4 052 4 259 510 7,6 -	 16,00 12,75 11,50 16,00 	15,2f
1 171 1 319 1 579 3 937 1 602 205 5,8 • -	 16,o0 13,50 11,18 16,00	 15,2f

322 1 411 3 662 4 703 10 682 1 402 9,2 15,25	 - - 10,68 16,00	 15,2z
35 1 185 3 859 4 206 10 124 700 8,9 15,75	 17,75 16,5 0 10,35 16,50	 15,5(

110 1 389 3 662 4 951 8 292 1 761 10, 8 16,251	 17,75 16,75 10,45 -	 15,5(

24 1 790 5 318 3 291 9 743 1 312..	 10,3 15,75 17,75 16,50 9,38 -	 15,5(
1 050 1 681 2 380 4 657 3 934 5991	 7,3 15,75 18,o0 16,50 9,00 -	 16,5(
5 521 1 759 1 585 3 591 2 384 89.	 5,9 1 	16,00 18,00 16,25 8,75 -	 16,5(

27 038 2 347 1 160 4 656 4 640 225	 8,7 L. 	 - 18,00 16,00 8,10 -	 -
23 119 2 311 891 3 108 10 675 981	 8,2 - 18,00 16, 00 7,65 16,50,	 -
16 203 2 273 843 2 310 23 391 ,	 548	 8,7 '	 - 18,0o 16,00 8,40 16,50	 -

4 170 1 481 1 000 2 094 7 496 131	 5,0 • - 18,00 15,5 0 10,38 16,50	 -
1 181 2 235 802 1 945 3 516 90 3,8 - 15,50 9,38 16,50	 -

889 2 282 797 1 704 819 43 3,7 - - 9,25 16,5 0 	-

155 1 425 826 2 813 1 708 573 4,1 13,75 -- - 8,25 16,00 1 	-
123 1 346 3 656 3 067 4 871 1 341 6;8 12,25 14,25 12,50 8,25 16,501	 -
50 2 109 3 164 1 191 8 873 889 6,4 11,75 14,00 11,75 7,55 16,001	 -

1
31 1 193 4 507 2 556 6 497 808 6,5 11,5 0 14,5 0 11,75 7,13 16,00	 12,0 ,

18 2 849 2 293 2 502 4 '223 317 5,3 - 16,00 12, 0 o 7,13 14,00	 10,o ,

2 763 1 428 1 812 2 242 1 271 76 4,1 - 15,75 12,0 0 7,65 -	 10,0

20 436 2 083 1 825 2 776 4 999 106 6,9 -- 15,75 120 7,60 - - 1
20 820 2 517 1 854 3 208 2 395 86 6,5 - 15,50 11,50 7,2 0 13,0o 1

12 484 2 072 1 888 4 183 1 837 1 596 6,1 - 15,50 11,00 7,50 12,25

5 828 2 650 1 404 2 960 11 527 1 121 6,4 - 10,00 7,7 0 14,25
4 555 2 802 1 122 2 260 15 348 114 6,2 9, 00 7,50 14,50
2 201 2 387 1 707 4 372 3 519 56 5,6 - 7,5 0 6,88 15,00

435 1 742 2 046 4 103 6 682 138 5,4 8,25 - 7,18
319 1 556 4 879 3 832 7 982 940 7,3 8,5 0 11_0,50 - 8,10

:	 728 1 417 3d08 2 614 6 456 138 6,0 8,50 10,5o - 8,13

'	 752 3 406 5 688 3 000 4 887 10O1 	8,4 ..	 8,25 10,25 7,50 8,20
20o1 2 389 4 364 4 029 1 782 3291	 6,8 7,75 10,00 7,50 8,13

1) Nånedstallene er foreløbige.	 Bergens Bers.	 3) Kristiansunds Bars.	 4) Gjennemsnitt 1908-14.
5) Noteringen for 1923 omfatter- bare 2net halvår.	 6) Gjelder de 12 måneder desember 1931-november 1932.
7) Haugesunds Bers.

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
19326)

1930')
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1931 1)
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.
1932 1)
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

0
0
0



Verdi
Mill.
kr.

11,4

Mengae
1000
tonn.

4,7

Verdi
Mill.
kr.

10,4

'Verdi
i alt. 1)
Mill.

kr.

41,1

7,8	 13,3	 33,9	 47,6
24,6	 20,0	 56,7	 91,6
33,9	 21,3	 54,7 101,0
27,0	 24,4	 46,9	 81,2
23,1	 20, 8 	34,3	 67,7
30,0	 24,8	 37,6	 79,4
33,6	 29,1	 44,0 	96,4
30,9	 27,4	 39,6 100,0
21,5	 21,4	 29,7

c) T.Ttforselsmengde.

Mengde.
Kantsten

og
fortågs-
heller.

1000 tonn.

b) Innforsel
av alumina,

bauksitt
Cement. og kryolitt.

1000 tonn.

Alu-

000 tonn.

Ferro-
legeringer.

43	 6	 4,4
1,8	 2	 12,1

10,3
0,1	 0,9	 6,6
0,1	 6	 6,2
1,8	 8	 20,4
4	 48	 12,7
9	 90	 12,5

17	 110	 30,5
24	 199	 40,3
29	 174	 48,0
46	 29	 47,2
43	 149	 44,6
55	 160	 55,0
63	 164	 71,1
69	 137	 70,8
53	 84	 50,3
29	 66 	I	 49,0

2,2
4,5
7,6
6,8
3,1
5,6
6,3
6,3

12,9
19,4
20,7
'22,2
22,1
16,8
29,6
23,7
24,4
15,3

8,0
2,9
3,6
3,8
0,3
1,7
0,5

11,3
19,3
57,0
74,5
99,1

104,6
113,6
121,0

84,8
67,s
53,2

e)

Svovelkis.
Robber-
holdig.

Kobber-
fattig.

Kr. pr. tonn.	I 	 Mill. kr.

Utforselspriser.

Bri-
ketter.

Jernmalm.

Slig.

d) Utforselsverdi.

Metaller :
Rå og halv-
forarbeidet.

Alu-	 Ferro-
minium. legeringer.

Herav :

New York
98-99 pet.

$ pr.
100 lbr

1913
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
19322 )

1930

Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

27,07

25,40
23,90
23,90
23,40
22,90
22,90

23,90
23,90
23,90

23,90
23,90
23,90

22,90
22,90
22,90

22,90
22,90
22,90

1931

Jan.	 22,90
Feb.	 22,90
Mars 22,90
April 22,90
Mai	 22,90
Juni	 22,90

Juli	 22,90
Aug. 22,90
Sept.	 22,90
Okt.	 22,90
Nov.	 22,90
Des.	 22,90

1932

1,4	 Jan.	 22,9 0
4 , 3 	Feb.	 22,90
5,3	 Mars	 22,9 0

April	 22,90
Mai	 22,90

0,4	 Juni	 22,90

Juli 	22,90
Aug.	 22,90
Sept.	 22,9 0
Okt.
Nov.
Des.

0,3
1,4

3,8
6,4

23,7
'28,9
29,3
23,8
27,8
31,7
22,7
16,5
10,5

50
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20,8

	

31,4 	1 24,9
42,6
36,8
31,0
20,3
14,4
20,7

	

27,0	 22,3

	

32,4	 63,5

	

31,8	 84,5

	

23,0	 94,1

	

19,5	 107,1

	

27,3	 122,2

	

34,1	 133,5

	

30,5	 122,7

	

16,9	 106,0

Mengde
1000

tonn.

1,7

Mengde

1000
tonn.

1913	 441
1916	 295
1917	 329
1918	 339
1919	 309
1920	 333
1921	 231
1922	 396
1923	 375
1924	 403
1925	 624
1926	 635
1927	 617
1928	 739
1929	 740
1930	 731
1931	 360

Mengde.

Jernmalm.

Svovelkis. Br i_	 suig
,ketter. o. a.

1000 tonn.

1913
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931 1
1932 2 )

1913	 24,00
1916 	70,00
1917	 65,00
1918	 75,00
1919	 530
1920 	60 , 00

1921	 62,00
1922	 40,80
1923	 4040
1924	 39,00
1925	 38,60
1926	 31,30
1927	 24,08
1928	 23,27
1929	 26,11
1930	 22,82
1931	 18,05
1932 2)	 17,08

	17,9 	 2,6

	

70,2	 9,9

	

88,2	 45,6
	57,0 	36,9

	

15,1	 9,4

	

40,4	 19,7

	

38,1	 18,0

	

28,3	 12,8

	

48,3	 33,5

	

99,6	 63,2

	

101,0	 62,1

	

86,7	 47,7
	71,7 	 38,3

	

66,5	 27,1

	

90,7	 44,9

	

79,5	 35,1

	

74,5	 33,3

	

71,9	 24,3

VIII. 	 Grubedrift og stenindustri.
a) Produksjon. 

Svovelkis.	 Jernmalm.

	Verdi
	

Mengde	 Verdi

1000
	Mill.kr.	 tonn.	 Mill.kr.

11.■■■••••••

	9,4
	

545
	

7,4
	14,5

	
418
	

9,4

	

20,7
	

303
	

8,4

	

20,1
	

96
	

2,5

	

23,7
	

90
	

2,7

	

15,4
	

79
	

2,1

	

10,3
	

55
	

1,4

	

12,5
	

259
	

6,7

	

13,5
	

386
	

11,i
	14,6

	
522
	

14,7

	

19,1
	

425
	

9,6
	17,6

	
213
	

3,6

	

13,0
	

328
	

4,8

	

15,8
	

531
	

7,6

	

16,6
	

746
	

10,7

	

12,6
	

772
	

11,1

	

5,1
	

575
	

7,9

Samlet
verdi av
grubepr.

Mill.kr.

IX. Elektro-metallurgisk  industri.
	a)  Produksjon._	 c) Prisnotering.

Ferrolegeringer.	 Aluminium.	 I	 Aluminium.

Gatesten.

1000 tonn.

35,00
23,00
23,30
25,60
25,70
22,95
18,64
17,81
16,84
15,10
14,17
15,24

17,50
25,00
35,00
50,00
50,00
60,00

36,00
33,40
33,20
32,98
30,6i
23,80
19,03
18,76
18,49
19,41
16,02
14,17

10,50
16,00
18,50
18,50
20,00
28,00

23,00
20,48
15,12
17,50
15,70
12,28
11,07
12,40
12,23
12,23
11,91
12,96

b) Utforsel.

426
	

196
	

373
	

18,5
	

156
253
	

217
	

188
	

32,8
	

20
213
	

47
	

151
	

26,1
	

4
241
	

35
	

61
	

30,2
	

5
119
	

8
	

26
	

13,0
	

6
271
	

18
	

208
	

26,2
	

20
194
	

7
	

173
	

16,7
	

29
443
	

114
	

171
	

25,4
	

63
350
	

286
	

73
	

25,4
	

95
389
	

354
	

171
	

31,5
	

68
539
	

260
	

165
	

32,7
	

37
583
	

64
	

65
	

22,1
	

67
603
	

160
	

220
	

21,2
	

87
646
	

135
	

411
	

24,4
	

80
657
	

187
	

548
	

31,1
	

102
640
	

145
	

487
	

24,5
	

84
391
	

114
	

234
	

13,1
	

75
470
	

118
	

219
	

15,4
	

65

1) Herunder også sølv, rujern, sink, bly, stål, kobber og nikkel.
2) Gjelder de 12 måneder desember 1930-november 1931.



XII. Herme-
tikkindustri.X. Kjemisk og elektro-kjemisk

industri. XI. Tran- og fettindustri.

e) Noteringer ph Bergens
Bers 2)

a) Titforsels-
mengde.

8	
Herdet fett.

,opi LI)	 -..
2 T., cs,.P.,..,..	 I alt.	 p-, ci) ,.--, -co rn	 ci.)..

I

a-,

tonn.	 1 000 tonn.

I

a)  Utforselsmengde.

Utførsel av
hermetikk.

P,

(3-7

O

•,. Pi 0)
Cd

ce
0 4'
F. P..

PP

4-, 0 CD
C

;..1 g

1 1.74 175
rd g

Kr. pr.
tonne.

74,3
ce

o

1 000 tonn.
 	 3000	 Mill.

Kr. pr. kg.	 tonn.	 kr.

0,68	 0,29

19
15

695
156
72

458
56

361
642

1079
1784
1417
2397
2018
2119
1399
464
327

6,5
6,3

5,49
5,14

66 ,971	 22,1
46	 13,2
36	 2,3
54 	0,01
63	 9,9

117	 15,9
82	 3,3

158	 3,9
147
131
157	 6,5
1_74	 10,5
137	 32,2
112	 54,2
208	 65,6
367 48,5
292 14,5
290 23,2 

a) Utforsels-
mengde.

P.4

•ri

• r-4
;-4

1913
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932 8)

58,4	31,0 	 25,7

	

51,7	 62,0

	

38,6	 51,3
	39,9 	 63,4

	

18,4	 37,6

	

14,4	 28,9

	

'40,7	 40,4

	

15,9	 31,2

	

22,1	 39,9

	

21,4	 37,8

	

40,2	 82,3

	

29,5	 49,1

	

37,2	 51,3

	

37,6	 49,5

	

35,9	 41,6

	

36,7	 45,9

	

30,5	 35,5

	

27,1	 27,8

	

33,7	 32,4

66,001913 	
1915 	
1916 . .
1917 	
1918 	
1919 	
1920 .
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 .
1926 	
1927 	
1928 .
1929 	
1930 	
1931 	
1932 3) . . .

1930
Jan 	
Feb 	
Mars .....

April 	
Mai 	
Juni 	

Juli 	
Aug 	
Sept 	
Okt. 	
Nov. 	

Des.'

1931
Jan. 	
Feb. 	
Mars 	

April 	
Mai 	
Juni 	

Juli 	
Aug 	
Sept 	
Okt. 	
Nov. 	
Deg 	

1932
Jan 	
Feb 	
Mars 	

April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
Aug. 	
Sept 	

Okt... ....
Nov. 	

Des 	

46,1
41,8
25,6
31,4

4,04
5,o1

6,54,65
2,40
2,44
2,40
2,85
2,85
2,20
1,82
1,43
1,49
1,98
1,47
1,15
0.62

0,5
13,6

7,7
15,915,7

15,425,4
36,4
39,2
47,4
42,0
32,3
37,9

21,0
28,9
33,5
29,5
26,0
30,5

26,0
33,5
37,4 -1

1‘28,001
135,58
159,051

99,00
119,40i
126,291

79,421
73,341
75,50 1

64,75

0,72
0,88
0,71
0,42
0,35

0,64
0,83
0,74
0,37
0,37
0,35
0,33
0,32
0,23
0,17

1,31
1,41
1,70
1,09
1,76
1,32
0,88
0,82
0,84
0,74.

3'2,9
30,2
36,4
35,2
26,8
21,1
32,6

25,3
41,7
32,3

31,9
23,5
23.9
22,8

23,9
37,1

)0,40

0,19a) Utforsels-
mengde.

Tran.

b) Utførselsverdi.

+3
•••.,
-4,
• r-t

•
T.4

;

2,98
2,92
3,29

2,46
2,47
2,77

0,33
0,33
0,33

,

rd

JD

0,84
0,84:
0,94,

77,00
76,00
85,00

70,00
74,00
73,50

68,00
68,00
73,00

72,00
68,00
70,00

0,42
0,42I alt.

1,94
1,96
1,80

1,74
1,69
1,55

0,40
0,39
0,38

0,33
0,34
0,35

0,85
0,83
0,821 000 tonn.1 000 tonn.	 Mill. kr.

3,26
4,14
3,39

2,74
3,52
3,00

0,34
0,32
0,32

0,76
0,76
0,81

41,316
98

108
101
25
66
31
23
21
25
27
21
20
18
16
13

16
9

24,9
19,0

3,5
5,3

12,6
15,6
22,9
20,2
23,2
27,0
20,1
30,3
24,4
28,9 I
39,7
26,6
38,8
89.4

2,3	2,0 	17

	

14,8	 13

	

22,7	 14

	

2,6	 21

	

13,o	 27

	

18,6	 60

	

17,3	 31

	

32,4	 39

	

22,3	 39

	

19,5	 42

	

31,1	 47

	

28,2	 37

	

33,9	 24
	34 , 6 	21

	

28,3	 36

	

28,1	 57

	

18,7	 39

	

57,4	 35

1913
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932 8)

1913
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932 e)

8,20
6,10
3,54
2,10
1,89
7,24
1,62
1,67
3,45
3,43
3,23
3,48
2,75
2,05
0,87
0,05

5,24,4
6,5 2,2

4,87
2,82
2,13

3,99
2,56
1,97

1,2
3,3

0,31
0,29
0,28

7,3
9,1

0,81
0,77
0,784,6

6,6
7,1
9,1

10,7
8,6

11,1
8,6
7,1

12,3
9,3

7,4
5,6
5,1
6,0

2,25
2,04
2,33

2,23
2,13
2,37

0,26
0,26
0,26

0,75
0,71
0,73

66,00
63,00
65,00

81,00
75,00
78,00

78,00
80,00
79,00

80,00
78,00
83,00

8, 5
9,1
4,6 1,83

1,76
1,90

1,73
1,72
1,95

0,20
0,20
0,20

0,26
0,26
0,25

0,88
0,85
0,87

4,7
3,6
3,7
2,9
1,6
1,3

2,362,30
1,88

0,20
0,18
0,18

0,24
0,20
0,19

0,87
0,89
0,88

2,00
9,3

11,4
2,652,36

3,63
2,82
2,28

3,13
2,81
2,47

0,19
0,19
0,20

0,19
0,20
0,20

0,89
0,87
0,92I b) Utforsels-

verdi.
e) Utforselspriser.

hrd

7.)-e
r4

rbtl

ri)
;.•4
1>3

Cyana-
mid.

Norge-
salpeter. 2,37

3,72
1,76

2,58
4,19
2,12

0,20
0,20
0,19

0,20
0,18
0,17

0,8879,00
77,00
64,00

56,00
52,00
53,00

55,00
62,00
65,00

65,00
66,00

0,86
0,734+'

Kr. pr.
100 kg.

Kr. pr.
kg.

0,91
1,15
2,24

1,06
1,41
2,24

Mill. kr. 0,19
0,18
0,18

0,17
0,17
0,15

0,65
0,61
0,62

Kr. pr. 100 kg.

11,34,112,80
2500
36,00
75,00
43,00
60,00
45,00
33,02
29,45
31,66
32,28

0,40
0,85

16,00
12,75
17,60
30,00
34,00
53,00
25,00
16,07

18,15
15,61
10,96
8,73
8,72
7,49
7,41
8,13

18,30
25,00
38,00
40,00
37,00
35,00
35,00
24,57
26,43
31,66
29,08
20,20
15,20
14,97
14,53
14,48
12,96
11,44

67,9
9,0

13,0
26,9
26,2

20,7 4,47
6,13
3,65

4,11
5,60
3,72

0,18
0,18

0,14
0,14

0,64
0,71
0,74

0,4

27,5
16,7
24,2
29,5
43,3
50,5
67,8
43,7
26,2
30,6
32,7

0,80
1,35
1,90
2,20
2,20
1,83
1,61
1,87
1,76

0,18
2,45
1,37

2,68
1,51

0,190,74
0,7516,7 0,18

13,5
20,9
29,7
23,9
23,2

1) For årene 1913-1918 er spisefett ikke spesifisert i
handelsstatistikken.

2) Prisene for 1913 er hentet fra Bergens Børs' Årbok;
ellers er kilden «Fiskets gang».

3) Gjelder de 12 mdr. desbr. 1931-novbr. 1932.
4) Haugesund notering.

1,46 24,85
1,13, 20,87
0,73 18,17
0,80 18,04
0,90 18,40
0,91 16,23
1,06 15,72

19,5
20,4
24,o
16,2
17,1
30,1

21,9
12,9
19,2



	24,2	 50,5	 25,7
	29,2 	 47,9	 24,2

	

30,6	 52,1	 26,6

	

32,9	 36,5	 22,4

	

19,7	 43,5	 25,3

	

18,8	 39,0	 20,9

	19,o	 40,8	 25,4

	

22,3	 •	 36,1	 '24,5

	

24,2	 39,0	 24,5

	

22,5	 42,6	 22,9

	

31,1	 38,3	 19,8

	

33,9	 37,3	 19,6

	

44,6	 47,0
	42,6 	 40,s

	

31,1	 26,4

	4 ) 31,1	 15,6

	

24,9	 14,1

	

18,4	 19,5

	

18,8	 15,0

	

29,0	 10,6

	

37,6	 31,8

	

26,5	 46,1

	

42,4	 41,3

	

45,3	 41,3

	

48, 8 	36,2	 22,6

	

47,7	 40,9	 2 4 ,5

	

57,5	 36,1	 21,9

	

50,3	 38,7	 25,2
	42,3 	 33,3	 21,7

	

45,5	 43,5	 23,9

	44,8 	 30,0	 22,4

	

51,0	 28,5	 23,6

	

50,i	 29,0	 25,0

	

51,4	 29,8	 '23,5

	

34,8	 23,5

19,6
20,9
10,7

1,4
1,4
2,0

0,6

10,3

19,9
22,4
21,7

2)
	

10,5
2) 	 9,9
2
	

9,6
2
	

10,7
2
	

8,3
9,9

2) 14,4
13,3
4,9

14,7
17,8
18,8
16,6
14,6
16,9
20,1
23,2
23,8
16,2

6,39

6,09

5,75

5,52

4,91

1,46

2,70

7,09

6,91

7,03

6,52

	2 )	 209
-- 2 )	 207
- 2) 238

	

22,1 2 )	 239
- 2 ) 112
- 2) 149
- 2) 143

	

15 ; 5	 235

	

8,4	 101

	

14,6	 242

	

21,7	 248

	

18,6	 233

	

19,6	 320

	

20,2	 288

	

25,6	 343

	

25,6	 353

	

24,8	 381
	21,5 	 354
	7,2 	 207

18,4

2,35
2,09
2,22

1,96
1,28
1,74

'2,35
1,39
1,62   

94,4

81,8

88,9   

1,72
1,41
1,40 

} 	 89,1

1,46
1,09
0,47       

75,1

8,7

0,46

1,05
1,23
1,45   

'29,2

94,1

1,51
1,56
1,54   

87,0

1.67
1,50
1,65

1,44
1,16
1,71   

81,7

79 ,2

1,63
1,54        

	32,70	 40,80

	

53,00	 66,00

73,00 64,00 88.00
83,00 78,00 93,00
90,00 88,00 115,00

115,00 95,00 165,00

	

78,00	 65,001 85,00

	

62,24	 62,19 110,24
	77,30	 65,44 121.21
	90,15	 8207, 	 133,47

77,56 78,86 , 108,91
51,02 54,04 81,51
49,53 46,38 70,85
45,08 43,47 66,35
44,08 43,97 63,03
41,09 42,14 62,22
34,57 35,96 52,69
30,36 31,26 46,29

1913
1916

1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1831
1932 3)

a) Utforselsmengde.
r:a.)

r, 4	 srü.)

a
e4,

o a)

7.4
PL,      

£ pr. star.	 Pet.

i) 541

XIII. Sagbruksindustri.

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
192 4 15,92 18,08
1925 15,29 15,87
192 0 	14,72, 14,70
1927	 14,62, 15,02
1928 13,92 14,92
1929	 13,39 14,29
1930	 13,0 8 13,62,
1931 1141 11,44

1932')

e) Arb.ledige
medlemmer i

Norsk
Ho vleriarb.-

forbun d.

a)

XIV. Papirindustri.

Produksjon for salg.

226

193
110
178
'225
184
251
221
247
253
284
282
131
280 1

1000 tonn.

--
3,4	 369

18,1	 194
14,5	 362
17,1	 411
13,7	 422
18,8	 554
24,6	 528
35,2	 500
27,2	 488
25,2	 511
25,7	 501
32,7	 350

422

419
342
397
232
282
311
175
379
'282
314
400
382
290
301
326
250
166
145

d) Priser ph
høvellast.
Oslo Bors.

Gran. Furu.

Rund,
I huggen Skåret
I last last.

I og ved.

1000 m.

1913	 212
	

414
1916	 573
	

469
1917	 140
	

506
1918	 84
	

421
1919	 306
	

304
1920	 307
	

321
1921	 225
	

113
1922	 366
	

305
1923	 375
	

244
1924	 313
	

205
1925	 253
	

220
1926	 154
	

228
1927	 253
	

172
1928	 254
	

218
1929	 233
	

241
1930	 15
	

236
1931	 130
	

145
1982 3 )	 75
	

139

Utforsel s ve i d i.

1913
1916
1917
1918
1919
1990
1921
1992
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932)

Herav
Trelast
i alt kåret høvel- 1930
. 	last.	 last.	 Jan.

	ui: i 	 Febr.
- Mars

34,0	 14,0	 17,1	 April
65,8	 27.5	 22,6 Mai
76,1	 41,3	 264 Juni
67 	42,6	 21,6 
77,8	 3 9 ,0 1 32,4	 Juli

109,8	 43,4 t' 51,3 • Aug.
32,6	 7,5 	1 1,9	 Sept.
75,9	 23,8	 41,8	 Okt.
70,3	 21,9	 35,0 Nov.
77,2	 22,6	 41,9	 Des.
73,7	 20,7	 43,6
49,5	 144	 31,1
35,6	 9,9	 20,5
38,2	 12,6 1 20,t	 1931
39,6	 13,7	 20,o	 Jan.
32,8	 13,0	 15 06	 Febr.
19,5	 7,7	 8,8	 Mars
15,7	 7,1	 6,7	 April

Mai
Juni

Juli
Aug.
St,pt.

Kr. pr. ITO Okt.
Nov.
Des.

Jan.
Feb.
Mars

April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.

Okt.
Nov.
Des.

13,25 14,00
13,25 14,00
13,25 14,00

13,25 13,75
13,25 13,75
13,25 13,75

13,25 13,75
13,0o 13,50
13,00, 13,50

12,88 1 13,38
12,75 13,13
10,63 12,88

12 ,5 0 12, 75

1 2 , 3 8 12 ,63   

11,00
10,75
10,00

10,00 

11,25
11,00
10,75

10,25      

10,00 10,25

-

9,08' 10,25 .

9,38,	 9,75
9,00	 9,50

e) Utforselspriser.

Plan- Hov-orBd.ker.	 let last

) For 1916 fullstendig opgave efter produksjonsstatistikken av 1916. For de folgende år mangler opgaver

fra en del bedrifter.	 2) Efter opgave  fra Norsk Papirkalender.	 3 ) Gjelder de 12 måneder desember 1931-

november 1932.	 4) Da en betydelig del av forbuudets medlemmer deltok i storlockouten fra begynnelsen av

april til midten av september, blir arbeidsledighetstallene for disse måneder lite brukbare. 5) Foreløbige opgaver.
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XIV. Papirindustri (forts.).

c) Prisnoteringer
på Oslo Bars.

• sa,
1)

(1) Utenlandske noteringer.Utførsel.
Avis-
papir.Papirmasse.

4, Z . .
,-- ..--..-'

'El ,-, 4-ril pl ,T c23 '-- ';'t ,,'.) ''' '''' ;1 -,,?.. w ÷c,'

cd • 1) c, I" E .2 '' E it j_ ,,,, ''' .3 .,
.14 ° E .. Q • ,-, ..'41 _F.. ''.', tg -pl‘•... '-;' ,-..*-'4, 0 •2 ..t
C Z C. ', 4- '4 tij

	

"	
pi

-

	

s---.-0 	
0
w

$ pr. i Sv. kr.	 Y:, pr.
engl. 1 for ougl. engl.	 $ Pr.	 $ Pr.	 $ pr.

tonn. J tonn.	 tonn.	 100 lb. 100 lb. 100 lb.

Papir.
- .

Q
•r,

5t ""Elt
•r-4

(1
'

g-

	

, 

P--i	 i ••••• F., -C
y

1	C.)	 Ea"' bil0 1 (73 tii)
°

Mill. kr.1000 tonn.

51,7
1

49,4
60,9

112
88,8

133
112
225
103
134
155
145
161
117
94
93
99
89
53
77

- 2,222,832,2
30,2
46,7
58,2
49,0
86,3
82,8

229
66,0

115
115
118
152
108

95

95
94

84
47
72

181
182
208
201

81
112
107
184 I

81,6
216
211
196
285
257
303
311
316
294
174
284

210
195
219
217
134
169
133
210

82
205
223
186
236
214
2'23
258
269
230
124
246

4,8
6,0

481
433
499
456
250
272
356
378
275
392
476
479
594
507
495
519
597
608
516
611

1913
1914
1915
1916
I 917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932

1930 5)
Jan.
Feb.
Mars.
April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des,
1931 5)
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1932 5)
Jan.
Feb.
Mars

April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

6,2
4,6 -

136
180
124
129 I
138
107
112
110
110
92
85

3,0
3,6
8,7

10,1
-

- 128,2

	

') 33,04	 27,5

	

26,92	31,0

	

23,75	 37,8
22,251 30,8
21,95! 30,0
22401 31,5
20,381 28,5
20,67' 27,5
19 52. 27,5

	

16,42) 	28,0

	

15,19	 27,5

	

12,97	 21,0

5,75
5,50
3,63
3,90

11.50
4,22
2,9s
3,63
3,00
3,08
3,43
30.5
13,80
3,00
2,81
2,25
1,68

10,45
3,66
2,63
3,40
2,70
3,00
3,13
2,73
2,65
2,70
2,55
2,14
1,58

--
22,00
18,80
15,98
15,13
15,71
13,67
12,42
12,16
12,20
10,89

9,63
8,39

21,6
12,67
15.63
12,25
12,00
13,50
11,50
11,50
11,85
10,55

8,75
7,35

7,3
10,5
9,4

13,1

3,88
3,70
3,4,5
3,25
3,25

11,2
10,7
13,5
16,0
14,5

9,7

3,10
3,10
2,85
2,75

18,9

3,10
3,10

3,03
2,96
2,93

2,81
2,70
2,70

12,25
11,95
11,65

11,25
10,90
10,55

10,25
10,25

9,50

9,65
9,50
9,50

9,70
9,70
9,70

9,70
9,25
8,75

8,75
8,00

110
110
110

11,3 8	 18,00	 29,2
11,38	 17,50, 30,0
11,38	 17,51 30,0

11,13	 17431 29,5
11,00	 16,75	 28,0
11,00 	16,75	 28,0

Moo	 16,75

1

7,68,7
9,3
8,5

25,2
26,4
23,3

2 1 , 1
22,1
22,4

1,35
1,18
1,67

69,6
7,6
6,9

64,4
50,7

3,10

o
3,10
3,10

2,93
2,83

2,68110
110
110

8 , 0 7,3
7,8
6,5

25,6
26,6
22,2

21,4
23,7
19,0

1,26
1,48
1,14

54,9
51,1
49,5

2,58
2,55

8,7
2,817,2

340
3,10
3,10

2,802,49
2,48

	28,0 	 110
Moo	 15,75 28,o	 110
10,75	 15,75	 28,0	 101

10,38	 15,25 28,0	 100
10,25	 15,o o . 28,o	 98
10,00	 15,00 30,3

8,5
8,6
4,s

6,823,6
26,0
22,9

1,3818,9
21,2

73,0
65,8

2,73
2,70

7,51,20
1,00 2,48

2,38
6,214,8

14,5

19,4
3,10
3,10
3,10

2 , 7 0
2,70
2,70

	5,9	 6,8

	

5,5	 5,6

	

5,5	 6,8

24,6
21,i
26,9

1,05
0,87
0,94

42,9
38,5 2,38

2,36
14,2
16,428,2

3,10
3,10
3,10

2,70
2,64
2.44

2,33
2,33
2,25

	

9,75	 15,00	 31,o
	9,38	 14,75	 31,0

	

9,38	 14,50 31,0

- I

6,5
6,8
5,6

	24,6	 7,3

	

25,9	 6,3
	20,8	 8,5

17 ,2 1,07
1,03
0,93

64,0
41,5
62,o

98
98

17,8
23,4

3,002,33
2,27
2,25

2,18
2,18
2,14

98
95

31,o
30,i
27,5

1,5	 0,7
1,5	 0,8
1,4	 0,8

1,7
2,0
2,0

0,25
0,25
0,34

	26,9	 0,4

	

83,5	 0,3

	

27,0	 0,5

2,85
2,85

2,85
2,85
2,85

	2, 10	 2,25

	

2,08	 2,25

	

2,07	 2,18

	

1,97	 2,05

	

1,90	 2,05

	

1,77	 1,86

	27,5 	 92

	

27,5	 90

	

27,5	 88

2,0

	

2,1	 1,7

	

10,9	 3,9

0,6
1,5
8,8

0,26
0,24
0,49

40,0
29,1 0,8

2,741,9
2,858,45

	

16,50 27,5	 84
- 27,5	 85

	

27,5	 85

10,005,3
6,3
7,3

6,8
6,6
7,7

1,47
1,24
1,93

26,4
25,3
28,7

16,9
16,8

34,7
53,9
60,8

2,858,25
2,858,1520 ,2

2,65
2,65
2,65

1,68
1,68
1,68

1,63
1,63
1,63

8,i5
8,00
8,15

86
86
87

9,63	 15.5o	 25, 8
9,38	 14,75	 24,0
9,13	 13,75	 24,0

9,13	 13,25	 21,0
- 21,0

8,50 	13,25. 21,0

21,0

7,9
7,8
6,4

6,324,3
27,7
20,9

18 ,5 1,55
2,09
1,14

64,3
57,0
47,1

7,3
5,2

25,9
21,5

2,651,68
1,68
1,68

1,58
1,58
1,58

8,15
7,20
7,35

88
85
85

6,1
6,0

6,2
6,0
5,8

23,2
24,1
22,2

	

18,3	 1,47
	19,0	 1,83

	

17,9	 1,23

59,7
51,9
48,1

2,65
2,65

5,6
.2, 6 5
2,65
2,57

1,68
1,68
1,68

1,56
1,50
1,50

6,95
6,70

78
70
68

6,1
5,5
5,0

5,5
6,0
6,0

	1,63	 23,5

	

1,61	 22,3

	

1,14	 20,6

17,8
19,5
20,5

51,3
48,7
38,3

7,75	 11,75	 '21,0
7,5 0	 11,25	 20,2

20,0
7,25	 11,00. 20,0
7,25	 12,25

6,5o

6 , 40
7,00

2,23
2,23

1,6s1,50
1.50

68
73

5,5
5,1

1,58 6,5
5,9

23,625,9
20,7

37,2
46,8

1,68
22,71,74

1) Amerikanske noteringer f. o. b. Tallene for årene 1920-29 gjelder juni måned. 2) Gj ennern mitt av

2net halvår. d) Gjelder de 12 måneder desember 1931-november 1932. 4) Tidligere er bare topprisen anført.

5) Månedstallene er foreløbige. 6) Svenske noteringer henholdsvis Goteborg fob. og engelsk ostkysthavn cif.



Ferdig-
byggede
skib. ')

a) Skibsbygging.

7:t

'CS
-4, t,,();-•

g
• F••4

••0 bi ce:d
g

(i2

•
(1)
;••4

ocs

C6 • •r-i
7) at'

11,84
20,06
64,49
64,70
49,32
64,69
30,25
25,83
26,68
28,78
27,50
21,37
14,00
13,30
12,27
10,78
8,86
9,72
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Jernindustri.

i	 d)  Utenlandske  prisnoteringer. 2)

Rujern. 	 Stangjern.

	8.00.107.11

e) Arbeidsledige
medlemmer i

Jern- ogSteel	 metall-Bars	 arbeider-
Pitts-	 for-burg.	 bundet.

Former-
for-

bundet.

Cleve-
land

nr. 1. 3)

Roh-
eisen
111.4)

Scotch
crown
bars!)

1000 bruttotonn.
1, pr. eng.

tonn. M. pr. tonn.
1 pr. eng.

tonn. Cent pr. lb. Pet. Pet.

	53
	

93

	

39
	

179

	

40
	

205

	

56
	

250

	

62
	

107

	

66
	

99

	

61
	

62

	

29
	

53

	

39
	

31
	30

	
29

	33
	

13
	13

	
3

	5
	

6

	

7
	

16

	

26
	

42

	

57
	

24

	

15
	

21

	

19
	

10

1913 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932 	

1913 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919.
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932) .. 

1913 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922... 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932 5) 	

49,4	 47,9
60,2 - 	55,3
41,3	 16,2
41,2	 19,8
34,7 • 36,9
51,9	 46,8
19,9	 23,8
36,3	 19,2
36,8	 22,5
44,7	 26,7
42,9	 27,9
35,3	 26,8
37,8	 26,9
58,7	 42,9
57,6	 60,4
57,2	 52,6
49,0	 23,1
61,3	 21,4

Rujern.

6,60
14,00
32,50
45,00
27,00
38,00
20,00
14,50
18,00
16,00
13,50

9,35
7,90
7,60
8,00
7,30
7,08
6,69

b) Innførte råstoffer.

-4-4 	 •

= 0

27,2
29,5
10,5
16,1
26,1
37,0
17,6
17,3
15,9
21,6
23,1
17,0
19,6
37,3
40,0
33,4
23,2
24,3

Innførselspriser.

Stang-,
bolt- og
båndjern.

1000 toun.

15,1
14,7
22,4
12,7
12,7
18,0
10,1
19,2

21,0
22,5
26,2
'24,5
21,7
23,3

24,0
19,8

1 6 , 2

1 7 , 3

1 ,38	 1, 4
- 2,0
- 1,4

0,8
- 0,8
- 1,8
- 1,8

3,25	 1,9
2,06	 18,8
1,65	 19,3
2,40 	10,3
2,20 	6,6
2,00 	11,0
1,90	 23,7
1,85	 25,2
1,88	 16,2
1,95	 10,3
1,75	 13,6
1,64	 20,1
1,60	 29,6

1,88	 12,1
1,85	 11,3
1,84	 10,5
1,81	 8,7
1,76	 8,4
1,75	 9,1
1,71	 9,0
1,69	 14,2
1,63	 16,6
1,63	 18,5
1,61	 21,0
1,62	 23,6

	20,5 	 17,1

	

19,8	 16,4

	

20,3	 16,0

	

17,7 	1 17,8

	

17,7 	I 16,4

	

18,8	 7 16,6

	

19,7	 16,6

	

19,7	 16,8

	

19,6	 16,6

	

20,0 	16,0

	

21,9	 18,8

	

25,9	 20,7

1,55	 26,1
1,53	 25,9
1,55	 29,1
1,60	 2'9,0
1,60	 28,8
1,60	 29,3
1,60	 29,6
1,60	 31,9
1,60	 33,1
1,60	 33,0
1,60

I) Over 100 br.tonn efter 1915. 2) Årsopgavene gjelder juni.
måned. 8) Engelsk notering. 4) Amerikansk notering. 5) Tallene gjel-

der de 12 måneder desember 1930-november 1931. 6) For årene
1915-1919 er også tatt med bestilte, men ikke påbegynte skib. En
hel del av disse bestillinger blev annulert ì 1919 og 1920. 7) Tallene

for månedene april til september er unormale p. g. a. arbeidskon-

flikten fra begynnelsen av april til midten av september.

Kr. pr. 100 kg.

	74,5
	

8,0
	70,0 	 -
	81,5

	
9,1

	91,0
	

14,5
14,7

20,4
30,0
19,0
11,0
12,o

	

102,0
	

12,5
	91,0

	
11,6

	86,0
	

11,3
	86,0

	
10,8

	82,0
	

10,3
	85,0

	
10,3

	84,0
	

10,3
	78,0

	
10,3

	69,0
	

9,8

	85,0
	

10,3
	85,0

	
10,3

	85,0
	

10,3
	85,0

	
10,3

	85,0
	

10,3
	84,0

	
10,3

	

83.0
	

10,3

	

83,0
	

10,3
	83,0 	10,3

	

83,0
	

10,3

	

83,0
	

10,3

	

83,0
	

10,3

	

78,0
	

10,3

	

78,0
	

10,3
	78,0 	10,3

	

78,0
	

10,3
	78,0 	10,3

	

78,0
	

10,3
	78,0 	10,3

	

78,0
	

10,3

	

78,0
	

10,3
	78,0

	
10,3

	78,0
	

10,3
	73,5

	
I 0,2

	69,0
	

9,8
	69,0 	9,8

	

69,0
	

9,8

	

69,0
	

9,8

	

69,0
	

9,8

	

69,0
	

9,8

	

69,0
	

9,8
	69,0

	
9,8

	69,0
	

9,8
	69,0

	
9,8

	69,0
	

9,s

0 , 1
1,5
0,6
0,2
0,6
0,9
1,1
2,4

25,6
23,6

8,5
4,8

13,4
27,6
25,8
16,8

8,0
9,0

17,2

8,9
6,6
5,9
6,9
5,5
5,1
5,6
8,4

12,8
11,6
12,3
18,0

	88 	 1913....	 3,07

	

61	 1914 ...

	

66	 1915....	 3,47

	

101	 1916....	 5,21

	

53	 1917...	 5,38

	

47	 1918....

	

15	 1919....	 8,04

	

20	 1920....	 11,50

	

18	 1921....	 6,25

	

28	 1922....	 4,75
	17 	 1923....	 6,43

	

3	 1924....	 4,74

	

8	 1925. • • •	 3,95

	

17	 1926. .	 3,93

	

52	 1927.	 3,63
	39 	 1928. • • .	 3,43

	

12	 1929...	 3.72

	

11	 1930....	 3,5 0
1931. • • •	 3,0 5
	  1932. • ..	 3,05

1931.
Jan. ...	 3,10
Feb. ...	 3,05
Mars ..	 3,05
April ..	 3,05
Mai ...	 3,05
Juni ..	 3,05

3,05
Aug. ..	 3,05
Sept. ..	 3,05
Okt....	 3, 0 5
Nov....	 3,05

Jern-	 Des....	 3,05

plater
(minst	 1932.
3 mm.).	 Jan. ....	 3,05
	  Feb.. ..	 3,05

Mars ..	 3,05
12,59	 April .

•	

3,05
22,20	 Mai

•	

3,05
63,20	

•	

3,05
102,20 	Juli . .	 3,05
51,05	 Aug. ...	 3,05
63,90	 Sept. ...	 3,05
32,50	 Okt.....	 3,05
26,17	 Nov.....	 3,05
24,00	 Des.. . . .
26,50
22,20
15,60
14,00
14,00
14,00
13,30
11,13
11,29

1930.

Feb. ..
Mars ..

  April ..
Mai ..
Juni. ..
Juli . .
Aug. . •
Sept..
Okt... . •
Nov...
Des....

3,75
3,75
3,63
3,50
3,50
3,50
3,50
3,35
3,30
3,30
3,30
3,30

1,63
1 , 63
1,63
1,68
1,64
1,64
1,63
1,60
1,60
1,60
1,60
1,59

7)  

23,4
23,3
25,0
26,2
26,4
24,3
25,2
24,0
23,9



1 149
687
291

6
871
847
367
848
811
824
742
956
998
923

1 040
1 146

1 230
1 555

3 986
5 497
3 688
1 142
4 897
2 588
1 600
2 420
2 549
2 746
2 810
2 458
2 198
2 728
3 555
3 413

2 864
3 500

2 017
2 711
1 981

690
2 482
1 318

781
1 685
1 832
2 035
2 144
2 341
2 785
2 652
3 268
3 397

3 022
4 287

3 556
3 148
3 621
2 300
3 192
1 557

822
1 936
2 360
3 130
2 609
1 931
1 955
2 483
2 999
2 956

2 087
2 254

1 347
804
755
136
779

1 126
574

1 076
1 499
1 626
2 005
1 350
1 347
2 118
2 395
2 376

2)2 227
1 650
1 555

10.5
1,40
2,20
3,10
3,25
5,05
3,00
3,00
4,00
4,70
3,50
2,00
1,58
1,56
1,32
1,09
0,79
0,88

0,82
1,15
2,20
2,20
3,25
3,00
1,70
1,00

, 8 0
2,20
2,60
1,25
1,40
1,17
1,17
1,00
0,70
0,58

1,70
2,25
4,40
6,40
7,70

10,50
6,50
5,00
6,20
7,50
6,30
4,00
3,20
3,25
2,95
2,50
2,57
2,00

Pct.

0,9
1,4
0,7
0,3
0,5
0,5
0,9

12,8
11,3
11,6
3,9
8,6

24,0
18,1
11,6
10,8

9,1
12,6

1) 12,2

11,8
9,7
8,8

9,2
7,9
8,2

6,2
6,0
5,7

5,8
8,2

22,1

13,4
12,4
21,9

113,5
13,9
11,3

4) 18,4
9,6
9,7

8,9
4,7

13,8

14,4
11,9
11,3

12,2
17,9
17,7

5)17,7
7,5
7,2

5,2
9,7

Rtrtistsk-ØkonorniBk oversikt over året 1932.

XVI. Tekstil-, lam- og skotoiindustri.

Tonn.

1913
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1930
1931
1932 1)

1913
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
19321)

1913 . . .
1916 . . .
1917 . . .
1918 . . .
1919 . . .
1920 . . .
1921 . . .
1922 . . .
1923 . . .
1924 . . .
1925 .
1926 . . .
1927 . . .
1928 • • .
1929 . . .
1930 . . .
1931 . . .
19321)..

1 687
2 156

572
344

2 633
1 255

742
1 955
1 566
1 236

868
799
965
779
699
803

832
1 092

1 792 4 035
2 276 5 630
1 926 4 462

623 1 392
4 319 1 4 548
3 373 6 322

933 1 785
1 832 3 987
2 079 4 756
1 472 3 777
1 433 4 134
1 681 4 806
2 000 5 984
2 003 5 380
2 102 5 772
2 103 5 549
1 824 5 328
1 608 4 627

Skinn,
uberedt,

tone og rå.

5 830
4 420
2 470

530
4 480
2 350
2 700
3 560
3 990
5 500
5 770
'2 650
3 880
4 053
3 845
4 916
4 505
4 710

e) Innførselspriser.

Bomullsgarn,
enkelt,
ublekt.

Kr. pr. kg.

3 000
2 960
3 586

182
4 552
5 949
3 215
3 459
6 556
6 368
5 609
4 481
4 613
4 440
7 025
8 472
8 873
4 515

d) Lær og skotoi. Indorse'.

Såle- og	 Finere skinn.	 Skomaker-
bindsålelær. Lakkert	 v.1	 arbeideheste-, fett- og

plattluer.M. v.	 av lær.
Tonn.

569
609
281

2
2 435

568
685

1 054
775
336
506
376
424
494
551
473
319
272

e)1) Utenlandske prisnoteringer.

Bomull. Ull.
New
York.

Live
l.
r-

poo Bradford.

Middling :-E4,. c`vi -,'-) . a.F3. g e
Upland. 'na

: --,i
.:._,,	 IL c'a	 .,3
Es,	 a.,

.0 t. , ti
ct 

Cents pr.
lb. Pence pr. lb.

1913 12,8 7,0 20,0 30,0
1915 9,7 5,3 33,0	 • 44,0
1916 13,0 8,3 33,0 55,0
1917 25,3 17,9 45,0 75,0
1918 30,5 22,0 51,0 77,0
1919 33,0 20,0 64, 0 110,0
1920 39,2 26,1 58,0 117,0
1921 12,0 7,4 21,0 46,0
1922	 . 22,3 12,7 21,6 57,1
1923 28,5 16,4 25,8 62,1
1924 30,0 17,2 34,5 70,6
1925 24,i 13,5 25,6 53,i
1926 18,5 9,9 24,6 51,4
1927 16, 8 9,i 26,6 50,2
1928 21,5 11,7 33,7 55,7
1929 18,7 10,2 28,6 42,4
1930 14,5 7,9 19, 0 30,1
1931	 • 9,1 4,9 13,5 24,8
1932 5,3 4,3 11,9 22,1

1930
Jan. 17,2 9,4 21,9 32,5
Feb. 15,6 8,6 20,6 31,3
Mars 15,i 8,3 18,6 28,3

April 16,4 8,7 18,4 29,3
Mai 14,4 8,6 19,4 30,9
Juni 14,5 7,9 19,0 30,1
Juli 13,i 7,6 18,2 29,5
Aug. 1_2,0 6,9 17,5 29,6
Sept. 11,0 6,2 16,6 29,2

Okt. 10,6 5,8 15,2 ,	 28,0 •

Nov. 10,9 6,0 14,9 '	 27,4
Des. 10,0 5,5 14,4 25,6

1931
Jan. 10,3 5,5 13,9 24,1
Feb. 11,0 5,9 13,7 24,5
Mars 10,9 6,0 i	15,9 27,4 

I

April 10,2 5,6 i 6,0 26,6 I
Mai 9,4 5,2 14,4 25,7
Juni 9,1 4,9 13,5 24,8

Juli 9,3 5,1 13,6 25,5
Aug. 7,2 3 9 13,3 25,1
Sept. 6,5 4,0 12,8 24,2

Okt. 6,3 4,8 14,5 26,0
Nov. 6,4 5,0 15,4 26,8
Des. 6,2 5,2 15,1 25,2

1932
Jan. 6,7 5,5 14,s 25,1
Feb. 6,9 5,7 14,6 24,7
Mars 6,9 5,4 13,9 23,6

April 6,2 4,9 13,4 22,8
Mai 5,7 4,5 12,9 22,4
Juni 5,3 4,3 11,9 22,1

Juli 5,9 4,7 12,4 23,7
Aug. 7,5 5,7 12,4 23,4
Sept. 7,7 6,2 12,9 24,9

Okt. 6,6 5,6 12,6 23,9
Nov. 6,2 5,5 12,4 23,6
Des.

a) Innførsel a'sr råvarer.

Ull. 	Bomull.	Lin og hamp.

Spinnestall Garn.	 Spinnestoffl 	 Garn. 	 Spinnestoff l Garn.

Ullvarer.

Tonn.

b) Innførsel av ferdige

Bomulls-
 Silke-

varer.	 varer.

112
245
191

92
434
205

88
163
157
130
161
248
363
378
410
513
54'3
473

varer.

Lin-,
hamp- og
jutevarer

Bomull. Hamp.  

419
566
192
67

799
264
220
303
32g
272
303
208
281
301
314
363
293
367

100
116

94
179

1 973
1 050

335
495
772
363
390
486
589
461
332
369
323
208

2 \

3))

4)

Gjelder de 12 måneder desember 1931-november 1932.
Omfatter ikke alle varer soin for de andre år, hvorfor man angir to tall for 1930.
Prisopgavene for årene 1914-1932 gjelder juni måned.
Tallene for månedene april til september er unormale p. g. a. arbeidskonflikten fra begynnelsen av april
til midten av september.
Ikke medregnet midlertidig ledige -- innskrenket tid.



.

aa
ct
t:XID
E).4

r-i

b1)
o ci

42	 9	 52
28	 6	 35
25	 6	 32

22	 6 29  

28 1 }
281
42

42 I
28
34 )

41
35
33 J

27 502 4
24 610
26 131
25 947
20 373
19 690
21 230
22 371
18 848

21 798
18 630
17 446
16 910
16 874
16 164
14 740

5 048
4 731
4 571
4 058
3 951
3 845
3 902

269	 117

287	 113

278	 117

290 116  
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XVII. Brennerier, bryggerier, chokolade- og dropsfabrikker og tobakksindustri.

Chokolade. og drops.
fabrikkenes omset-
ning innenlands av 2)

Beregnet omsetning av 3)
Tilvirkning av

,:,	 ola),-,_0 %......, c, •, _, ,:, ... (:),... 	 -- ,..,	 ; ,_ - ...
•,o= ------ ;.......4;------ip..-,, o °	 ";E,.,'	 ci, ,.... -w --:

	

,	 .
2.., ...., c:,

rt:i	 0,-'	 ;1,--'01',4.'''.
Z Zr•-i a3 ,-- ,..4 --4- -•.--. •,-,	 .,....,	 _te - 8 . ,..,4 1 ,c:-,,i . ,g 1 0.
E „_,P.- 	bE,„.., „...	 ,..,- , c	 ,t L. °	 ,,.....cd z	 ct , ,.,	 ct

.,t714:4	 c‘,114,	 -,,,i'4,1

385,	 57	 515
403	 631	 551
373 	 691	 511
432	 107i	 615
297	 861	 564

412
352	 583
746	 60	 894
618	 189	 869
576	 224 1	847
612	 158'	 809
540	 140	 712,
559	 158	 746
512	 134	 667
453	 110	 579'
401	 100	 514
398	 99	 509
409	 100	 521
325	 84	 417,

1913. . .	 3 273
1914. . .	 3 027
1915.  . ..
	

1 720
1916... 1 3 319
1917. . •	 1 246
1918..	 25
1919. . . H

•

	 1 858
1920. . •	 1 929
1921.  . . .	 1 007
1922. . . •	 1 090
1923. .	 827
1924..	 971
1925. .

▪	

884
1926.. • .	 1 065
1927. . . .	 1 651
1928. .

•	

2 194
1929. . •	 2 955
1930. . . . 4 305
1931. . . 2 203
1932. .

1930
Jan 	
Feb. 	
Mars 	

April 	
Mai 	
Juni 	

Juli 	
Aug 	
Sept 	
Okt  
	

616	 29
Nov.  
	

793	 29
Des  
	

790	 42

1931
Jan  
	

630
Feb  
	

223
Mars 
	

37

April 
	 9

Mai 	
Juni 	

Juli 	
Aug 	
Sept. 	

Okt 	
Nov. 	
Des 	

1992
Jan 	
Feb 	
Mars 	

April 	
Mai 	
Juni 	

Juli 	
Aug 	
Sept 	

Okt 	
Nov. 	
Des 	

'74 c:-.)(:)C

295
803

3

213
630
566

379	 49
181,	 55

501	 28

15

52
87
40

67
57
48

46
99

0,9
0,7
0,8

0,5
0,5
0,6

0,4
0,5
0,6

o,s
0,6
0,9

0,4

24
22
26

34
40
47

33
28
25

26
24
31

50
42,
32

20	 6
21H	 6
26	 7

30
24,
38

6'	 311
6	 29	 3 677
7	 34

9	 44
10	 51	 4 188
10	 59,

10	 61
9	 52	 4 174
8	 41')

8	 '39 )
7	 32 (	 4 125

101	 49 f

7
6
7

7
7
8

6
6
9

34
32
40

26
28
34

3 531

2 664

4 640

3 905 1 085

	13 286 1085,	 3 875

	}

3 834	 710;	 3 395

1 219

1 037,

949

866 If

610)

993

988

4 624

}, 9 678

4 147

2 248

3 527

8 926

3 609

4 460

508,04)1
511,5
495,5
465,5
506,5
492,7
536,1
592,5
537,5

135,9

164,5

136,5

134,2

121,1

158,7

155,6

156,6

74,9

-
- 480 4

905 498
929 504
951 459
995 468
986, 468

1 103 483
1 124 463
1 229; 415

304 If 125

199	 54

385} 117

341 If 119

296 

}

317

99 193

104 196

387')

190

197

423	 72,4
440	 84,9
435	 69,4
435	 76,1
283 180,9
505 411,6
679 230,3
108	 87,7
602	 61,5
394	 47,0
277	 39,4

58	 31,9
147	 29,i
186;	 21,i
220 	 16,2
3121	 13,0
398	 12,1
436	 12,4
646	 8,3

762	 46	 0,6
640	 99:	 0,6
483	 46	 0,8

141	 21;	 1,2
41 	39 	1,5

57 	1,8

29	 1,6
36	 1,2

39	 39	 0,s

51	 0,6	 21
18	 0,5	 21
31	 0,9	 32

87	 0,9	 33	 8
49,	 0,6	 22	 5
59	 0,8	 27	 6

96	 0,7	 25	 7	 33 )
45	 1,1	 33	 8	 42
44	 1,3	 41	 9	 51 )

56	 1,3
52	 0,8
58	 0,5

1) For 1 juli 1917 henholdsvis : Inntil 2,25 vektprocent, 2,25-3,75 vektprocent og 3,75-5,50 vektpro-
cent.	 Engrosverdien ifølge fabrikkenes opgaver til ehokoladebeskatningen (fabrikhpris uten avgift og uten
fradrag av rabatt).	 Efter opgave fra tobakksbeskatningen. Omfatter også innført vare, som imidlertid spiller
liten rolle undtagen for cigarer. Opgavene gjelder for budgettårene 1923-1924 til 1927-1928, fra 1928 for ka-
lenderåret. 4) Ikke redusert for refusjoner og for tollvesenets beholdninger. 5) Opgavene gjelder for samme tidsrum
begge år. Det fremgår av månedsopgavene for 1931 hvor mange måneder opgavene omfatter, 6) Bare siste halvår.



Chamber of
Shipping of U. K.

Frakter. Time-
charter.7;4

4

H•c.)

c)

1 093 860 940 570
1 465 890 927 270
1 606 390 963 930
1 598 390 1 012 630
1 529 440 968 650
1 305 070 826 550
1 200 920 800610 .
1 264 550
1 335 730
1 311 280
1 144 480
1 013 250

843 030
891 040
874 180
762 990
675 500

100
37,9
29,7
28,4
29,6
25,4
28,0
27,8

11),1

18,9

19 ,6
18,9
18,1

19,4
17,1
18,3

18,0
20,6
20,2

1 8, 2
20,2
21,0

20,6
19,3
19,7

19,9
20,6
18,8

18,3
18,7
18,3

21,6
21,8
21,2

18,4
19,3
20,4

20,3
19,4
17,1

16,7
17,5
19,1

18,6
19,1

100
36,2
26,6
21 -,6
23,2 e

22,1
24,8
24,9
22,5
21,7
17,9
14,2
13,6

19,2
19,4
19,4

19,9
19,9
15,4

16,4
16,4
18,4

14,9

14,9

13,7

12,4
13,1
13,1

13,4
12,7
12,7

17,9
16,4
16,4

11,9
11,9
11,9

16,4
16,4

10,5
12,7

14,2
13,4
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XVIII. Skibsfart.
MIOMMINM11■111■1111, 	 AimMINIW

indekstall for frakter.

Dampskib.	 Motorskib.

7'a

2052 , 1 918	 209 1 	10 1 029
18'26 1 638 1 382	 167	 457
1 922 2 005 1 497	 202	 409
1 950 2 203 15O3 	224	 387
1 906 2 177 1 473' 244	 361
1 908 2 177 1 454	 261	 306
1 928 2 226 1 451	 303	 256
1 966 2 285 1 510	 453	 222
1 956 2 242 1 5 ( 7	 576	 216
1 931 2 232 1 563	 686	 204
1 893 2 228 1 608	 874	 187
1 938 2 339 1 654 1 038	 181
1 991 2 403 1 781 1 465 	 181
1 974 2 459 1 864 1 751	 163
1 948 2 386 1 919 1 791	 1581

Optjente bruttofrakter i utenriksk fart

av dampskib.')

Tur-
frakt.

1000 kr.

1

2 956
5 017
.8 133

17 475

•
	

•

Oplagte norske skib. 4)

datum. 	Tonn d.w. Br.reg.	 År	 Br. reg.
t	 n	 Tomi,onn. og maed.	 tonn.

	Nov. 19201	 25	 40 920
1/1. 19211	 158	 384 830
1/7 1921 	 497 1 313 540
1 , . 1922	 236	 600 730
I 	151	 288 000
1/7 1923	 63	 117 090
k 	435	 74 080

	

1925	 27	 45 450
h i 1926,	 42	 F541(
1/7 1926	 108	 198 4:J0

	

1927	 33	 36 04.0

	

1927	 51	 49 910
I 	99	 203 540
1/4 1928	 161	 322 130
1/7 1928	 73	 93 740
'A 1929	 19	 28 940

/7 1929 i 	14	 18 040

	

19301	 11	 19 850
1/4 1930	 142 	4718(X)
1/7 1930	 75	 261 050
1/1 1931	 238	 858 700
1/7 1931	 288 1 223 670
1 1/ 1939	 294 1 895 SW
I 	372
1/7 1932	 258

,1,40 19321	 2.63

Handelsflåtens størrelse Ted utg. av ii,ret.

Sejlskib.	 Tilsammen.

År.

1913. 
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923....
1924 	
1925 	
1926 	

1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932 	   

g •
g •
0 0

C,

•

••■••1
CS

g •
0 0

C>
1-4       

658
253
223
203
188
1331

69,
45;
341
26
15!
L'T
15
13
12

3 290
3 665
3 828
3 840
3 740
3 668.
3 .635
.3 698
3 719
3 698
3 688.
3 773
3 . 953
4 001.
4 025

2 5861
2 058
2 430
2 630
2 609
2 571
2 598
2 783
2 852
2 944
3 117
3 392
3 883

14 223
4 189

1913 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 . .
1929
1930
1931

i 336 972, 579 782
88 913 92 957

1496 934 654 821
319 506 174 858
315 752 110 236
321 903 112 942 39 311
350 082 133 471 46 850
310 928 109 552 52 583

' 259014 89 888 62 414
236 721 88 288 74 782 22 486
204 580 82 202 83 694 29 347
195 598 92 566 100240 43 518

I 165 241 79 256 109465 57 410
131 633 52 922 103489 75 701

Tur- Maned s-
frakt.	 frakt.

1 . 36 749 125 662 . 92 957 1

30O89 6 690 2)78 995. 445 535 586 993'.
56 477 5 857 3).65 877 . 619 082' 660 884
26 403 3 166 20. 280: 366 189 178 024
30 497 3 325 2 798 349 047 113 561

av motor- av seil-
skib.')	 skib.

1000 kr. 1000 kr. 1.000 kr 1000 kr

Må - Tur-
ne,ds-
frakt. ÅraKt.

1000 kr. 1000 kr.

6 015, 367 229 115 898
7 1.89  404 121 13 .8 488
2 794 366 307 . 117 685

917. 322 345 107 363
461. 311 964 110 774
185 288 459 111. 549
139 295 977 136.084
102 274 811 - 136 666
43 235 165 128 623

Tur- Måneds-
frakt. 	frakt.

i

1 598 390 1012 630
1 200 920 800 610
1 311 280 874 180

1

140 000
214 7501

62 490 1

19 390
11 650
13 390

304 540
173 980
572 420
815 780
940 570

1931
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1932
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept,
Okt.
Nov.
Des.

858700
1 025 740
1 162 670
1 125 330
1 224 860
1 505 950
1 293 670
1 202 920
1 312 810
1 405 360
1 278 370
1 296 470

572 420
683 770
755 070
750 230
816 570
870 630
815 780'
801 950
875 200
936 910
852 250
864 290

År
og

inhaled.

Econo-
mist.

1913=100

107
113
102
110
110
99
97
79
80
76

81.
77

77
76
76

78
83
8.4

82
79
82

SI
8 .2
81

81
82
78

75
74
75

82
82
82

79
78
78

79
76
72

69
70
74

75
76

•■•■■••

-^

1) For 1913 har man ikke særskilte op-
gayer for motorskib. Opgavene er gitt under
ett for dampskib og motorskib. 2) Herav
månedsfrakt kr. 521 000. 3) Herav måneds-
frakt kr. 206 000. 4) Opgave fra Norges Reder-
forbund. 5) Gjelder for de 12 måneder desem-
ber 1931-november 1932.

--
2 399
3 390
3 932
3 587
2 983
3 341
5 227
6 500

3 215
3 383
3 464

3 154
2 908
2 798

2 716
3 011
3 473

3 848
4 050
4 067

4 516
4 615
4 877

4 951
4 766
4 641

4 557
4 982
5 641

6 180
6 535
6 463

6 730
7 082
7 292

7 011
6 414
5 796

5 587
5 845
6 274

6 586
6 920

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1020
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
; 931
1',}i2 5)

1530
Jan.
Feb.
Mars

April
Mai
Juni

Jul i
Aug.
Sept.

Okt.
Nov.
Des.
1931

Jan.
Feb.
Mars

April
Mai
Juui

Aug.
Sept.

Okt.
Nov.
Des.
1932
Jan.
Feb.
Mars

April
Ma
Juni

Juli
Aug.
Sept.

Okt.
Nov.
Des.
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XIX. Offentlige
a) Statens utgifter og infitekter efter rpgnskapene

1913/14.	 1914/15. 1917/18.	 1919/20. 1920/21. 1921/22.

,
1 000 kr.

....	 ..._,
1 000 kr.

. 	 _	 ,....
1 000 kr.

....
1 000 kr.'	 1 000 kr. 1 000 kr.

2 428 2 303 3 720 5 534	 6 12§ 6 376
1 276 1 567 2 325 3 091	 4 913 5 679 .

27 490 61 333 134 662 65 655,	 63 142 61 633
4 705 4 990 6 554 12 995 	176I 14 781

31+ -	 316 515 595	 89§ 949
1 166 1 259 2 074 2 793	 3 484 5 227

14 683 14 942 23 240 51 573	 60 450 66 902
302 4 225 69í5 20 365 	2647l 40 899
4 268 440$ 8 022 14 187 	2355f 18 643

4 238 4 346 7 147 4)	 12 670	 *)	 17 619 4) 19 848
2 029 2 195 3 828 6 838	 9 714 12 380
5 707 5 826 28 117 4 ) 	27247f 4)	 58 334 4) 30 978
3 879 3 954 8 457 9 309	 16 312 14 459

12 411 12 851 19 928 27 259	 41 842 55 089
2 642 2 759i 3 128 4 '7,20	 5 094 5 216

_____ — 30 q48 10,9 5,45	 133 000 52 823
— — t65222 148 578	 138 807 10 392

— —	 1 231 8 879

7 123 5 448 1996 10 690	 24 834 9 229

98 061 132721, 456 858 533 644,	 653 450 440 382

14 751 16 319 26 825 76 697 70 142 82 700
5 181 10 351 7 9,66 10 465 6 810 7 185

— — — 13 800 — 10 714
567 598 5 971 8 536 6 241 , 	2'86

4 870 4 647 4 514 5 259 4 598	 5 150
— — — — 4500f 	36 821

25 . 369 31 915 45 276 114 757 92 291 145 056

123 430 164 636 502 134 648 401 745 741 585 438

12 759 15 830 282 825 340 221 358 439!	 280 189
52 424 53 232 52 206 12704.4 68990! 	64 372
12 801 13. 460 14 801 23 969 27 200	 28 433
10 212 10 470 69 780 51 893 30 227	 23 640

9 394 10 632 14 157 14 846 18 139	 17 589
714 1 078 2 713 5 421 5 735	 1 113

1 989 4 874 1 392 --i--	 7 982 ---;-- 67 663--- 47 701
1 949 2 538 4 722 6 778 7 395	 4 081

102 242 112 114 442 596 562 190 448 462	 371 716

1 008 418 8 2 8	 13 874
154 252 81 2.-	 61 -2.---	 99 -2,--	 92

9 041 14 167 25 290 56 235 64 . 601 	61 738
10 985 37 685 34 159 30 035 232 769	 138 202

21 188 52 522 59 538 86 211 297 279 213 722

123 430 164 636 502 134 648 401 745 741 585 438

A. Driftsutgifter.
I. Statens politiske organer 	

H. Utenriksvesenet
IH. Forsvarsvesenet 	
IV. iletts-, politi- og fengselsvesen 	
V. Fylkesmannsembedene og Justisdepartementets

kommunalleontor 	
VI. Kirken 	

VII. Skole, videnskap, kunst m. v. 	
VIII. Sociale formal (herunder nødsarbeide) . . .

IX. Helsepleie (mediSinalvesen, sykehuS m. v'.) . .
X. Statens anlegg (vei- og hairnevesen, vassdfags-

vesen) 	
XI. Landbruk (ekskl. skoler) 	

XII. tlandél, sjefårt, industri og fisieeri 	
XIII. katteligning og skatteoppebørsel 	
XIV. Gjeldsrenter og pensjoner :

a) Renter av statsgjelden 	
I?) Pensjoner 	

XV. Andre utater :
it) Dyrtidstillegg til tjenestemenn 	

Dyrtids- og kriseforanstaltninger 	
C) Avskrivning Vå innskudd i nker og over-

tatte spérrede bankinnskudd 	
d) Dekning av tidligere underskudd . . . 	
e) Ordning ay ti:enestemennenés lønnsforhold
f) Ellers 	•

A. Driftsutgifter i alt

B. Kapitailutgifter.
I. Statens forretningsdrift og fond :

a) Jernbane, telegraf, telefon og kraftanlegg 	
b) Avsatt til fond 	
c) Andre avsetninger 	
d) Ellers 	

II. Avdrag på statsgjelden 	
III: Utlån til kommuner, 'elektrisitetsverk m. v. .
IV. Budgettoverskudd 	

B. Kapitalutgifter i alt 	
Utgifter i .alt 	

A. Driftsinntekter.
I. Skatter og avgifter :

a) Inntekts- og formuesskatter 	
b) Tollintrader 	
c) øvrige forbruksskatter 	
d) Andre skatter og avgifter 	

II. Formues- og erhvervsinntekter :
a) Renter .
b) Utbytte av aktier i Norges Bank 	
c) Overskudd av statens forretningsdrift, eien-

dommer o  1	
III. Andre inntekter 	

A. Driftsinntekter i alt 	

B. Kapitalinntekter.
I. Av statens formue :

a) Av fondskapitaler og avsetninger .
b) Ellers 	

II. Lånemidler opført på statsregnskapet
III. Budgettunderskudd 	

B. Kapitalinntekter
Inntekter i alt 	

A n m. Efter (Den norske Statskasses Finanser» utgitt av det Statistiske Centralbyrå. Beløpene faller ikke
herunder fond, er tatt med. De forskjellige poster er også omgruppert. Statistikken angir for alle år såvidt
regnskapene til og med 1924/25.

1) Herunder vedlikehold av gjennemgangsveier som dekkes av veiavgiften, og som ikke tidligere har weft
holdningen som forskudd for fondet for den ekstraordinære formuesskatt. 4) Tallene korrigert. 5) Herunder
med. 6) Herunder lotteri- og fondsmidler til nydyrkning og bureising, som tidligere ikke har
9) I bevilget budgett for 1932/33 og foreslått budgett for i 933/34 er renter av statsgjelden ført op med henholdsvis
64 306 000 kr. eller 5 pct av den i statens bedrifter nedlagte kapital er belastet budgettet for vedkommende
overskudd, fordi man for å få sammenlignbare tall med tidligere år har foretatt den samme opstilling som før
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finanser.
1913/14-1931/32 samt bevilget budgett for 1932/33 og foreslått btidgett for 1933/34.

1922/23. 	 192$/24.
I

1924/25.
,I

1925/26. 1926/27. 1927/28. 4 )
1

1928/294 1929/30. 4 )
;1

1930/31. 4)

,

1931/32
Bevilget
budgett
1932/33.

Foreslått
budgett
1933/34. 

1 000 kr. 1.000 kr. 1 000 kr. 1, 000r kr.	 i 000 kr. 1 000 kr. 1. 000 kr. 1 000 kr. , 1 000 k . 1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr,

5,179 5 564
' 4 T96 4 425 	 4 338 444 4 049

5 653
3 950 420å 4 100 3 657 3 999

0 688 5 042 4 216	 3 548 3 191 3 385 3 168 3 437 3 832' 3 841 3 659

5,3 835 49 554 48 384 48 349 	 43 237 45 287 39 634 39 237 38 955 38 726 37 804 36 837
14 387 14 614 14 137 15 393 	 14 585 14 157 13 8,89 14 256 14 553- 14 192 13 074 11 956

860 838 806 782 791 833 728 798 840 856 825 814

5,801 6 175 4.389 4 765 4 396 4 044 3 779 4 097 4 094 4 02W 3 559" 3 362

' 4) 6 7 970 4) 64 309 63 224 4) 52 467 4) 59 983 55 aio 50 792 49 976 51 637 53 279 48 140 45 464

50 614 33 893 28 273 21 515 20 766 19 126 l639 14 661 16897 1578T 11 981 9 801

19 965 22 921 21 759 20 026 19 079 16140 14 869 14 013 14 480 16 602 12 152 11 752

4)18 2,66 	 1 4) 19 487 4) 19 602 4) 16 813 4) 15 475 13 294 i) 19 117 9 18 828 1) 19 646 , 9 21 526 9 23 408" 1) 21 983

16524 1.5 882 8 048 9 812 10 076 13 858 15 208 5) 16 414 5) 14 615 5) 14 372 5) 12 595 5) 11 726
) 24 564 4) 19 401 I 4)19 437 4) 16 2.38 4) 14 758., 13 857 33 772 13 393 14 182' 13 289 12 962' 12 989

143,76, 13 4,80 I	 13.775, 14,11,2, 13,628 12 952 12 094 12 508 13 016 12 933 12 594 11 773

68 674 88 383 101 268 105 177 89 776 so 861 83 721 82 319 83 691 83 443 9) 89 377 9) 95 313

5 239 6 140 6 424 7 191 5 817 6 290 6 481 6 960 7 311 7 642 7 410 7 249

34057 1 	 13806 11 992 7 988 8 005 7 300 8 241 5 984 5 694 4 306 3 851 2 258

127 I 	 — -.-.-- 	 309 -- -- — — — — — — —
I .

53 384 I 	 13 668 21 466 924 2 256 264 2 852 410 210 — —
— — — — — 9 538 900 — — — 6 203 12 000

-- — — _3- — — 15 539 3 245 4 7) 	 1 000 7) 	 1 000
6545 4 677 1 	 4 702 , 16808 8, 15.7 22 949. 12 001 8,120 2 588 , 38i6 8 301. 6 384

4ß6023 398 480 I 	 397 215 367 064 338 671 344 695 341 910 324 931 313 296 312 774 312 734 310 319

58.866 56 216 52 701 371E0 33 403 27 416 20 544 16 107 14169 13 672 14 445 10 980
5 791 5 192 6 784. 10&77 5 208 5 600 5 617 5 031 5 822 5 496 5 35 5 5 264
6 400 — — — 4.576 1 644 — , — — — —

230 — 621 — — — — 1 000 30 — 11) 	 5 848 155
5 495 15 708 27 834 29 826 9 088 11 534 17 592 25 448 38 151 27 140 32 115 39 034
7 500 2 174 1 084 346 4.000 6 522 1' 632 6 ) 	 3 555 19 ) 	 2 279 10) 	 1 752 1 9 	 500 In 	 1 620

—.._.____ — — — 4,382' 3 325 2 058 20 030 — — — —

84 282 79 290 89 024 77 809 60 657 56 041 4.7473 71 171 60 451 48 060 58 263 57 053

550 305 477 770 486 239 444 873 399 328 400 736 389 383 396 102 373 747 360 834 370 997 367 372

148 665 123 672 122 707 126 632 124.335 105 251 87 679 84 605 80612 77 060 74 200 70 840
93 992 103 599 126 150 111 028 111 331 118 376 106 162 110 473 103 491 103 518 115 100 93 000
40 977 43 361 59 801 70 904 67 346 92 350 I') 	 92 100 2) 93 980 2) 	 92 419 2) 90 221 2	 99 018 2 116 551
24 720 23 813 28 208 22 358 21 799 22 675 	 21 450 21 411 20 967 19 454 19 752 19 567

14 973 15 010 19, 722 20 642 17 085 16 496 	 19 905 18 947 18 700 17 330 17 704 14 433
620 336 708 336 336 ' 	 336 	 336 336 336 336 336 336

--i-- 	 8 719 1 118 14 095 15 872 9 575 4 292 	 15 006 12 683 6 708 541 11 914' 10 804
2 060 2 522 6 717 3 551 10 679 3 515 5 139 6) 10 307 6) 	 7 054 6) 	 8 692 6) 	 8 089 6 ) 	 9 517

317 288 313 431 378 108 371 323 362 486 363 291 350 777 355 742 330 287 317 152 346 113 335 048

75 6 489 18 665 4 956 1 030 3 543 10 787 3 809 1 900 619 671 511
753 527 -1- 	 57 4 930 812 ' 	 902	 1 463 2 797 10 032 3 351 3 000 3 500

58 867 55 744 52 504 3) 36 056 35 000 33 000 	 26 356 33 751 23 127 14 731 21 213 28 313

fl
	173 322 101 579 37 019 27 608 — — — 8 401 24 981 — —

fl
	233 017 164 339 108 131 73 550 36 842 37 445 38 606 40 360 43 460 43 682 24 884 32 324

550 305 477 770 486 239 444 873 399 328 400 736 389 383 396 102 373 747 360 834 370 997 367 372

sammen med de beløp som er opfort i statsregnskapet, da poster som har vært holdt utenfor budgettregnskapet
mulig de kontante ut- og innbetalinger. Således er de innbetalte skatter opført og ikke de utlignede, som i stats'

fort op. 9 Herunder veiavgift, som tidligere ikke blev opfort på budgettet. 3) Herunder kr. 15 856 000 av be-
bevilgning til nydyrknina

b

 og bureising, som dekkes av lotteri- og fondsmidler, og som tidligere ikke har vært tatt
vært tatt med. 10 Avdrag på de i 1929 — 30 og 1930-31 utbetalte belop. ') Lån til sparebanker 3 mill. kr.
25 845 000 kr. (inkl. kurstap 14,5 mill kr., og 33 007 000 kr. (inkl. kurstap 20 mill. kr ) mens henholdsvis 63 532 000 kr og
bedrifter. Driftsbudgettet for statens bedrifter under ett viser derfor underskudd i budgettene mens det i statistikken er
1°) Lån til vanskeligstillede sparebanker. ii) Lånekasser for jordbrukere og fiskere kr. 5 000 000. Bergens Tinghus kr. 728 000.



Formue. Antatt inntekt.

Bygder.	 Byer.

Mill. kr.

Bygder. Byer.	 Riket.

Mill. kr.
Riket.

417,1
514,1

1415,0
1725,8
1823,2
2134,6
2144,0
1749,9
1467,8
1363,5
1357,1
1355,5
1222,9
1127,1
1079,6
1102,4
1105,6
1015,0

830,7
996,2

2273,4
2827,7
3173,6
3705,5
3889,5
3299,4
2845,5
2695,7
2757,1
2766,4
2469,6
2252,4
2153,3
2199,6
2196,8
1988,0

217,4
266,1
600,3
806,7

1001,8
1171,8
1267,6
1065,6

918,1
875,0
933,3
937,7
802,0
711,0
669,6
690,2
684,0

217,1
286,2

1130,2
1548,1
1586,1
1858,2
1667,4
1297,9
1025,8

927,3
921,7
923,0
828,9
743,3
704,8
722,3
722,3

1913-1914 (1912). .
1915-1916 (1914). . ..
1917-1918 (1916). .
1918-1919 (1917). . . .
1919-1920 (1918). .
1920--1921 (1919). .
1921-1922 (1920). . . .
1922-1923 (1921).
1923-1924 (1922).
1S424-1925 (1923) .
1925--1926 (1924). .
1926-1927 (1925). .
1927-1928 (1926). .
1928-1929 (1927). .
1929-1930 (1928). . . .
1930-1931 (1929). .
1931-1932 (1930).
1932-1933 (1931) 1) ..

2409,4
2731,1
4027,3
5231,i
6275,0
6744,2
6905,8
6287,1
5834,5
5828,7
5952,9
5706,0
5111,8
4775,2
4663,0
45914
4436,0
4145,0

o
"Cn

C;)

Mill. k

c.s

E-1

d) Statsskatt.

XIX. Offentlige finanser (forts.).
	...•••••••■■•••••■••

b) Den kommunale skatteligning.
Skattbar inntekt.

Bygder.	 Byer.	 Riket.

Mill. kr.

	1442,6	 3852,0	 413,6

	

1726,2	 4457,3	 482,1

	

3305,1	 7332,4	 . 858,4

	

4922,6	 10153,7	 1101,9

	

5545,0	 11820,0	 1350,4

	

5943,1	 12687,3	 1570,9

	

5285,9	 12191,7	 1745,5

	

4386,9	 10674,0	 1549,5

	

3991,1	 9825,6	 1377,7

	

3852,6	 9681,3	 1332,2

	

3982,0	 9934,9	 1400,0

	

3756,3	 9462,3	 1410,9
3546,1

	

3322,7	
8657,9 li 1246,7
8097,9 1125,3

	

3590,6	 8053,6	 1073,7
I	3379,0	 7970,1	 1097,2

	

3314, 0 	7750,0	 1091,2

	

3142,0	 7287,0	 1;73,0

434,5
552,3

1730,5
2354,8
2587,9
3030,0
2935,0
2363,5
1943,9
1802,3
1855,0
1860,7
1630,9
1454,3
1374,4
1412,5
1406,3

Skatteår
(og inntektsår).

c) Utlignede kommunale skatter.

Bygder.	 Byer.

Skatteår.

Mill. "kr. Mill. kr.

Oz
-r.

1) GO
•r-.1    

26,41
30,8)
55.31
86,31

110,51
137,01
158,5 1
148,4!
142,11
146,8
156,1
162,3
146,01
135,31
131,8
131,5
129,3   

21,2
25,2
48,9
79,1

103,0
129,0
150,5
140,3
135,1
138,8
148,3
154,4
138,1
127,3
123,8
123,8
121,6

4,3
4,6
5,0
5,6
5,7
5.9
5,9
5,9
4,9
4,9
4,9
5,0
5,0
4,9
5,0
5,2
5,2

0,9
1,0
1,4
1,6
1,8
2,t
2,1
2,2
2,1
3.1
2,9
2,9
2,9
3,1
3,0
2,5
2,5

26,3;
32,2

130,7
183,2'
202,3'
288,9
239,9
189,2'
160,3'
160,6
164,0
159,1
143,1
126,7
124,3
125,2
124,9

7,1
7,8
8,3
9,3

10,4
10,9
11,7
12,1
13,3
13,9
15,7
15,8
16,0
16.4
16 ,4
16.4
16,6              

1913-1914. . .
1915-1916 .. .
1917-1918. .. I
1918-1919... I
1919-1920. ..
1920-1921. . .
1921-1922. . .
1922-1923.. .

1923-1924. .
1924-1921 . .
1925-1926. .
19'26-1927. . .
1927-1928. . .
1928-1929. ..
1929--1930. . .
1930-1931...
1931 -1932. . .

e) Kommunenes
skatterestanser.

Pr.
30 juni.	 der. Byer. Tils.

10,2
17,4
69,6
56,3
53,1
31,0
23,1
24,5
23,5
28,3
22,4
21,8
22,7
24,4
24 ,4
21,0
21,7

•

Byer.	 Kommuner i alt.

Herav vedk. Samlet flerav yolk_	
n

elektr.-	 eiektr.-	
Samlet IHeravvedid MIMI- uten- 1741.

lands. lands. 1 75f,'Finegjeld e e
- •	 •

vesenet.	 vesenet	 •	
la

veser, ,, t

93,4
143,1
520,7
507,2
401,9
322,9
400,9
299,2
289,4
335,0
331,7
320,9
335,9
305,3
310,9
296,2
298,1

f) Kommunenes lånt:12,jeid. 4 )

Bygcler.

2,5	 35,9
3,0 	43,0
3,7	 142,7
3,7	 196,2
3,9	 216,6
3,1	 252 7 9
3,2	 251,8
3,1	 204,4
3,1	 176,7
3,1	 177,6
3,0	 182,7
2,9	 177,8
2, 9 	162,01
21, 9	146,01
3,0	 143,7 I
3,1	 144,7
3,1	 144,6 I

	17,0
	

66,2

	

51,9
	

73.8

	

383,7
	

67,4

	

365,4
	

85,5

	

197,2
	

151,6

	

196,1
	

95,8

	

283,0
	

94,8

	

139.8
	

134,9

	

118,1
	

147,8

	

119,5
	

187,2

	

127:4
	

181,9

	

120,4
	

178,7

	

102,5
	

210,7
	82,6 	198,3
	82,0 	204,5

	

79,3
	

195,9

	

78,8
	

197,6

1 g) Statens låne.-jeld

o Optatt Optattlt
1, 	r

	Mill. kr.	 Mill. kr.
.............._	 ,....._........_............___.............................

1914 	 8,0	 5,9	 13,91	 58,7
1917 	

 1
9,5

	

9,9	 19,41	 91,6

	

1	
-

1918 	 11,5	 18,0	 29 7 5	 117,8 ___

1919 	 18,s	 36,5	 55,31	 240,4
1920 	2,7 	49,8	 78,51	 831,7
1921 	 45,o	 79,8 124,8	 518,0	 -
1922 	  1 66,8 104,6 171,4	 625,4	 373,4
1923 	 77,0 110,1 187,1	 686,3	 410,0
1904 	  I 84,1 104,9 189,0	 738,1	 419,3
1925 	  

I 
83,2 102,1 185,3	 728,3	 426,9

	

91,1	 97,7 188,8	 732, 8 	432,0
1997 	

1
1926 	

	I 102,s	 96,0 198,8	 728,9	 428,3
1928 	  i 105,3

	

,	
89,1 194,4	 71.9,9	 424,2

1929 	 1015

	

804 181,6	 712,1	 426,6
1930 	 99,1	 71,4 170,5	 703,7	 420,4
1931 	  2)103,1 2) 70,1 2)173,2	 689,3	 41.0,5
1932 2) . .	 104,6	 68,2 172,8	 687,0	 416,9

Mill. kr.	 NHL kr.	 kr.

	222,9
350,9	

-	 20,9 336,5 357,4

	

458,5	
___	 108,6 346,9 455,5

	

-	 400,3 336,3 736,6

	

634,5	 ___	 676,2 331,8 1 008,0
	8 68,0	 ___	 792,3 337,3 1 129,6
	1145,0 	-	 782,2 408,3,1 100,5

	

1 296,7	 569,3	 815,2 466,911 282,1

	

1 391.3	 604.8	 883,0 511,o / 394,0

	

1 443,8	 693, i	 954,o 596,0 1 550,0

	

1 501, 0 	736,5	 1 005,4 726,21 731,6

	

1 507,1	 725,6	 896, 8 713,7 1 610,5

	

1 486, 8	719,6	 863,0 705,4 .1 568,4

	

1 463,5	 711,9	 823,4 811,4 1 634,8
	1 461,3 	704 ,9	 785,1 793,8 1 578,9

	

1 448,9	 692,4	 782,7 782,3 1 565,0

	

1 438,2	 676,3	 760,4 757,6 1 1 518,0

	

1 426,5	 671,s	 783,3 742,7,1 526,1

164,2
259,3
310,7
391,1
536,3
627,0
671,3
705,0
70,7
772,7
774,3
757,9
743,6
749,2
745,2
748,9
739,5  

195,9
194,8
276,8
309,6
293,6
291.3
287,7
278,3
272,0
265,8
254,9      

Samlet
lånegjeld.

1) Opgaven over skatteligningen 1932-1933 (1931) er helt foreløbig og grunner sig til dels på beregnede tall.

Foreløbige opgaver. 8) Omfatter ordinær inntekts- og formuessb att og ekstraordimrr formuesskatt. For sist-

nevnte skatt er for de to siste år det anslåtte bele') fort op, mens den ordinære statsskatt for alle år er fort op

med utlignet beløp. I tabellen på foregående sider er fort op de skatter som er innbet a 1 t hvert år. 4) Her

er også medregnet de felleskommunale elektrisitetsverks gjeld.


	Forside
	Innhold
	Verdensmarkedet
	Norge
	Tabeller

